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1. TOIMINTAKERTOMUS   
 

Toimintakertomuksen antamisesta vastaavat kunnanhallitus ja kuntajohtajat 
(KuntaL 69 §). Toimintakertomuksessa annetaan tiedot kunnan toiminnan ke-
hittymisestä koskevista tärkeistä seikoista (KPL 3:1 §). Kunnan toimintakerto-
muksen erityisenä tehtävänä on selvittää valtuuston talousarviossa hyväksy-
mien toiminnallisten ja taloudellisten tavoitteiden toteutumista kunnassa ja 
kuntakonsernissa (KuntaL 69 §). Toimintakertomuksessa on myös annettava 
tietoja sellaisista kunnan ja kuntakonsernin talouteen liittyvistä olennaisista 
asioista, joista ei ole tehtävä selkoa kunnan tai kuntakonsernin taseessa, tu-
loslaskelmassa tai rahoituslaskelmassa. Kunnanhallituksen on lisäksi toimin-
takertomuksessa tehtävä esitys tilikauden tuloksen käsittelystä. Jos kunnan 
taseessa on kattamatonta alijäämää, toimintakertomuksessa on tehtävä sel-
koa talouden tasapainotuksen toteutumisesta tilikaudella sekä voimassa ole-
van taloussuunnitelman toimenpideohjelman riittävyydestä talouden tasapai-
nottamiseksi (KuntaL 69 §).  
 

1.1 Olennaiset tapahtumat toiminnassa ja taloudessa 
 
1.1.1 Kunnanjohtajan katsaus 

 
Päättynyt tilikausi oli vapaa-ajan kunnan ja matkailun toimintaedellytysten ke-
hittämisen aikaa. Keväällä avattiin kirkonkylän satamassa kunnan investoima 
uusi rantaterassi mm. veneilijöiden palvelupaikaksi. Kesän alussa valmistui 
kunnan investointina Suopellon kevyen liikenteen väylä. Entisen Suvi-Pinxin 
kiinteistön rakennusten ja ympäristön kunnostus saatiin pääosin valmiiksi. 
Päärakennuksen keittiön ilmanvaihdon rakentaminen ruoanvalmistuksen 
mahdollistavaksi sekä vierasvenelaituri ja pihasuunnitelman toteuttaminen jäi-
vät vielä kuluvalle vuodelle. Investointiin oli käytettävissä hankerahaa.  
Ilola-Suopelto-Päijätsalo –alue on Sysmässä strategista kehittämisaluetta. 
Suopellon sataman laiturointi on vielä kesken ja odottaa sopimusyhteistyö-
kumppanin toimia. Tulevaisuuden odotukset ovat alueen eri kehittämiskohtei-
siin ja mahdollisuuksiin suuret. Päijätsalo II ja III jatkorakentamismahdollisuut-
ta on työstetty uuteen maakuntakaavaan. Loppuvuodesta kilpailutettiin kunnan 
hallinnassa olevien Pinx Oy:n omistamien kiinteistöjen vuokraus kesäkahvila- 
ravintolaksi oheistoimintoineen. Kuvataidenäyttelyt ovat myös palaamassa 
kiinteistölle. Vapaa-ajan kunnan ja matkailuelinkeinon kehittymisessä ovat 
keskeisiä vahvuuksia Päijänne-sijainti ja korkeatasoiset, kiinnostavat ja moni-
puoliset kulttuuritapahtumat. 
Kunnanvaltuusto päätti joulukuun kokouksessaan perustaa Sysmä Itte –
säätiön. Säätiön peruspääomaksi luovutetaan 50 000 euroa rahaa ja metsä-
kiinteistöjä. Säätiön tarkoituksena on edistää nykyisen, voimassaolevan kunta-
jaon mukaisen Sysmän kunnan maantieteellisen alueen asukkaiden taloudel-
lista, henkistä ja fyysistä hyvinvointia sekä elinkeinojen kehitystä alueen elin-
voiman vahvistamiseksi.  

 
Kaukolämpöliiketoiminta olisi kunnan tullut yhtiöittää, koska markkinoilla on 
kilpailevaa toimintaa. Ympäristölainsäädäntö olisi edellyttänyt myös lisäinves-
tointeja varalaitokseen. Kunta päätyi selvitysten jälkeen myymään kaukoläm-
pöliiketoiminnan Vapo Oy:lle vuoden 2015 alusta lukien. Kauppaan sisältyivät 
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kunnan omistamat kaukolämmön jakeluun tarvittava kaukolämpöverkko ja lait-
teet sekä Sahantien vara- ja huippulämpökeskus. 

 
Kunnan taajaman koulujen sisäilmaongelmat teettivät paljon tutkimuksia ja 
selvityksiä. Lähtökohtana oli koulujen korjaaminen tarvittavin osin. Kotitalous-
opetus väisti leirintäalueen keittiöön. Kahvimylly-puukoulu suljettiin koulukäy-
töstä syyslukukauden 2014 alusta lukien ja korjaustarveselvitys ja -suunnittelu 
alkoivat välittömästi.  

 
Väihkylän koulun rakennukseen tehtiin sisäilmatutkimusten ja rakenteiden tut-
kimisen jälkeen vaadittuja korjauksia tavoitteena jatkaa rakennuksen koulu-
käyttöä lukuvuoden ajan. Vielä elokuussa otetut näytteet luokkatiloista osoitti-
vat syyskuussa tiedoksi saatuina normaalia tulosta. Ympäristöterveyskeskus 
asetti kuitenkin syksyllä ilmoitettujen sisäilmaoireiden vuoksi koulun käyttökiel-
toon 27.10.2014 lukien. Luokkiin asetettujen ilmanpuhdistimien vaikutusta ei 
siten ehditty todentamaan laitteiden käyttöajasta ja seurannasta alun perin 
edellytetyllä ja sovitulla tavalla. Myös rakennuksen suositeltu ylipaineistus jäi 
näin keinovalikoimasta viimesijaisena käyttämättä. Kunnalle taloudellisesti 
edullisinta vaihtoehtoa väistää Hartolan tyhjäksi jääneeseen taajaman kouluun 
ei hyväksytty. Väihkylän koulu toimi muutaman viikon väliaikaisissa tiloissa eri 
puolilla taajamaa kunnes parakkikoulu saatiin perustettua ja toimintakuntoon. 
Käyttökieltoon joutunut Väihkylän koulu on nyt purettu. 

 
Syyskuussa kunnanhallitus päätti kunnanjohtajan ehdotuksesta esittää val-
tuustolle koulutilojen järjestelyn yhteydessä jo aiemmin selvitettyä yhtenäis-
kouluun siirtymistä, mikä hyväksyttiin. Taloudellisesti edullisimpana vaihtoeh-
tona esitettiin asemakaavalla suojellun Kahvimylly-puukoulun korjaamista koh-
tuullisin kustannuksin 10 luokkatilan koulurakennukseksi. Lisäksi esitettiin no-
peasti tarvittavien uusien tilojen hankintaa yhteiskoulun piha-alueelle vuok-
raamalla, vähenevään oppilasmäärään joustavasti kooltaan muunneltava ja 
riskienhallinnan kannalta edullinen, tilaelementtikoulu. Valtuusto päätti kuiten-
kin 8.9.2014 §:ssä 27, puheenjohtajan äänen ratkaistessa asian, hankkia 
vuokraamalla koulun tilat Väihkylän koulun alueelle. Hyväksytty vaihtoehto oli 
tehtyjen selvitysten perusteella ja valtuuston asian käsittelyaineistossa esillä 
olevana selvästi kunnanhallituksen ehdotusta kalliimpi, mikä oli myös useam-
massa yhteydessä esillä valtuuston käsitellessä asiaa ennen päätöksentekoa. 
Esille tuli myös pöydällepanoesitys lisäselvitysten hankkimiseksi, mitä ei val-
tuusto pitänyt enää tarpeellisena. 

 
Myöhemmin, valtuuston edm. lainvoimaisen päätöksen täytäntöönpanotoime-
na tehdyn hankintakilpailutuksen tulosta koskevan päätöksen tultua lainvoi-
maiseksi ja vuokrasopimuksen tultua sovituksi, tuli valtuustossa vaatimus so-
pimuksen purkamisesta kalliin vuokrahinnan vuoksi. Siihen ei kuitenkaan ollut 
oikeudellisia perusteita eikä se ollut kunnan kannalta taloudellisesti perustel-
tua: koulurakennuksen vuokraussopimus perustuu lainvoimaiseen hankinta-
päätökseen ja sopimus sisältää molemmille osapuolille tiukasti sanktioidut eh-
dot sopimuksen täyttämisestä. Mahdollinen vuokrasopimusajan lyhentäminen 
kunnan yksipuolisella päätöksellä – oman hirsikoulun rakentamiseksi Pudas-
järven malliin - ei vapauta vuokranmaksuvelvoitteesta ellei kunnan sopimus-
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kumppani sitä hyväksy. Oikeudellista velvoitetta ei sopimuskumppanilla ole 
sovitusta vuokrasta luopumiseen. 

 
Tehostetun palveluasumisen yksikön rakentamisesta on keskusteltu jo vuo-
desta 2012 alkaen. Etelä-Suomen Aluehallintovirasto antoi tuolloin kuntaa vel-
voittavan valvontapäätöksensä, jonka mukaan vanhainkodista pitkäaikaisena 
laitoshoitopaikkana olisi tullut luopua ja muuttaa tilat palveluasumiseen sovel-
tuviksi  viimeistään kuluvana vuonna. Riittävää määrää palveluasuntoja ei ollut 
mahdollista saada nykyiseen vanhainkotirakennukseen.  Kunnan yhteistyö-
kumppani AVAIN Palvelukodit Oy sai 60 asunnon yksikön rakentamista varten 
korkotukilainavarauksen vasta toisella haulla ja 10 % avustuksen kuluvan 
vuoden  tammikuussa. Suunnittelu on käynnistynyt ja tavoitteena on ottaa yk-
sikkö käyttöön kunnan välivuokraamana vuoden 2017 alkuun mennessä. Pal-
velutalon paikaksi on tulossa purettavan Uusi-Heikkilän rakennuksen alue. 
Vanhainkotikäytöstä poistuvan rakennuksen käyttöä tai purkamista arvioidaan. 

 
Sosiaali- ja terveyshuollon palvelujen järjestämisen maakunnallisessa hank-
keessa selviteltiin mm. akuuttivuodeosastohoidon järjestämistä keskitetysti. 
Sysmä oli menettämässä vuodeosaston näissä kaavailuissa. Huoli lähipalvelu-
jen säilymisestä valmistelussa olleen sote-järjestämislain myötä herätti kiin-
nostuksen sote-palvelujen kokonaisulkoistukseen. Valtuusto päätti joulukuun 
kokouksessaan irtisanoa Päijät-Hämeen sosiaali- ja terveydenhuollon kun-
tayhtymän perussopimuksen perusterveydenhuollon ja sosiaalitoimen palvelu-
jen osalta ja kilpailuttaa sote-palvelut. Irtisanominen on käytännössä mahdol-
lista vasta vuoden 2017 alusta lukien. Kuluvan vuoden alussa järjestettiin kil-
pailutus. Osa tehtävistä jää kunnalle, mm. viranomaistehtävät ja avustusluon-
teiset tehtävät kuten omaishoidontuki ja toimeentulotuki. Kilpailutuksen tulok-
sen  pohjalta tehtiin lainvoiman saanut hankintapäätös. Palvelun tuottajaksi 
valittiin käänteisen kilpailutuksen laatuarvioinnin perusteella  Attendo Oy ja At-
tendo Terveyspalvelut Oy ryhmittymänä.  Mm. tehostetun palveluasumisen 
hoivapalvelujen tuottajaksi tulee Attendo Oy:n alihankintasopimuskumppani. 
Ulkoistamisella tavoitellaan lähipalvelujen ja työpaikkojen säilymisen ohella 
kustannusten nousun hillintää. Kaksi ensimmäistä sopimusvuotta eivät sisällä 
hinnankorostusta ja seuraavat vuodet enintään 3 % korotuksen. 

 
Kunnanviraston tilojen käyttö tehostuu, kun uusi kirjastotila kunnanvirastolla 
valmistuu ja otetaan käyttöön kuluvana keväänä. Poliisilta ja työhallinnolta va-
pautuneet tilat yhdistettyinä valtuustosaliin ja ruokalasaliin keittiötiloineen sekä 
Neuvoskamariin, muodostavat riittävät ja hyvin saavutettavat, eri käyttäjäryh-
mille suunnitellut, toimivat kirjastotilat. Kirjastohankkeen kustannuksiin saatiin 
50 %:n valtionavustus. 

 
Kuntakonsernin omistamaan rakennuskantaan on tehty kuntotarkastuksia. 
Rakennusten energiatehokkuuteen on kiinnitetty huomiota. Konsernissa on 
arvioitu kokonaistilannetta ja mm. riskienhallintaa: Kiinteistö Oy Sysmän Vuok-
ratalot  talouden kohentamiseksi  ja yhtiön vuokra-asuntojen ylikapasiteettiti-
lanteen hoitamiseksi suunnitellaan kahden talon ostamista kunnalle. Asunto-
osakeyhtiömuotoisena huoneistoihin oikeuttavia osakkeita voi kunta myö-
hemmin myydä ulkopuolisille. Yhden, kunnan suoraan omistaman, kerrostalon 
purkua suunnitellaan. Kaksi kiinteistöosakeyhtiötä muutetaan asunto-
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osakeyhtiöiksi. Kunnan tavoitteena on sen jälkeen myydä yksittäisiin huoneis-
toihin oikeuttavia osakkeitaan. Muutamia rivitalo- ja kerrostalohuoneistoihin oi-
keuttavia osakemyyntejä on kunta tehnyt tilivuoden aikana. Asuntojen vuok-
raustoiminta on annettu tili- ja kiinteistötoimistolle. 
Kiinteistövälittäjällä on ollut myynnissä Otamonportin asemakaava-alueen 
valmiit tontit. Kauppoja on tehty kaksi. OX2 Oy:n suunnittelussa olevan Reko-
lanvuoren tuulivoimapuiston vaikutuksista Otamonportin alueen kiinnostavuu-
teen on noussut keskustelua. 

 
26.3.2015 
Marketta Kitkiöjoki 
kunnanjohtaja 
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1.1.2 Kunnan hallinto ja siinä tapahtuneet muutokset 
 

 
KUNNAN ORGANISAATIOKAAVIO 2014 

         

   KUNNANVALTUUSTO  TARKASTUSLAUTAKUNTA  SYSMÄ NEUVOTTELUKUNTA 
      TILINTARKASTAJA   

KESKUSVAALILAUTAKUNTA         ELINKEINOTYÖRYHMÄ 

   KUNNANHALLITUS  KAAVOITUSTOIMIKUNTA   

        SYSMÄN VUOKRATALO OY 
         

   KUNNANJOHTAJA     

         
             

             

HALLINTOPALVELUT  PERUSPALVELUT  SIVISTYSLAUTAKUNTA 
(KULTTUURITOIMIKUNTA)(LIIKUNTATOIMIKUNTA) 

 TEKNINEN LAUTAKUNTA 
(LUPAJAOSTO) (TIEJAOSTO) 

HALLINTOPALVELUKESKUS   SIVISTYSTOIMEN PALVELUKESKUS  TEKNINEN PALVELUKESKUS 

PALVELUKESKUKSEN PÄÄLLIKKÖ   PALVELUKESKUKSEN PÄÄLLIKKÖ  PALVELUKESKUKSEN PÄÄLLIKKÖ 

Hallinnon ja talouden 
vastuualue 

 yleishallinto 

 suunnittelu ja 
talous 

 henkilöstöasiat 

 asuntoasiat 

 elinkeino- ja 
yritysneuvonta 

 matkailun kehit-
täminen 

 projektit, EU-
hankkeet 

Maaseutuasioiden 
vastuualue 

 maataloustoimi 

 haja-asutusalu-
eiden kehittä-
minen (kylätoimin-
ta, joukkoliiken-
neasiat) 

Lomituspalve-
luiden vastuu-
alue 

 lomitus-
palvelut 

 Palveluista vastaa Päi-
jät-Hämeen sosiaali- ja 
terveydenhuollon kun-
tayhtymä 

 Koulutuksen 
vastuualue 

 koulutoimi 

 ammatillinen 
koulutus 

 aikuiskoulu-
tus 

Vapaa-ajan ja 
kulttuurin vastuu-
alue 

 liikunta 

 nuoriso 

 kirjasto- ja 
kulttuuriasiat 

Päivähoidon 
vastuualue 

 päivähoito 

 Teknisen toimen 
vastuualue 

 rakennuttami-
nen 

 kiinteistöt 

 kunnallis-
tekniikka 

 pelastustoimi  

 tieasiat 

Ympäristötoimen 
vastuualue 

 rakennus-
valvonta 

 ympäristön-
suojelu 

 vesiasiat 

 vastuualueet jakautuvat tulosalueisiin 
ja tulosyksiköihin 

 palvelutoiminnan tehokkuuteen, jous-
tavuuteen ja nopeuteen liittyen päätösval-
taa on delegoitu viranhaltijoille, periaatelin-
joista ja toiminnan raameista päättävät 
luottamushenkilöorganisaatiot 

  LAUTAKUNNAT 
Sivistyslautakunta 
Tekninen lautakunta (lupa-
jaosto 3) 
(tiejaosto 3) 
Keskusvaalilautakunta 
Tarkastuslautakunta 

 JÄSENMÄÄRÄ 
7 
7 
 
 
5 
5 
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Kunnanvaltuuston kokoonpano v. 2014 
 
Nimi  arvo/ammatti puolue 
    
Lehtosalo-Lönnberg  Eevakaisa pj. luokanopettaja Kesk 
Nurminen Jukka    I vpj.   terveydenhoitaja SDP 
Ahlgrén Bror II vpj. opetusneuvos, eläkeläinen Kok 
Aartolahti Jouko linja-autonkuljettaja SDP 
Karola   Lilli terveydenhoitaja Kok 
Aromaa Timo perushoitaja PS 
Jutila  Tuomas maanviljelijä Kok 
Streng Virpi maatalousyrittäjä Kok 
Kantonen Vesa CNC-koneistaja Kesk 
Järvinen Mika yrittäjä Kok 
Jokinen Tarja kassa-myyjä SDP 
Koskinen Veli-Pekka perushoitaja SDP 
Kuusimo-Rinne Miina maanviljelijä Kesk 
Blomqvist Nina hevostalliyrittäjä Kok 
Moisanen Ville opiskelija PS 
Nieminen  Markku maanviljelijä Kesk 
Nieminen Tuula maatalousyrittäjä PS 
Niittymäki Kari maanviljelijä Kesk 
Palvaila Heikki maaseutuyrittäjä Kok 
Pylkkänen Miina opiskelija Kesk 
Vettenranta Teppo agrologi AMK Kesk 
Sarmala Heli lähihoitaja, maaseutuyrittäjä Kok 
Sinisalo Maija maatalousneuvoja Kesk 
Peltola  Anu agrologi, yrittäjä Kesk 
Stjernvall Juhani hankintaesimies, metsätalousinsi-

nööri  
Kok 

Hopeasaari Juho maanviljelijä Kesk 
Koskinen Raili perushoitaja SDP 
    

Kunnanvaltuuston poliittiset voimasuhteet: 
 

 KESK 10 
 KOK   9 
 SDP   5 
 PS   3 
 Yht. 27 

 
Palvelukeskusten päälliköt: 
 
Hallintopalvelukeskus hallinto- ja sivistysjohtaja Tuula Saarinen 
Tekninen palvelukeskus kehittämispäällikkö Harri Hoffren 
   tila- ja tukipalvelupäällikkö Marko Pynnönen 
   yhdyskuntatekniikan päällikkö Matti Kurvinen 
Teknisen toimiston kokeiluvaihe päättyi ja 1.1.2015 alkaen teknisen palvelukeskuksen pääl-
likkö on tekninen johtaja Harri Hoffren 
Sivistyspalvelukeskus hallinto- ja sivistysjohtaja Tuula Saarinen 
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1.1.3 Yleinen ja oman alueen taloudellinen kehitys 
 

Taloustilanne Suomessa on pitkän laskun jälkeen edelleen heikko eikä mitään 
nopeaa kasvua ensi vuodelle tarvinne odottaa. Maailmalla on runsaasti epä-
varmuustekijöitä, Ukrainan kriisi, USA:n rahapolitiikan vaikutus rahamarkkinoi-
den heilahteluihin ja Kreikka, jotka kärjistyessään johtaa heikompaan talous-
kehitykseen. Venäjän talouden taantuma vie pohjaa Suomen talouskasvulta. 
Bruttokansantuotteen volyymi supistui 0,1 prosenttia vuonna 2014 Tilastokes-
kuksen ennakkotietojen mukaan. Kansantalouden tuotantoa kuvaava brutto-
kansantuote oli viime vuonna 204 miljardia euroa. Kansantalouden kysyntää 
vähensi viime vuonna kysynnän supistuminen tarjontaa enemmän. Yksityinen 
kulutus väheni 0,2 % ja yksityiset investoinnit -6,5 %. Viennin volyymi supistui 
0,4 % ja tuonnin 1,4 %. 
(Volyymi tarkoittaa tietoa, josta hintojen muutosten vaikutukset on poistettu. Viitevuoden 2000 hintai-

set volyymit on ilmaistu suhteessa vuoden 2000 käypähintaiseen (euromääräiseen) tasoon.) (Tilasto-
keskus.) 

Vuoden 2014 kuntatalous on tuloksella mitattuna ja olosuhteisiin nähden koh-
talaisessa kunnossa. Se ei ole tullut ilmaiseksi, kunnat ovat reagoineet ympä-
röivään talouteen, verotulojen heikkenemiseen ja valtionosuusleikkauksiin ak-
tiivisesti. Yli puolet kunnista koroti verotustaan, toimintoja tehostettiin ja henki-
löstökuluja karsittiin. Keskimääräinen tuloveroprosentti nousi korotusten jäl-
keen 19,84 %:iin, kasvua edelliseen vuoteen on 0,1 %-yksikköä. Tuloksella 
mitattuna vuosi 2014 tullee näyttämään ylijäämää johtuen satunnaisten erien 
kasvusta, jonka taustalla ovat lakimuutoksen velvoittamat yhtiöittämiset. 

Verovuoden 2014 ryhmäosuuksia laskettiin, joten sen seurauksena kunnille 
tilitettiin joulukuussa reilu 90 milj. euroa vähemmän verrattuna siihen, mitä tili-
tys olisi ollut aiemmin käytetyllä jako-osuudella. Vähäistä kunnallisveron tuot-
toa kompensoivat yhteisöverojen ja kiinteistöverojen kasvu. Yhteensä kuntien 
verotulot kasvu on hiipunut aiemmista vuosista ja kasvu oli n. 2,5 %. 

Koko maassa työttömien työnhakijoiden määrä nousi 10,1 %:lla ja oli 363 268. 
Päijät-Hämeessä oli 16 358 työtöntä työnhakijaa, kasvu edellisestä vuodesta 
13,8 %. Sysmässä työttömien työnhakijoiden määrä 224 ja kasvoi 25 %. Työt-
tömyysaste (työttömien osuus työvoimasta) koko maassa oli 13,9 %. Päijät-
Hämeessä joulukuun työttömyysaste oli 17,2 % nousten edellisestä vuodesta 
2,1 prosenttiyksikköä. Päijät-Hämeen maakunnassa työttömyysaste oli edel-
lisvuotta korkeampi alueen kaikissa kunnissa, Sysmässä se on 14,1 % (v. 
2013 10,8 %). Nuorten työttömyysaste (alle 25-vuotiaiden työttömien työnhaki-
joiden %-osuus alle 25-vuotiaasta työvoimasta) oli Sysmässä oli 18,5 % (kas-
vu 7,5 %). Yli vuoden työttömänä olleita oli vuoden lopussa Sysmässä 53, 
kasvu 43 %. 
Avoimia työpaikkoja oli Päijät-Hämeessä joulukuun aikana 1 684 kpl eli 63 % 
vähemmän kuin vuosi aikaisemmin. Sysmässä oli avoimia työpaikkoja 4 kuten 
vuosi aikaisemmin. 
(Ely-keskus) 

Päijät-Hämeen virallinen väkiluku 31.12.2013 oli 202 424 henkilöä. Vuoden 
2014 joulukuun lopussa Päijät-Hämeen väkiluku oli ennakkotiedon mukaan 
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202 116 eli väheni 308 henkilöllä. Väheneminen johtui sekä syntyneiden että 
nettomuuton negativisuudesta.  Vuoden 2013 joulukuun loppuun mennessä 
muuttoliike oli positiivista Asikkalassa, Hämeenkoskella, Lahdessa ja jopa 
Sysmässä 5 henkilöä. Muissa kunnissa muutto oli negatiivista. Sysmässä vä-
kiluku 31.12.2013 oli 4 137 henkilöä ja 31.12.2014 se oli 4 099 henkilöä (-38). 
(Verkkotietokeskus.) 

1.1.4 Olennaiset muutokset kunnan toiminnassa ja taloudessa 
 

Merkittävin muutos vuonna 2014 oli lämpölaitostoiminnasta luopuminen kun-
nan omana toimintana. Lämpölaitostoiminta olisi pitänyt joko yhtiöittää tai 
myydä ja selvitysten perusteella ratkaisuksi tuli liiketoiminnan ja verkoston 
myyminen Vapo Oy:lle joulukuussa 2014 tehdyllä kaupalla. Vanha öljylaitos jäi 
kunnalle ja toimii Vapon varavoimalana kunnes yhtiö rakentaa oman varavoi-
malan. Raskasöljylaitoksesta on luovuttava lähivuosina ja öljysäiliöiden pur-
kuun on varauduttu pakollisena varauksena. 
 
Muutoin ei vuoden 2014 aikana tapahtunut sinänsä olennaisia toiminnallisia 
muutoksia, mutta molempien taajaman koulujen sisäilmaongelmat haittasivat 
koulujen toimintaa ja aiheuttivat ylimääräisiä kustannuksia. Omien tilojen 
muunto väistötiloiksi ja parakkien vuokraus sekä tavaroiden siirtely ja puhdis-
tus vaati taloudellista panosta ja lukuisia työtunteja. Väihkylän koulu joutui yl-
lättäen syksyllä täysin käyttökieltoon ja koulu sekä alueella olevat asuintalot 
purettiin alkutalvesta 2015. Valtuuston päätöksellä Väihkylän alueelle rakenne-
taan vuokrattava tilaelementtikoulu, joka toimii yhtenäiskouluperiaatteella eli 
siellä aloittavat syksyllä 2015 taajaman koulut 0 – lukioluokkiin. Yhteiskoulun 
vanha puukoulu on toistaiseksi pois käytöstä ja kivikouluosa osittain käytössä. 
Väihkylän koulun keittiön loppuminen joudutti ruokahuollon keskittämistä yh-
delle keittiölle. Päijät-Hämeen sosiaali- ja terveysyhtymän ylläpitämä keittiö-
toiminta vanhainkodin tiloissa siirrettiin liiketoimintasiirtona kunnalle 1.1.2015. 
 
Tiedossa olevien rakennusten purkukustannukset on kirjattava pakollisena 
varauksena toimintakuluihin ja taseeseen. Vanhainkodin alueelle rakentuu 
uusi tehostetun palveluasumisen talo, jonka alta on purettava jo pois käytöstä 
olleita rakennuksia. Lisäksi vuosia vajaakäytöllä oleva huonokuntoinen kerros-
talo on purettavien listalla. Pakollisiin varauksiin kirjattiin myös valtuuston pää-
töksellä perustettavan Sysmä Itte –säätiön säädepääoma. Pakollisten varaus-
ten vaikutus vuosikatteeseen on 1 305 000 €, josta vain 260 000 €:n oli varau-
duttu talousarviossa, joten osa menee ylityksenä. Tosin muualla syntyneet 
säästöt pienensivät toimintakulujen ylityksen 400 000 euroon. 
 
Kunnan kiinteistöt eivät ole mitenkään yliarvostettuina taseessa, mutta Väihky-
län kiinteistöjen tasearvo jouduttiin lisäpoistoina kirjaamaan alas. Yhteiskoulun 
ja vanhainkodin kiinteistöjen käyttö vähenee tehdyn kouluratkaisun ja palvelu-
talon rakentumisen takia. Koska tiedossa ei ole vastaavaa toimintaa, niiden 
palveluntuottoarvo laskee tuleville vuosille, joten niidenkin tasearvoa alennet-
tiin. Lisäpoistoina kirjattiin 535 000 €, joka lopulta aiheutti negatiivisen tilikau-
den tuloksen. Aikaisempina vuosina tehtyjä Investointivarauksia purettiin in-
vestointien toteutumisen kautta ja niihin kohdistuva poistoerokirjaus sai tilikau-
den juuri ylijäämän puolelle. 
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Toimintatulot olivat edellisen vuoden tasoa, lievä nousu tuli myyntivoitoista. 
Lomitustoiminnan vähetessä niistä aiheutuvat menot pienenevät ja sen kautta 
myös valtionkorvaukset. Toimintamenot kasvoivat, jos eliminoi varauskirjauk-
set, merkittävin nousu oli kuntayhtymäosuuksien kasvusssa. Toimintakate 
heikkeni peräti 12,6 % ja ilman varauskirjauksia 5 %, menojen kasvu oli suu-
rempaa kuin tulojen kasvu, mikä on huolestuttavaa. 
 
Kunnan veropohjaan vaikuttavia olennaisia muutoksia ei ollut, kokonaiskasvu 
edelliseen vuoteen oli 1,9 %. Kunnallisverojen tilityksistä kertyi vuonna 2014 
hieman vähemmän kuin edellisenä vuonna, mutta kiinteistövero- ja yhteisöve-
rotilitykset vahvistuivat . Valtionosuuksia kertyi edellistä vuotta paremmin 1,4 
%, mikä etupäässä johtui tasauserän enemmyydestä. 
 
Osa vuodelle 2014 suunnitelluista investoinneista ei toteutunut. Kouluratkaisut 
muuttuivat ja kunnallistekniikan rakentaminen uudisalueille ei käynnistynyt, 
syynä voidaan pitää osin yleistä talodellista tilannetta, jolloin rakentaminen on 
heikompaa. Osa määrärahoista kohdistettiin valtuuston päätöksellä muihin 
kohteisiin mm. satamatoiminnan kehittämiseen. 
 
Sysmän kunnalla ei ole meneillään merkittävää tutkimustoimintaa.  

 
1.1.5 Arvio todennäköisestä tulevasta kehityksestä 

 
Kunnan talous tulee edelleen tiukkenemaan. Jatkuvaa tulonmuodostusta tuot-
tavaa toimintaa, ainakaan nopeasti vaikuttavaa, on vaikea keksiä, joten panos-
tus on kohdistettava käyttömenojen vähentämiseen rakenteellisilla muutoksil-
la. Hetkellisillä omaisuuden myynnillä ja asioiden tekemättä jättämisellä ei ti-
lannetta korjata. Pohjatyötä käyttömenojen kasvun pysäyttämiseksi on tehty, 
mutta joidenkin toimenpiteiden vaikutus on hidasta. Toimintamuotoja on tar-
kasteltu ja säästöjä pyritään saamaan myös kuntayhteistyöllä, vaikka nekään 
eivät ole odotetusti vielä käynnistyneet. Tuottamattomasta rakennuskannasta 
luopumista tehdään parhaillaan. Käyttökulujen väheneminen vaikuttaa vasta 
pitemmällä jänteellä. Vuokra-asuntoja on kunnassa liikaa, niitä pyritään myy-
mään, markkinointia on laajennettava esim. kesäasuntomahdollisuutena. So-
siaali- ja terveysmenojen kasvuun kunta ei voi nykyisellään paljon vaikuttaa. 
Kunta on pyrkinyt vaikuttamaan kustannuksiin Sosiaali- ja terveysyhtymän 
kanssa käytävissä palvelusopimusneuvotteluissa. Päätöksellä ulkoistaa toi-
minta 1.1.2017 alkaen pyritään vakauttamaan kustannusten nousua sekä säi-
lyttämään palvelut ja työpaikat paikkakunnalla. 
 
Verotulojen kasvua on odotettavissa sitä mukaa, kun kunnan suunnitelmat 
matkailun ja vapaa-ajan elinkeinojen puitteiden kehittämisen osalta toteutuu. 
Kiinteistöveroon vaikutetaan pitkällä tähtäimellä kaavoitustoimenpiteiden kaut-
ta, joita on vireillä. 
  
Kuntatalouden tilinpidon mallin mukaan kuntatalous on tasapainossa, jos vuo-
sikate riittää suunniteltuihin poistoihin. EU:n tilinpidon mallin mukaan tasapai-
notavoite tarkoittaa, että kuntasektorin vuosikatteen tulee kattaa nettoinves-
toinnit keskipitkällä aikavälillä. Siten laskien Suomen julkinen talous on vah-
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vasti alijäämäinen ja voidaan määrätä sanktioita, mikäli rakenteellisia muutok-
sia tilanteen korjaamiseksi ei tehdä. Sysmän kunta on viime vuosina pystynyt 
hoitamaan investoinnit omalla rahoituksella. Toiminnan ja investointien raha-
virta ja sen kertymä on tilinpäätösvuodelta ja neljältä edelliseltä vuodelta posi-
tiivinen. Valtio leikkaa valtionosuuksia, on lopettanut investointien rahoittami-
sen ja vielä lisää kuntien rahoitusvastuita. Mikäli omaa tuloa tuottavaa toimin-
nallisuutta ei saada ja menoja vähennettyä tulee Sysmä olemaan vaikeuksis-
sa. 
 

1.1.6 Kunnan henkilöstö 
 

Henkilöstön lukumäärä 31.12.2014 oli 211 (31.12.2013 oli 251), joista vakinai-
sia oli 177 (185). Henkilöstön lukumäärä kuvaa yhden päivän tilannetta eli 
31.12.2014 voimassa olleita palvelussuhteita. Luku käsittää sekä kokoaikaisen 
että osa-aikaisen henkilöstön, mutta ei työllistettyjä. Palkkojen ja palkkioiden 
kokonaissumma sosiaalikuluineen tilikaudelta on 9 816 413,63 € ja edelliseltä 
tilikaudelta 10 295 479,28 € (ei eläkemenoperusteisia ja varhe-maksuja). 
 
Kunta laatii vuosittain erillisen henkilöstötilinpäätöksen. 
 

1.1.7 Arvio merkittävimmistä riskeistä ja epävarmuustekijöistä sekä muista toiminnan  
         kehittymiseen vaikuttavista seikoista 
 

Sysmän kunnalla ei tällä hetkellä ole merkittäviä rahoitus- ja vahinkoriskejä.  
Lainakanta on pieni, alle valtakunnan keskiarvon ja lainateivät ole korkoherk-
kiä. Vakuutukset ovat kunnossa, ne on kilpailutettu vuonna 2010. 
 
Taloudellista riskiä tuo valtion toimien vielä työn alla olevat vaikutukset kuntien 
velvoitteisiin ja niiden rahoitukseen. Kunnan tarpeetonta kiinteistökantaa vä-
hennetään. Ikääntyneiden vielä tarpeellisten kiinteistöjen kuntoarvioit ja pitkän 
tähtäimen korjaussuunnitelmat tullaan tekemään ja rakennuksissa tiedoste-
taan piilevän korjausvelkaa. 
 
Henkilöstöriskinä koetaan henkilöstön ikääntyminen. Esim. teknisen toimia on 
ulkoistettu, mutta ydinosaamista tulee olla myös omalla henkilökunnalla. Kun-
nan vastuu ei ulkoistamisen myötä poistu, esim. vesihuoltolaitoksen laadusta 
ja toimivuudesta vastaa kunta. Asia pyritään korjaamaan mm. kuntayhteistyöl-
lä. Lomitustoiminnassa henkilöstö on työn laadun vuoksi tapaturma-altista. 
Maatalouslomittajat työskentelevät kolmannen osapuolen tiloissa (maatilat), 
joihin työolosuhdekartoitukset tehdään 3 vuoden välein. Asiakastiloille valmis-
tunut ”Lomittajan kansio” ohjeistaa lomittajia ja parantaa turvallisuutta ja työ-
hyvinvointia. Tapaturmariskien ennaltaehkäisyä tehostetaan ”läheltä piti” –
tilanteiden seurannalla. 
 
Erityistä huomiota on kiinnitettävä koko henkilöstön työhyvinvointiin ja jaksa-
miseen, ohuella organisaatiolla on hyöty- että haittapuolensa. 

 
1.1.7 Ympäristötekijät 

Sysmän kunnan kaatopaikka on suljettu. Jälkihoitokustannuksien kattamiseksi 
on tehty pakollinen varaus.  
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Muita ajankohtaisia ympäristötekijöitä ja niihin liittyviä mahdollisia riskejä ei 
ole. Jätevedenpuhdistamon lupa on voimassa v. 2015 asti ja nykyisillä Ympä-
ristökeskuksen säädöksillä ei ole painetta uudistuksiin. Lupaa tullaan varmaan 
jatkamaan. Hulevesien kartoitus -hankkeen avulla tehtiin saneeraussuunnitel-
ma vuotovesien vähentämiseksi, jotta puhdistamolle tulevaa kuormitusta saa-
daan vähennettyä ja näin taattua puhdistusteho sekä puhdistamon kapasitee-
tin riittävyys. Samassa yhteydessä laadittiin suunnitelmat luonnonmukaisesta 
hulevesien hallinnasta, jotta kiinteistöjen vesivahingoilta voitaisiin rankkasatei-
den koittaessa välttyä. 
 

1.2 Kunnan sisäisen valvonnan järjestäminen 
 

Riskienhallinnan vastuut jakautuvat toimialoittain toimenkuvien kautta. Kun-
nassa on tehty turvallisuussuunnitelma, valmiussuunnitelma ja riskianalyysi. 
Suunnitelmia on päivitettävä ajoittain. Riskienkartoituksesta on valmistunut 
toimenpideohjelma, johon on kuvattu keskeisimmät vaaranpaikat ja ohjeet mi-
ten toimitaan ennaltaehkäisevästi.  
 
Kunnanhallitus on kokouksessaan 25.8.2008 antanut koko kuntaa koskevan 
Sysmän kunnan sisäisen valvonnan yleisohjeen ja valtuusto on 8.9.2008 ko-
kouksessaan hyväksynyt Hyvä hallinto- ja johtamistapa Sysmä-konsernissa -
ohjeen. Samoin on valtuusto hyväksynyt eri lautakunnille johtosäännöt, joissa 
määrätään lautakuntien ja toimivien viranhaltijoiden toiminnasta, toimivallan 
jaosta ja tehtävistä. Hallintokuntien päälliköt ja yksiköiden esimiehet vastaavat 
omalta osaltaan säännösten noudattamisesta.  
 
Valtuusto on hyväksynyt 15.12.2014 Sisäisen valvonnan ja riskien hallinnan 
perusteet Sysmän kunnassa ja kuntakonsernissa. Talouden ja tavoitteiden 
seurannasta on otettu käyttöön neljännesvuosiraportointi, jonka yhteydessä on 
myös riskien seurantaa. Sisäisen valvonnan ja riskien hallinnan ymmärtämi-
nen ja järjestäminen ovat vielä keskeneräistä. 
 
Talouden ja suunnittelun seurantajärjestelmien perusteena on valtuuston hy-
väksymä talousarvio ja -suunnitelma sekä toteutumisen seuranta toimintaker-
tomuksessa ja talousarviovertailussa. Toimielimet vastaavat oman taloutensa 
toteutumisesta ja raportoivat lautakunnille ja sen kautta kunnanhallitukselle 
mahdollisista muutoksista.  
 
Omaisuuden vakuutuksien ajantasallapidon hoitaa tekninen toimi. Jokainen 
hallintokunta huolehtii omasta irtaimistostaan. Atk-laitteista ja järjestelmistä on 
koko kuntaa koskeva ajantasainen yhtenäinen luettelo sähköisessä muodossa 
palvelimella. 
 
Jokainen hallintokunta vastaa omasta sopimustoiminnastaan. 
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1.3 Tilikauden tuloksen muodostuminen ja toiminnan rahoitus 
 

1.3.1 Tilikauden tuloksen muodostuminen 
 
TULOSLASKELMA JA SEN TUNNUSLUVUT 

 

2014 2013

1 000 € 1 000 €

Toimintatuotot 10 500 10375

Valmistus omaan käyttöön 3 0

Toimintakulut -35 386 -32467

Toimintakate -24 883 -22092

Verotulot 11 903 11676

Valtionosuudet 13 935 13739

Rahoitustuotot ja -kulut 0

Korkotuotot 105 145

Muut rahoitustuotot 21 21

Korkokulut -20 -28

Muut rahoituskulut -5 -7

Vuosikate 1 057 3454

Poistot ja arvonalentumiset -1 115 -788

Tilikauden tulos -58 2668

Poistoeron lisäys (-)/vähennys (+) -808 0

Varausten lisäys (-)/vähennys (+) 870 -1470

Tilikauden ylijäämä/alijäämä 4 1198

TULOSLASKELMAN TUNNUSLUVUT

Toimintatuotot/Toimintakulut, % 29,68 31,95

Vuosikate/Poistot, % 94,80 438,4

Vuosikate, euroa/asukas 257,86 836,22

Asukasmäärä 4 099 4 133  
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Tuloslaskelman tunnusluvut

Toimintatuottojen %-osuus toimintakuluista (100 x toimintatuotot/toimintakulut)

100 x 10 500 313,19  = 29,68 %

35 382 895,57

Toimintakate on toimintatuottojen ja -kulujen erotus, joka osoittaa verorahoituksen osuuden 

toiminnan kuluista.

Tunnusluku kuvaa maksurahoituksen osuutta toimintamenoista. 

Arvoon vaikuttavat mm. kunnan koko, toimintojen yhtiöittäminen sekä oppilaitosten

ylläpitäminen.

Kuntien vertailu on hankalaa, vertailua hankaloittaa muutoksen toimintojen organisoinnissa ja niitä

on vaikea oikaista.

Vuosikate % poistoista

100 x 1 056 952,20  = 94,80 %

1 114 915,27

Vuodelle 2014 tehtiin lisäpoistoja 535 310,85 €.

Vuosikate osoittaa tulorahoituksen, joka jää käytettäväksi investointeihin, sijoituksiin ja

lainanlyhennyksiin.

Tunnuluku mittaa tulorahoituksen riittävyyttä.

Kun tunnusluvun arvo on yli 100 %, oletetaan kunnan tulorahoituksen olevan riittävä. 

Tulkinta on pätevä, jos poistot vastaavat keskimääräistä vuotuista korvausinvestointien tasoa.

Tulorahoitus on ylijäämäinen, kun vuosikate ylittää poistot ja alijäämäinen, kun vuosikate alittaa

poistot. Näin vain, mikäli poistot vastaavat keskimääräistä vuotuista investointitasoa.

Jos vuosikate on alijäämäinen, on kunnan tulorahoitus heikko.

Vuosikate, €/asukas

1 056 952,20  = 257,86 €

4 099

Tunnusluku on yleisesti käytetty tulorahoituksen riittävyyden arvioinnissa ja kuntien vertailussa.

Ei voi asettaa yleistä tavoitearvoa, vertailuun vaikuttaa veroprosentit ja toimintojen organisointitapa,

esim. jos paljon liiketoimintaa (ei yhtiöitetty) oltava enemmän investointeja, silloin tunnusluvun olisi

oltava suurempi.
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1.3.2 Toiminnan rahoitus 
 
  RAHOITUSLASKELMA JA SEN TUNNUSLUVUT 
 

2014 2013

1 000 € 1 000 €

Toiminnan rahavirta

Vuosikate 1 057 3 456

Tulorahoituksen korjauserät 742 1 799 -47 3 410

Investointien rahavirta

Investointimenot -2 569 -3 077

Rahoitusosuudet investointeihin 370 147

Pysyvien vastaavien hyödykkeiden 

luovutustulot 1 200 -999 70 -2 861

Toiminnan ja investointien rahavirta 800 549

Rahoituksen rahavirta

Antolainauksen muutokset

Antolainasaamisten vähennykset 0 0 1 1

Lainakannan muutokset

Pitkäaikaisten lainojen vähennys -347 -347 -440 -440

Muut maksuvalmiuden muutokset 1 387 1 387 -883 -883

Rahoituksen rahavirta 1 039 -1 322

Rahavarojen muutos 1 839 -774

Rahavarat 31.12. 9 848 8 009

Rahavarat 1.1. 8 009 1 839 8 782 -774

RAHOITUSLASKELMAN TUNNUSLUVUT

Toiminnan ja investointien rahavirran

kertymä 5 vuodelta, 1 000 € 1 174 1 055

Investointien tulorahoitus, % 48,06 117,94

Lainanhoitokate 2,93 7,45

Kassan riittävyys, pv 94 81

Asukasmäärä 4 099 4 133
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Rahoituslaskelman tunnusluvut

Investoinnit

Rahoituslaskelman välitulos Toiminnan ja investointien rahavirta itsessään on jo tunnusluku,

jonka positiivinen määrä ilmaisee sen, kuinka paljon rahavirrasta jää nettoantolainaukseen, 

lainojen lyhennyksiin ja kassan vahvistamiseen.

Toiminnan ja investointien rahavirta ja sen kertymä, €

2014 799 955,59

2013 548 603,19

2012 1 858 234,74

2011 1 493 941,37

2010 -2 726 817,30 1 173 962,00 €

Omarahoitusvaatimus täyttyy, jos kertymä tilinpäätösvuoden ja neljän edellisen vuoden osalta

on positiivinen.

Investointien tulorahoitus %

(100 x vuosikate/(investointimenot-rahoitusosuudet))

100 x 1 056 952,20  = 48,06 %

2 568 882,98  - 369 865,60

Tunnusluku kertoo kuinka paljon investointien omahankintamenosta (investointimenot-rahoitusosuudet)

on katettu tuottojen ja kulujen erotuksena kertyvällä tulorahoituksella.

Tunnusluku vähennettynä sadasta osoittaa prosenttiosuuden, mikä on jäänyt rahoitettavaksi pääoma-

rahoituksella eli käyttöomaisuuden myynnillä, lainalla tai kassavarojen määrää vähentämällä.

Vertailtavuutta vaikeuttavat mm. toimintojen uudelleenjärjestely (esim. yhtiöittäminen) ja investointien

vuotuinen vaihtelu (poikkeukselliset investoinnit).

Lainanhoito

Lainanhoitokate =

(vuosikate+korkokulut)/(korkokulut+lainanlyhennykset)

( 1 056 952,20  + 19 616,95 ) = 2,93

( 19 616,95  + 347 294,99 )

Tunnusluku kertoo kunnan tulorahoituksen riittävyyden vieraan pääoman hoitamiseen eli lyhennysten ja

korkojen maksuun.

Tulorahoitus riittää lainojen hoitoon, jos tunnusluvun arvo on 1 tai suurempi. Jos se on alle 1, joudutaan

vieraan pääoman hoitoon ottamaan lisälainaa, myymään kunnan omaisuutta tai vähentämään kassavaroja.
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Kassan riittävyys (pv)

Kassavarat 31.12. = Rahoitusarvopaperit sekä rahat ja pankkisaamiset

173 471,26

9 674 520,76  

9 847 992,02

Tätä voi vääristää konserinitilin käyttöönotto.

Kassasta maksut tilikaudelta

Tuloslaskelmasta:

Toimintakulut - Valmistus omaan käyttöön 35 382 895,57

Korkokulut 19 616,95

Muut rahoituskulut 4 889,30

Rahoituslaskelmasta:

Investoinnit 2 568 882,98

Antolainojen lisäys 0,00

Pitkäaikaisten lainojen vähennys(lyhennykset) 347 294,99

38 323 579,79

Kassan riittävyys

365 x (kassavarat/kassasta maksut tilikaudella)

365   x  ( 9 847 992,02 / 38 323 579,79 ) = 93,8 vrk

Tunnusluku kertoo, monenko päivän kassastamaksut voidaan kattaa kunnan kassavaroilla.

Ongelmana on rahavarojen suuruuden sattumanvaraisuus tilinpäätöshetekellä, esim. lainojen

nosto tai suuri lyhennys.  
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1.4 Rahoitusasema ja sen muutokset 
 

TASE JA SEN TUNNUSLUVUT 
  

VASTAAVAA 2014 2013

1 000 € 1 000 €

A PYSYVÄT VASTAAVAT 16 485 16 038

I Aineettomat hyödykkeet 30 8

Aineettomat oikeudet 30 8

II Aineelliset hyödykkeet 11 269 10 730

Maa- ja vesialueet 2 558 2 582

Rakennukset 2 716 2 701

Kiinteät rakenteet ja laitteet 5 175 3 566

Koneet ja kalusto 170 252

Ennakkomaksut ja keskeneräiset 

hankinnat 651 1 629

III Sijoitukset 5 186 5 299

Osakkeet ja osuudet 5 134 5 248

Muut lainasaamiset 7 7

Muut saamiset 44 44

B TOIMEKSIANTOJEN VARAT 494 485

Lahjoitusrahastojen erityiskatteet 494 485

C VAIHTUVAT VASTAAVAT 11 507 10 625

II Saamiset 1 659 2 616

Lyhytaikaiset saamiset 1 659 2 616

Myyntisaamiset 612 600

Lainasaamiset 41 72

Muut saamiset 441 637

Siirtosaamiset 565 1 307

III Rahoitusarvopaperit 173 172

Osakkeet ja osuudet 173 172

IV Rahat ja pankkisaamiset 9 675 7 836

VASTAAVAA YHTEENSÄ 28 486 27 148
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TASE 2014 2013

1 000 € 1 000 €

VASTATTAVAA

A OMA PÄÄOMA 17 637 17 633

I Peruspääoma 13 445 13 445

IV Edellisten tilik.ylijäämä (alijäämä) 4 188 2 990

V Tilikauden ylijäämä (alijäämä) 4 1 198

B POISTOERO JA VAPAAEHTOISET VARAUKSET 3 408 3 470

Poistoero 808 0

Vapaaehtoiset varaukset 2 600 3 470

C PAKOLLISET VARAUKSET 1 359 54

Muut pakolliset varaukset 1 359 54

D. TOIMEKSIANTOJEN PÄÄOMAT 501 491

Lahjoitusrahastojen pääomat 501 491

E. VIERAS PÄÄOMA 5 582 5 500

I Pitkäaikainen vieras pääoma 1 175 1 502

Lainat rahoitus- ja vakuutuslaitoksilta 383 546

Lainat julkisyhteisöiltä 246 267

Muut velat/Liittymismaksut ja muut velat 547 690

II Lyhytaikainen vieras pääoma 4 407 3 997

Lainat rahoitus- ja vakuutuslaitoksilta 163 330

Lainat julkisyhteisöiltä 21 17

Saadut ennakot 49 51

Ostovelat 1 554 1 577

Muut velat/Liittymismaksut ja muut velat 382 366

Siirtovelat 2 238 1 655

VASTATTAVAA YHTEENSÄ 28 486 27 148

TASEEN TUNNUSLUVUT  

Omavaraisuusaste, % 74,03 77,88

Suhteellinen velkaantuneisuus, % 15,21 15,22

Kertynyt yli-/alijäämä, 1 000 € 4 192 4 188

Kertynyt yli-/alijäämä, €/asukas 1 023 1 013

Lainakanta 31.12., 1 000 € 813 1 160

Lainasaamiset, 1 000 € 7 7

Asukasmäärä 4 099 4 133  
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Taseen tunnusluvut

Omavaraisuusaste % =

100 x (oma pääoma+poistoero ja vapaaehtoiset varaukset)/

(koko pääoma - saadut ennakot)

100 x   ( 17 637 000,93  + 3 407 870,16 )  = 74,00 %

( 28 486 396,85  - 49 078,86 )

Omavaraisuusasteella mitataan kunnan vakavaraisuutta, alijäämän sietokykyä ja kykyä selviytyä

sitoumuksista pitkällä tähtäimellä. Omavaraisuuden hyvänä tavoitetasona voidaan pitää kuntatalouden

keskimääräistä 70 %:n omavaraisuutta. 50 % tai sitä alempi omavaraisuusaste merkitsee kunta-

taloudessa merkittävän suurta velkarasitetta.

Konsernirakenteiden erilaisuus tekee vaikeaksi kuntien vertailukelpoisuuden. 

(Esim. velkojen siirtyminen konsernille parantaa prosenttia.)

Käyttötulot = toimintatuotot+verotulot+käyttötalouden valtionosuudet

Suhteellinen velkaantuneisuus % =

100 x (vieras pääoma-saadut ennakot)/Käyttötulot

100  x  ( 5 582 071,81  - 49 078,86 ) = 15,23 %

36 337 978,55

Suhteellinen velkaantuneisuus kertoo, kuinka suuri osuus kunnan käyttötuloista tarvittaisiin vieraan

pääoman takaisinmaksuun. Mitä pienempi velkaantuneiduuden tunnusluvun arvo on, sitä paremmat

mahdollisuudet kunnalla on selviytyä velan takaisinmaksusta tulorahoituksella.

Lainakanta 31.12. =

vieras pääoma-(saadut ennakot+ostovelat+siirtovelat+muut velat)

Vieras po 5 582 071,81

 -Saadut ennakot 49 078,86

 -Ostovelat 1 553 967,01

 -Muut velat 928 762,83

 -Siirtovelat 2 237 599,93 €/as

Lainakanta 31.12. 812 663,18  / 4099  = 198,26

Kuvaa kunnan korollisen vieraan pääoman kokonaismäärää.

Lainasaamiset 31.12.

 = Sijoituksiin merkityt jvk-lainasaamiset ja muut lainasaamiset

Muut lainasaamiset 7 486,38

Lainasaamisilla tarkoitetaan pysyviin vastaaviin merkittyjä antolainoja kunnan omistamien

ja muiden yhteisöjen investointien rahoittamiseen.

Kertynyt ylijäämä (alijäämä)

 

Edellisten tilikausien ylijäämä (alijäämä), € 4 188 042,84

Tilikauden ylijäämä (alijäämä), € 4 166,77

4 192 209,61  / 4099

Kertynyt ylijäämä (alijäämä), €/asukas 1 022,74
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1.5 Kokonaistulot ja -menot 
 
TULOT MENOT

Varsinainen toiminta € % Varsinainen toiminta € %

Toimintatuotot 10 500 313,19 28,09 Toimintakulut 35 385 764,57 95,82

Verotulot 11 902 844,36 31,84  - Valmistus omaan käyttöön -2 869,00 -0,01

Valtionosuudet 13 934 821,00 37,28 0,00 0,00

Korkotuotot 105 195,68 0,28 Korkokulut 19 616,95 0,05

Muut rahoitustuotot 21 179,79 0,06 Muut rahoituskulut 4 889,30 0,01

Satunnaiset tuotot 0,00 0,00 Satunnaiset kulut 0,00 0,00

Tulorahoituksen korjauserät 0,00 Tulorahoituksen korjauserät 0,00

 - Pysyvien vastaavien hyöd.luov.voitot -653 109,93 -1,75   Pakollisten varausten muutos -1 305 000,00 -3,53

Investoinnit 0,00  - Pysyvien vastaavien hyöd.luov.tappiot -89 861,36 -0,24

Rahoitusosuudet investointimenoihin 369 865,60 0,99 Investoinnit 0,00

Pysyvien vastaavien hyöd. luovutustulot1 200 269,34 3,21 Investointimenot 2 568 882,98 6,96

Rahoitustoiminta 0,00 Rahoitustoiminta 0,00

Antolainasaamisten vähennykset 0,00 0,00 Antolainasaamisten lisäykset 0,00 0,00

Pitkäaikaisten lainojen lisäys 0,00 0,00 Pitkäaikaisten lainojen vähennys 347 294,99 0,94

Lyhytaikaisten lainojen lisäys 0,00 0,00 Lyhytaikaisten lainojen vähennys 0,00 0,00

Oman pääoman lisäykset 0,00 0,00 Oman pääoman vähennykset 0,00 0,00

Kokonaistulot yhteensä 37 381 379,03 100,00 Kokonaismenot yhteensä 36 928 718,43 100,00

Kokonaistulojen ja -menojen erotus 452 660,60  
 
Täsmäytys: 
Kokonaistulot – Kokonaismenot = 37 381 – 36 928     =  453 
 
Muut maksuvalmiuden muutokset – Rahavarojen muutos = (-1 386) –(-1 839) = 453 
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1.6 Kuntakonsernin toiminta ja talous 
 
1.6.1 Yhdistelmä konsernitilinpäätökseen sisältyvistä yhteisöistä 
 
  Yhdistetty konsernitilinpäätökseen 
 

Tytäryhtiöt 
 

Kiinteistö Oy Sysmän Vuokratalo (100 %) 
 

Asunto Oy Ulpukanlehti (56,4 %) 
 
Kiinteistö Oy Sysmän Työsuhdetalo (54,29 %) 
 
Kiinteistö Oy Sysisara (50,9 %) 
 
Olavin toimintakeskus yhtymä (70,0 %) 
 
Pinx Oy (100 %)  

 
Osakkuusyhtiöt 

 
Kiinteistö Oy Siniheinä (40,1 %) (ei yhdistelty v. 2014) 

 
Kuntayhtymät  Kunnan osuus (%) peruspääomasta 

 
Päijät-Hämeen sosiaali- ja terveydenh. ky 2,68 
Päijät-Hämeen liitto 2,50 
Päijät-Hämeen koulutuskonserni 1,51 
Itä-Suomen päihdehuollon ky 0,58 
Eteva Ky 0,44 

 
1.6.2 Konsernin toiminnan ohjaus 
 

Kunnanvaltuusto on hyväksynyt  v. 2008 Sysmän kunnan konserniohjeen, joka 
on myös hyväksytty tytäryhtiöiden hallituksessa. Sysmä-konsernia ohjaa ja 
koordinoi kunnanhallitus ja kunnanjohtaja vastaa operatiivisesta johtamisesta ja 
seurannasta. Tytäryhteisöt raportoivat toiminnastaan ja taloudestaan kunnan-
hallitukselle neljännesvuosittain sekä antavat tarvittaessa erillisiä selvityksiä 
kunnanjohtajalle. Tytäryhtiöissä ja kuntayhtymissä on kunnan edustus ja edus-
tajien kautta pyritään vaikuttamaan toimintaan. 
 
Valtuuston tulee asettaa tytäryhtiöille toiminnalliset ja taloudelliset tavoitteet se-
kä seurata niiden toteutumista.  
 
Konsernia käsiteltäessä huomio kiinnittyy lähinnä kunnan 100 % omistamaan 
vuokrataloyhtiöön. Kiinteistö Oy Sysmän Vuokratalo muodostui vuonna 1998. 
10 taloyhtiötä fuusioitiin yhdeksi ja yhtiön toiminta käynnistyi 1999 alusta. Kun-
nan sijoittamat pääomat (tertiäärilainat) maksettiin takaisin kunnalle yhtiön toi-
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minnan alussa. Yhtiön toimialana on ylläpitää vuokra-asuntoja. Siten uudisra-
kentaminen ei kuulu yhtiön toimialaan. 
  
Yhtiössä on 10 taloa ja niissä 170 asuntoa. Taloista 3 on kerrostaloa ja 7 rivita-
loa. Yhtiön toimintaa säätelevät osakeyhtiölaki, aravalainsäädäntö ja valtion 
asuntoviranomaisten määräykset ja suositukset. 
 
Sysmän Vuokrataloyhtiön kiinteistöille on tehty vuoden 2014 aikana kuntotar-
kastukset ja sen pohjalta kunnostussuunnitelmat ja energiatehokkuutta on saa-
tu parannettua. Vuokrataloyhtiön taloudellisen tilan tervehdyttämissuunnitelmat 
ovat vireillä. Yhtiömuotonsa vuoksi vuokrataloyhtiö ei voi myydä asuntoja. Kun-
nan talousarviossa on vuodelle 2015 määräraha ostaa kaksi taloa, jotka muute-
taan keskinäisiksi asunto-osakeyhtiöiksi, jolloin niissä olevia asuntoja voidaan 
myydä. 
 
Koko konserniyhtiön vuokratalojen taloutta pyritään tervehdyttämään. Kiinteistö 
Kiinteistö Oy Sysisaran yhtiöjärjestystä on muutettu siten, että omistajat vas-
taavat yhtiöiden kunnosta ja taloudesta. Sama toimenpide on vireillä Kiinteistö 
Oy Siniheinässä. 
 

1.6.3 Olennaiset konsernia koskevat tapahtumat 
 

Vuoden 2014 aikana ei tapahtunut konsernin jäseniä koskevia olennaisia ta-
pahtumia. 

 
1.6.4 Arvio konsernin todennäköisestä tulevasta kehityksestä 
 
  Kuntaa konsernissa rasittanee eniten Sysmän Vuokratalo Oy:n kiinteistöjen 

kunto sekä lainakanta. Pienet tervehdyttämistoimenpiteet piemmällä tähtäimellä 
auttavat hieman korjaamaan huoneistojen tasoa ja mahdollisesti parantaa käyt-
töastetta. Ilman joko kunnan taloudellista panostusta tai lainanottoa ei yhtiö sel-
viä vuosien aikana kertyneestä korjausvelasta. Asuntokantaa vähennetään 
käyttötarpeen mukaiseksi 

  
1.6.5 Selonteko konsernivalvonnan järjestämisestä 
 

Sysmä-konsernia ohjaa ja koordinoi kunnanhallitus ja kunnanjohtaja vastaa 
operatiivisesta johtamisesta ja seurannasta. Kunnan 100 %:n tytäryhtiön Sys-
män Vuokratalo Oy:n tiedonkulku kunnanjohtajalle on vastuutetun teknisen toi-
men viranhaltijan kautta toiminut.  Muidenkin konserniin kuuluvien yhteisöjen 
kunnan kokousedustajille on annettu tarpeen mukaan neuvoja kunnan omista-
japoliittisesta tahdosta. 
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1.6.6 Konsernitilinpäätös ja sen tunnusluvut 
 
  KONSERNITULOSLASKELMA JA SEN TUNNUSLUVUT 
   

1 000 € 1 000 €

Toimintatuotot 23 981 23 799

Toimintakulut -47 946 -44 994

Osuus osakkuusyhteisöjen voitosta (tappiosta) 4 2

Toimintakate -23 961 -21 193

Verotulot 11 875 11 649

Valtionosuudet 13 935 13 739

Rahoitustuotot ja -kulut 0 0

Korkotuotot 112 154

Muut rahoitustuotot 24 24

Korkokulut -143 -161

Muut rahoituskulut -12 -13

Vuosikate 1 830 4 199

Poistot ja arvonalennukset 0 0

Suunnitelman mukaiset poistot -2 007 -1 687

Tilikauden yli- ja alipariarvot 0 0

Arvonalentumiset 0 -1

Satunnaiset erät 10 7

Tilikauden tulos -168 2 518

Tilinpäätössiirrot 58 -1 458

Vähemmistöosuudet 0 0

Tilikauden ylijäämä (alijäämä) -109 1 059

KONSERNITULOSLASKELMAN TUNNUSLUVUT

Toimintatuotot/Toimintakulut, % 50,02 52,89

Vuosikate/Poistot, % 91,14 248,75

Vuosikate, euroa/asukas 446,34 1016

Asukasmäärä 4 099 4 133
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Konsernituloslaskelman tunnusluvut (ulkoiset luvut)

Toimintatuotot prosenttia toimintakuluista

 = 100*Toimintatuotot/ (Toimintakulut - Valmistus omaan käyttöön)

100 x 23 980 898,20  = 50,02 %

47 945 754,55

Vuosikate prosenttia poistoista

 = 100*Vuosikate/Poistot ja arvonalentumiset

100 x 1 829 527,39  = 91,14 %

2 007 352,75

Vuosikate euroa/asukas

1 829 527,39  = 446,34 €

4 099  
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  KONSERNIRAHOITUSLASKELMA JA SEN TUNNUSLUVUT 
 

2014 2013

1 000 € 1 000 €

Toiminnan rahavirta

Vuosikate 1 830 4 199

Satunnaiset erät 7

Tulorahoituksen korjauserät 843 24

Investointien rahavirta

Investointimenot -3 079 -3 513

Rahoitusosuudet investointeihin 416 154

Pysyvien vastaavien hyödykkeiden luovutustulot 1 221 95

Toiminnan ja investointien rahavirta 1 241 967

Rahoituksen rahavirta

Antolainauksen muutokset

Antolainasaamisten lisäykset -1 -1

Antolainasaamisten vähennykset 1 1

Lainakannan muutokset

Pitkäaikaisten lainojen lisäys 9 107

Pitkäaikaisten lainojen vähennys -949 -743

Lyhytaikaisten lainojen muutos 339 9

Oman pääoman muutokset 1 0

Muut maksuvalmiuden muutokset

Toimeksiantojen varojen ja pääomien muutokset -2 3

Vaihto-omaisuuden muutos -3 18

Saamisten muutokset 1 224 -978

Korottomien velkojen muutokset 691 98

Rahoituksen rahavirta 1 310 -1 488

Rahavarojen muutos 2 551 -522

Rahavarat 31.12. 11 828 9 276

Rahavarat 1.1. 9 277 9 798

RAHOITUSLASKELMAN TUNNUSLUVUT

Toiminnan ja investointien rahavirran kertymä

5 vuodelta, 1 000 € 2244 6971

Investointien tulorahoitus, % 68,69 125,01

Lainanhoitokate 1,81 4,82

Kassan riittävyys, pv 83 68  
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Konsernirahoituslaskelman tunnusluvut

Toiminnan ja investointien rahavirta ja sen kertymä, €

2014 1 240 531,72

2013 966 904,85

2012 1 973 311,36

2011 1 376 558,20

2010 2 243 669,68 2 243 669,68 €

Omarahoitusvaatimus täyttyy, jos kertymä tilinpäätösvuoden ja neljän edellisen vuoden osalta

on positiivinen.

Investoinnit

Investointien tulorahoitus %

 = 100 x Vuosikate/Investointien omahankintameno  

(Investointien omahankintameno=investointihankinnat-rahoitusosuudet)

100 x 1 829 527,39  = 68,69 %

3 079 207,44  - 415 850,45

Lainanhoito

Lainanhoitokate  

 = (Vuosikate+Korkokulut)/(Korkokulut+Lainanlyhennykset)

( 1 829 527,39  + 142 952,76 ) = 1,81

( 142 952,76  + 948 867,45 )

Maksuvalmius

Rahavarat 31.12. = Rahoitusarvopaperit sekä rahat ja pankkisaamiset

342 331,20

11 485 443,06

11 827 774,26

Kassasta maksut tilikaudelta

Tuloslaskelmasta:

Toimintakulut - Valmistus omaan käyttöön 47 945 754,55

Korkokulut 142 952,76

Muut rahoituskulut 12 403,92

Rahoituslaskelmasta:

Investoinnit 3 079 207,44

Antolainojen lisäys 1 068,91

Pitkäaikaisten lainojen vähennys(lyhennykset) 948 867,45

52 130 255,03

Kassan riittävyys

 = 365 x (Rahavarat 31.12./Kassasta maksut tilikaudella)

365   x  ( 11 827 774,26 / 52 130 255,03 ) = 82,8 vrk
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  KONSERNITASE JA SEN TUNNUSLUVUT 
 

VASTAAVAA 2014 2013

1 000 € 1 000 €

PYSYVÄT VASTAAVAT 19 730 20 101

Aineettomat hyödykkeet 113 86

Aineettomat oikeudet 103 74

Muut pitkävaikutteiset menot 11 11

Ennakkomaksut 0 1

Aineelliset hyödykkeet 18 977 18 875

Maa- ja vesialueet 2 835 2 832

Rakennukset 9 441 9 917

Kiinteät rakenteet ja laitteet 5 219 3 618

Koneet ja kalusto 659 762

Muut aineelliset hyödykkeet 2 2

Ennakkomaksut ja keskeneräiset hankinnat
821 1 745

Sijoitukset 639 1 140

Osakkuusyhteisöosuudet 220 216

Muut osakkeet ja osuudet 329 852

Muut lainasaamiset 14 14

Muut saamiset 76 58

TOIMEKSIANTOJEN VARAT 614 742

VAIHTUVAT VASTAAVAT 14 694 13 390

Vaihto-omaisuus 155 152

Pitkäaikaiset saamiset 196 155

Lyhytaikaiset saamiset 2 516 3 807

Rahoitusarvopaperit 342 437

Rahat ja pankkisaamiset 11 485 8 839

VASTAAVAA YHTEENSÄ 35 038 34 233  
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VASTATTAVAA 2 014 2 013

1 000 € 1 000 €

OMA PÄÄOMA 15 876 16 341

Peruspääoma 13 445 13 445

Arvonkorotusrahasto 173 196

Muut omat rahastot 688 789

Edellisten tilik.ylijäämä (alijääämä) 1 680 852

Tilikauden ylijäämä (alijäämä) -109 1 059

VÄHEMMISTÖOSUUDET 1 066 1 065

POISTOERO JA VAPAAEHTOISET VARAUKSET 3 844 3 903

Poistoero 926 128

Vapaaehtoiset varaukset 2 918 3 774

PAKOLLISET VARAUKSET 1 600 222

Eläkevaraukset 0

Muut pakolliset varaukset 1 600 222

TOIMEKSIANTOJEN PÄÄOMAT 683 813

VIERAS PÄÄOMA 11 969 11 889

Pitkäaikainen korollinen vieras pääoma 4 064 4 834

Pitkäaikainen koroton vieras pääoma 527 655

Lyhytaikainen korollinen vieras pääoma 825 685

Lyhytaikainen koroton vieras pääoma 6 553 5 715

VASTATTAVAA YHTEENSÄ 35 038 34 233

TASEEN TUNNUSLUVUT

Omavaraisuusaste, % 56,49 59,38

Suhteellinen velkaantuneisuus, % 23,78 23,89

Kertynyt yli-/alijäämä, 1 000 € 1571 1912

Kertynyt yli-/alijäämä, €/asukas 383 462

Konsernin lainat, €/asukas 1 193 1 335

Konsernin lainakanta 31.12., 1 000 € 4 889 4 133

Konsernin lainasaamiset 31.12., 1 000 € 14 14

Kunnan asukasmäärä 4 099 4 133  
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Konsernitaseen tunnusluvut

Omavaraisuusaste % 

 = 100 x (Oma pääoma+Poistoero ja vapaaehtoiset varaukset)/

(Koko pääoma - Saadut ennakot)

100 x   ( 15 875 862,20  + 3 844 003,47 )  = 56,49 %

( 35 037 860,36  - 127 204,90 )

Käyttötulot = Toimintatuotot+Verotulot+Käyttötalouden valtionosuudet

Suhteellinen velkaantuneisuus, % 

 = 100 x (Vieras pääoma-Saadut ennakot)/Käyttötulot

100  x  ( 11 968 682,66  - 127 204,90 ) = 23,78 %

49 790 399,00

Kertynyt ylijäämä (alijäämä)

 

Edellisten tilikausien ylijäämä (alijäämä), € 1 680 295,95

Tilikauden ylijäämä (alijäämä), € -109 244,84

1 571 051,11  / 4099

Kertynyt ylijäämä (alijäämä), €/asukas 383,28

Lainakanta 31.12. 

 = Vieras pääoma-(Saadut ennakot+Ostovelat+Siirtovelat+Muut velat)

Vieras po 11 968 682,66

 -Saadut ennakot 127 204,90

 -Ostovelat 2 087 417,40

 -Muut velat 1 355 822,37

 -Siirtovelat 3 509 478,86 Lainat euroa/asukas

Lainakanta 31.12. 4 888 759,13  / 4099  = 1192,67

Kuvaa kunnan korollisen vieraan pääoman kokonaismäärää.

Lainasaamiset 31.12.

 = Sijoituksiin merkityt jvk-lainasaamiset ja muut lainasaamiset

Muut lainasaamiset 14 016,46

 
 
 
 

1.7 Keskeiset liitetiedot 
 
  Liitetiedoista ei ole tehty tiivistelmää. Liitetiedot löytyvät eriteltyinä kohdasta 4. 
 
1.8 Tilikauden tuloksen käsittely ja talouden tasapainottamistoimenpiteet 
 

Kuntalain 69 §:n mukaan kunnanhallituksen on toimintakertomuksessa tehtävä 
esitys tilikauden tuloksen käsittelystä. 
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1.8.1 Tilikauden tuloksen käsittely 
 

Tilikauden tulos on negatiivinen -57 963,07 euroa. Negatiivisen  tuloksen syn-
tymisen aiheutti vuosikatteeseen tehdyt pakolliset varautumiset Sysmä Itte –
säätiön säädepääomaan 420 000 € sekä rakennusten purkamisvarauksiin 
885 000 €, yhteensä 1 305 000 €. Lisäksi tehtiin lisäpoistoina rakennusten ar-
vonalentumisia 535 310,85 €.  
 
Kunnanhallitus esittää, että tulokseen puretaan investointivarauksia poistoero-
jen tilille 870 000 € varauskohteisiin kohdistuneiden investointien verran. Vara-
uksista tuli näin vähennettyä satamapalvelujen kehittämisen ja kunnallisteknii-
kan rakentamisen varaukset. Lisäksi vähennetään poistoeroa ko. investointei-
hin kohdistuvien vuosipoistojen verran 62 129,84 €. Tilikauden ylijäämäksi 
muodostunut 4 166,77 € kirjataan omaan pääomaan yli/alijäämän tilille. 
 
Tilikauden tulos      -57 963,07 € 
Investointivarauksien purku   870 000,00 € 
Poistoeron lisäys  - 870 000,00 € 
Poistoeron vähennys      62 129,84 € 
Tilikauden ylijäämä        4 166,77 € 

 
1.8.2 Talouden tasapainottamistoimenpiteet 
 

Kunnan talous ja maksuvalmius ovat pysyneet hyvinä, vuoden 2014 heikko tili-
kauden tulos aiheutui poikkeuksellisista varautumiseristä. Vuosi 2015 on taval-
laan osin rakenteellisen muutoksen aikaa. Koulua käydään väliaikaisissa toimi-
pisteissä ja syksyllä käyttöön otetaan uusi koulu. Näiden käytöstä aiheutuvaa 
käyttötalouden todellista toteutumista on vielä vaikea arvioida. Todennäköisesti 
vasta v. 2017 saadaan ehjä kuva koulutoimen kustannuksista. Vuoden 2015 
verotulojen ja valtionosuuksien ennuste on on samaa tasoa kuin vuonna 2014. 
Taloussuunnitelmassa vuoden 2016 talousarvio on n. 150 000 € alijäämäinen, 
mutta v. 2017 taas ylijäämäinen. Suunnitelmakaudella alijäämä tulee katetuksi 
syntyvillä ylijäämillä. 
 
 Talousarvioon 2015 ei näillä näkymin ole tarpeen tehdä muutoksia, mikäli hal-
lintokunnat pysyttäytyvät budjeteissaan eikä yllätyksiä tule. Tilannetta tarkastel-
laan kuitenkin myöhemmin kuluvana vuonna. Mikäli meneillään olevat epävar-
muustekijät kääntävät tuloksen miinukselle siten, ettei sitä pysty kuluvana 
vuonna kattamaan, tiukennetaan seuraavia suunnitelmavuosia, että alijäämä 
tulee katetuksi. 
 
Sysmän kunnalla ei ole kattamattomia alijäämiä, taseessa on edellisten vuosien 
ylijäämiä 4 188 042,84 €, joten tarvetta talouden tasapainottamisuunnitelmalle 
ei vielä ole.  
 

2. TALOUSARVION TOTEUTUMINEN 
 
Kunnan toiminnassa ja taloudenhoidossa on noudatettava talousarviota (Kun-
taL 65.5 §). Toteutumisvertailussa seurattavia asioita ovat toiminnallisten tavoit-
teiden, määräahojen ja tuloarvioiden toteutuminen. Toteutumisvertailusta on li-
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säksi käytävä ilmi onko menot, tulojen lisäksi, muutoin rahoitettu talousarviossa 
määrätyllä tavalla (KuntaL 65.4 §). Muulla rahoituksella tarkoitetaan tällöin ra-
havarojen käyttöä ja muita maksuvalmiuden muutoseriä rahoituslaskelmassa. 

 
2.1 Talousarvion määrärahojen ja tuloarvioiden sekä tavoitteiden toteutuminen 

 
2.1.1 Käyttötalouden toteutuminen 

Sitovuustaso valtuuston nähden on tulosaluetaso. Määrärahojen sitovuus on 
bruttoperiaate paitsi liikelaitoksilla nettoperiaate. 
 
 

KÄYTTÖTALOUS (excel-taulu)

TOIMIELIN Keskusvaalilautakunta

Tulosalue (sitova) Vaalit

Tulosyksikkö

Alkuperäinen 

talousarvio
TA-muutokset

TA muutosten 

jälkeen
Toteutuma Poikkeama

Talous

Toimintatulot 7 000 7 000 7 048,00 -48,00

Toimintamenot -7 500 -7 500 -6 063,63 -1 436,37

Toimintakate -500 0 -500 984,37 -1 436,37

 
Toteutuma: Vuonna 2014 järjestettiin EU-vaalit. 
 
Informatiivinen mittaristo: Tp 2012 Tp 2013 Tp 2014 

Äänestysalueiden määrä 1  1 
Äänioikeutetut 3627  3 620 
Äänestysprosentti    
     - eduskuntav.    
     - presidentinv. 64,2 %   
     - kunnallisv. 66%   
     - eu-vaalit   60 % 
 

 

 (excel-taulu)

TOIMIELIN Kunnanvaltuusto

Tulosalue (sitova) Kunnanvaltuusto

Tulosyksikkö

Alkuperäinen 

talousarvio
TA-muutokset

TA muutosten 

jälkeen
Toteutuma Poikkeama

Talous

Toimintatulot 0 0,00

Toimintamenot -45 213 -45 213 -47 914,20 2 701,20

Toimintakate -45 213 0 -45 213 -47 914,20 2 701,20

 
Kunnanvaltuusto piti kaksi seminaaripäivää. Erilaisilla kokoonpanoilla olleita il-
takouluja oli 6. Valtuustoaloitteita oli 2, Nuorten työpajatoiminnan vakinaistamis-
ta sekä Väihkylän alueen vuokrakoulua koskeva aloite.  
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Informatiivinen mittaristo: Tp 2012 Tp 2013 Tp 2014 

    
Kokousten lukumäärä 6 7 7 
Käsiteltyjen asioiden lkm 42 68 48 

 

KÄYTTÖTALOUS (excel-taulu)

TOIMIELIN Tarkastuslautakunta

Tulosalue (sitova) Tarkastuslautakunta

Tulosyksikkö

Alkuperäinen 

talousarvio
TA-muutokset

TA muutosten 

jälkeen
Toteutuma Poikkeama

Talous

Toimintatulot 0,00

Toimintamenot -14 897 -14 897 -20 090,38 5 193,38

Toimintakate -14 897 0 -14 897 -20 090,38 5 193,38

 
 

Valtuuston asettamat sitovat tavoitteet Toteutuma: 

Vastuutus:   

 Arvioida valtuuston toiminnallisten ja ta-
loudellisten tavoitteiden toteutuminen 
kunnassa ja kuntakonsernissa 

 Lautakunta esittää tulokset tarkastusker-
tomuksessaan. 

 Arvioidaan organisaation toimivuus  Sivistystoimen ja teknisen toimen orga-
nisaatiokartoitus tehty. Selvitetään osin 
tarkastuskertomuksessa. 

 Tehdään tuloksien vertailua muihin sa-
manvertaisiin kuntiin 

 Benchmarkkausta ei ole tehty. 

 
Informatiivinen mittaristo: Tp 2012 Tp 2013 Tp 2014 

Ostetut tarkastuspäivät 11,4 11 9 
Tarkastusltk:n kokoukset 5 10 10 

 
 (excel-taulu)

TOIMIELIN Kunnanhallitus

Tulosalue (sitova)

Tulosyksikkö

Alkuperäinen 

talousarvio
TA-muutokset

TA muutosten 

jälkeen
Toteutuma Poikkeama

Talous

Toimintatulot 6 704 264 37 000 6 741 264 6 750 011,86 -8 747,86

Toimintamenot -8 331 808 0 -8 331 808 -8 137 382,08 -194 425,92

Toimintakate -1 627 544 37 000 -1 590 544 -1 387 370,22 -203 173,78

 
 
Valtuuston asettamat sitovat tavoitteet Toteutuma: 

   

 Talouden pitkäjänteinen tarkastelu väestö-
kehityksen ja tarpeiden perusteella tulos-
laskelmia käyttäen 

 Taloustoimikunta on työstänyt asiaa, 
laskenta/raportointimalli ei ole vielä 
muotoutunut. 

 Yhteispalvelupistehanke etenee toteutet-
tavaksi kirjaston rakentamisen yhteydessä 

 On rakentamissuunnitelmissa mukana 
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 Tehostetun palveluasumisen konsepti hy-
väksytty 

 Avain Palvelukodit Oy sai vasta tam-
mikuussa 2015 Aran:n rahoituspäätök-
sen. Palvelutalo toteutetaan ja toimin-
tamalli on pääosin päätetty. 

 Nykyisiin kuljetuksiin integroidaan sote-
kuljetukset ja kilpailutetaan 

 Integrointi on osoittautunut hankalaksi, 

koska toimijoita on useita. 

 Ostopalvelujen strategian laadinta tehty  Ei ole tehty 

 Hankintalain mukaista osaamista ostettu  Tarvittavaa palvelua on ostettu 

 Kaavoitusohjelma ja toteutusaikataulu laa-
dittu 

 Kirjataan vuosittaiseen kaavoituskat-
saukseen 

 Maankäytön kehityskuva laadittu  Käynnistetään vuoden 2015 aikana. 

 Kiinteistöjen ja osakehuoneistojen myynti 
aloitettu 

 Kiinteistönvälittäjä on kilpailutettu. Jo-

kaisesta myynnistä tehdään toimek-

siantosopimus. 

 Tonttien myyntiaikataulu alueittain laadittu   

 Kunnan strategian mukaista imagoa tuo-
daan esille valtakunnallisesti 

 Otettu käyttöön Yksi Sysmä- sekä lo-
mitustoiminnan FaceBook-sivut. 

 
 

KÄYTTÖTALOUS (excel-taulu)

TOIMIELIN Kunnanhallitus

Tulosalue (sitova) Kunnanhallitus

Tulosyksikkö Kunnanhallitus

Alkuperäinen 

talousarvio
TA-muutokset

TA muutosten 

jälkeen
Toteutuma Poikkeama

Talous

Toimintatulot 0,00

Toimintamenot -58 550 -27 000 -85 550 -99 743,37 14 193,37

Toimintakate -58 550 -27 000 -85 550 -99 743,37 14 193,37

 
Lisämääräraha siirrettiin Muusta yleishallinnosta palkkakustannuksiin, jotka kui-
tenkin ylittyivät. 
Määrärahan ylitys aiheutui ensisijaisesti pitkistä kokouksista ja poikkeuksellisen 
runsaasta toimikuntatyöskentelystä. Toimikunnat kokoontuivat usein ja kokouk-
set olivat pitkiä. 
 
Informatiivinen mittaristo: Tp 2012 Tp 2013 Tp 2014 
Kokousten lukumäärä 23 23 17 
Käsiteltyjen asioiden lkm  366 320 
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KÄYTTÖTALOUS (excel-taulu)

TOIMIELIN Kunnanhallitus

Tulosalue (sitova) Yleis- ja hallintopalvelut

Tulosyksikkö Hallintopalvelut, muu yleishallinto, henkilöstöpalvelut, työllistäminen, muut palvelut

Alkuperäinen 

talousarvio
TA-muutokset

TA muutosten 

jälkeen
Toteutuma Poikkeama

Talous

Toimintatulot 150 725 150 725 192 370,53 -41 645,53

Toimintamenot -1 266 810 27 000 -1 239 810 -1 269 050,09 29 240,09

Toimintakate -1 116 085 27 000 -1 089 085 -1 076 679,56 -12 405,44

 
Muusta yleishallinnosta siirrettiin kunnanhallituksen kokousosioon lisämääräraha. 
Muu yleishallinto kuitenkin ylittyi, koska perustettavan Sysmä Itte –säätiön raha-
määräinen varaus 50 000 € kirjattiin Muusta yleishallinnosta ja siihen ei oltu kirjat-
tu lisämäärärahavarausta.  

 
Toiminnan tavoitteet/toimenpiteet: Toteutuma: 

  Kunnanjohtaja ja hallintojohtaja neuvot-
televat viranomaisten kanssa yhteispal-
velupisteen tarpeista ja toiminnoista. 

 Selvitykset ovat edelleen meneillään. 

 Talousjohtaja kokoaa koko kunnan nel-
jännesvuosikatsaukset taloudesta ja 
toiminnasta sekä investoinneista toimi-
alakohtaisten tietojen pohjalta arvioita-
vaksi. 

 Toimialakohtaiset talouden ja toiminnan 
katsaukset ovat olleet tiedoksi lautakun-
nissa ja yhteenveto koko kunnan talou-
desta ja toiminnasta kunnanhallitukselle 
neljännesvuosittain. 

 Talousjohtaja luo raporttimallin talouden 
pitkäjänteiselle seuraamiselle. 

 Ei ole tehty. 

 Palkkahallinnon uusi ratkaisutapa toi-
minnassa vuoden loppuun mennessä. 

 Uusi ohjelma on otettu tuotantokäyttöön 
vuoden 2015 alusta. ESS-työkalu ote-
taan käyttöön huhtikuussa 2015. 

 
 

KÄYTTÖTALOUS (excel-taulu)

TOIMIELIN Kunnanhallitus

Tulosalue (sitova) Elinkeino- ja maaseutupalvelut

Tulosyksikkö

Alkuperäinen 

talousarvio
TA-muutokset

TA muutosten 

jälkeen
Toteutuma Poikkeama

Talous

Toimintatulot 208 826 37 000 245 826 295 714,85 -49 888,85

Toimintamenot -493 165 -37 000 -530 165 -597 143,37 66 978,37

Toimintakate -284 339 0 -284 339 -301 428,52 17 089,52

 
 
Toiminnan tavoitteet/toimenpiteet: Toteutuma: 

 Tarjotaan neuvontaa ja apua uusille 
yrityksille. Tuetaan yrityksiä esim. su-
kupolvenvaihdostilanteissa. Yritysten 
sijoittumisneuvonta. 

 Yritysneuvonnassa ohjattu  asiakkai-
ta  kysynnän mukaan eri hankkei-
den  sekä neuvontajärjestöjen  pal-
veluiden  piiriin. Erityisosaamista 
omaavia  hankkeita on riittävästi käy-
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tettävissä. Elinkeinosihteerin toimes-
ta on annettu myös suoraa elinkei-
noneuvontaa. 

 Huomioida yritystoiminta eri aloilla, 
myös maatalouden sivuelinkeinojen 
kehittäminen. Lähiruoka tavoitteeksi. 

 Maa- ja metsätaloudessa on ole-
massa toimivat neuvontajärjestöt 
joista saa tietoa yritystoiminnan ke-
hittämiseen. 
Erityistarpeita voi paikata tavoitteelli-
silla hankkeilla kysyntään perustuen. 
Yhteen Hiileen -hanke järjesti onnis-
tuneen lähiruokaseminaarin. Elintar-
vikkeiden hankintafoorumiin on osal-
listuttu. 

 Yhteistyötä lähialueen muiden kuntien, 
yhteisöjen ja hankkeiden sekä rahoitta-
jien kanssa (sidosryhmät). 

 Maaseutuhallinnossa tiivis yhteistyö 
Päijät-Hämeen maaseutuhallinnon 
yhteistoiminta-alueen kesken. 

 Maa- ja metsätalouteen liittyvien elin-
keinohaarojen kehittäminen 

 Maaseututukijärjestelmän joustava 
hoitaminen on  tärkeä osa maatalou-
den kehittämistoimintaa. 
Investointirahoitusasiat ohjataan 
ELY-keskuksen  käsittelyyn. 

 Kunnan alueella olevien vapaa-ajan- ja 
matkailupalveluiden markkinointi. 
Suunnitelman laatiminen ajalle, kun ai-
hetta palvelevat hankkeet ovat ohitse 
ja palvelut lisääntyvät. 

 Eri hankkeita on hyödynnetty aktiivisesti. 

 Kunta on esillä valtakunnallisissa 
markkinointitapahtumissa ja kanavissa. 
Brändimarkkinointi painotuotteilla ja  
verkkokanavilla. Sähköisen markki-
noinnin edistäminen, sosiaalinen me-
dia. 

 Yksi Sysmä –FB ryhmä on osoittautunut 
hyväksi varsinkin tapahtumamarkkinoin-
nin välineeksi. Tuo Sysmää laajalti tun-
netuksi, mutta valitettavasti myös nega-
iivisissa asioissa. Henkilökohtaista vuo-
rovaikutusta ja paperiesitteitäkin vielä 
tarvitaan. 

 
 
KÄYTTÖTALOUS (excel-taulu)

TOIMIELIN Kunnanhallitus

Tulosalue (sitova) Elinkeino- ja maaseutupalvelut

Tulosyksikkö Yleinen elinkeinotoimi, elinkeinoprojektit

Alkuperäinen 

talousarvio
TA-muutokset

TA muutosten 

jälkeen
Toteutuma Poikkeama

Talous

Toimintatulot 144 826 37 000 181 826 239 816,83 -57 990,83

Toimintamenot -282 425 -37 000 -319 425 -374 112,10 54 687,10

Toimintakate -137 599 0 -137 599 -134 295,27 -3 303,73

 
Lisämäärärahat kirjattiin Yhteen hiileen –hankkeelle. Hankkeella voitiin käyttää 
vuodelta 2013 säästyneitä määrärahoja, muutoshakemusta ei oltu huomioitu 
vuoden 2014 budjettia tehtäessä. Ylitys aiheutui siitä, että myös Sysmän sata-
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mapalvelut ja miljöö –hankkeella voitiin käyttää myös edellisen vuoden säästy-
neitä määrärahoja. Siitä ei ollut lisämäärärahakirjausta. 
 
Elinkeinopalvelut 
 
Elinkeinopuolen suurena apuna ovat olleet menossa olevat projektit, joista mai-
nittakoon Heinola Resort (päättyi 31.12.2014), Yhteen Hiileen –hanke (päättyi 
31.12.2014), Rannikkoalueen ja miljöön kehittämishanke (päättyi 30.6.2014), 
Verkostosta Voimaa –projekti (päättyi 31.12.2014), Elämysten Päijänne, Visit 
Finlandin Outdoors Finland sekä Etelä-Päijänteen kuntien yhteistyö. Matka-
messut hoidettiin kuntayhteistyönä Asikkalan ja Padasjoen kanssa ja jossa 
vahvasti oli mukana Elämysten Päijänne II –hanke.  Elämysten Päijänne –
hanke rahoitti lintu-ja kasvioppaan tekemisen ja painamisen ja sekin saatiin 
Matkamessuille tammikuussa 2014, samoin kolmen kunnan satamapalvelukart-
ta.  Venemessut vietiin läpi Heinola Resortin avulla ja messuille tehtiin uusi sa-
tamaesite Rannikkoalueen ja miljöön kehittämishankkeen varoilla.  OmaMökki 
messut hoidettiin yhteistyöllä eri yrittäjien kanssa. Pääasiallisena markkinoita-
vana oli Otamonportti ja Talasniemi oli mukana myös.  Outdoors Finlandin kaut-
ta saimme hienon ja asiallisen Tainionvirran melontakartan, joka löytyy net-
tisivuiltamme. 
Yksi Sysmä –ohjelman Identiteettiryhmä on toiminut aktiivisesti edelleenkin ja 
kolme ohjelman alussa luotua tapahtumaa on jäänyt elämään; Sysmä-päivä 
huhtikuussa, 6. kerran vuonna 2014 ja Kansankäräjät elokuussa sekä Itteviikko 
marraskuussa. Ns. elinkeinoneuvonta yrittäjiksi aikoville, yritystään kehittäville 
ja laajentaville hoitui enimmäkseen Verkostosta Voimaa –hankkeen kautta ja 
Yritys Suomi –palvelujen kautta.  Elinkeinosihteerin kautta enimmäkseen mat-
kailuyrittäjien neuvontaa.  Elinkeinotyöryhmä toimi mallikkaasti  ja osallistui 
kolmeen kokoukseen vuoden aikana. 
Sysmä Neuvottelukunta uudistui uusien sääntöjen myötä.  Kesäseminaarin li-
säksi toimii kolme erillistä ryhmää, jotka tapaavat toisiaan pääkaupunkiseudulle, 
raportoivat toimistaan kunnalle.  Neuvottelukunnan ansiosta saimme Sysmään 
Visit Finlandin (ent MEK eli Matkailun edistämiskeskus) upean koulutuksen jou-
lukuussa 2014. 
Projektien loputtua kesän jälkeen alettiin rakentamaan tulevaa Hartola-Sysmä 
yhteistyötä, jonka aloitusajankohta olisi vuodenvaihde eli  1.1.2015. Suunnitte-
lun aikana rakensimme niin elinkeinojen kehittämisen kuin matkailun ja kunta-
markkinoinnin puolelle omat strategiat ja toimintasuunnitelmat. 
 
 

KÄYTTÖTALOUS (excel-taulu)

TOIMIELIN Kunnanhallitus

Tulosalue (sitova) Elinkeino- ja maaseutupalvelut

Tulosyksikkö Maaseututoimi

Alkuperäinen 

talousarvio
TA-muutokset

TA muutosten 

jälkeen
Toteutuma Poikkeama

Talous

Toimintatulot 64 000 64 000 55 898,02 8 101,98

Toimintamenot -210 740 -210 740 -223 031,27 12 291,27

Toimintakate -146 740 0 -146 740 -167 133,25 20 393,25
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Toiminnan tavoitteet/toimenpiteet: Toteutuma: 

 Kuljetusten kilpailutus ja integrointi kou-
lulais-, kutsutaksi- että sotekuljetukset 

 Koulukuljetukset kilpailutettiin, samoin kutsu-
taksit. Kustannustaso on pysynyt kohtuullise-
na,  mutta koulukuljetuksissa reittejä on ollut 
 vaikea laatia, koska oppilaat asuvat niin eri 
puolilla Sysmää. Koska koulu alkaa kaikilla 
kouluilla samaan aikaan aamukuljetukset on 
saatu taloudellisesti järjestettyä.  

 
 

Maaseutupalvelut  
 
Maataloustukipalvelut muuttuivat 1.1.2013 alkaen niin, että Päijät-Hämeen alu-
eella on 1 maataloushallintoa hoitava yksikkö eli Päijät-Hämeen maaseutuhal-
linnon yhteistoiminta-alue, jota isännöi Asikkalan kunta. Sysmän kunta myy 
maaseutuasiamiehen palveluja 85 % osuudella yhteistoiminta-alueelle. Maa-
seutuhallinnon tukijärjestelmää valvotaan ja seurataan Maaseutuviras-
ton/Hämeen ELY-keskuksen toimesta. 
 

  Kutsutaksi on kaikille avointa palveluliikennettä. Myös koululaiskuljetukset ovat 
kaikille matkustajille avoimia. Lisätietoja saa kunnan www-sivuilta. 
 
Informatiivinen mittaristo: Tp 2012 Tp 2013 Tp 2014 

Tukea hakeneet tilat 182 172 168 
EU-/kansalliset tuet milj. € 6,5 6,5 6,5 
Hankkeet/projektit 3 3 3 
Kutsutaksireitit 8 8 7 
 

 

 (excel-taulu)

TOIMIELIN Kunnanhallitus

Tulosalue (sitova) Lomituspalvelut

Tulosyksikkö

Alkuperäinen 

talousarvio
TA-muutokset

TA muutosten 

jälkeen
Toteutuma Poikkeama

Talous

Toimintatulot 6 344 613 6 344 613 6 255 113,48 89 499,52

Toimintamenot -6 347 313 -6 347 313 -6 074 199,52 -273 113,48

Toimintakate -2 700 0 -2 700 180 913,96 -183 613,96

 
 

Tehtävän toiminta-ajatus: 

Maatalousyrittäjien lomituspalvelulain ja Melan toimeksiantosopimuksen mukaiset lomituspalvelut 
Sysmän paikallisyksikön alueella. 

 

Maatalousyrittäjien eläkelaitoksen (Mela) asettamat valtakunnalliset tavoitteet 

Vastuutus: Kunnanhallitus, kunnanjohtaja, lomituspalvelujohtaja 

 Palvelujen asiakaslähtöinen toteuttaminen 

 Sähköisten palvelujen hyödyntäminen  

 Lomituspalvelujen tarkoituksenmukainen ja taloudellinen järjestäminen 
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Toiminnan tavoitteet/toimenpiteet:  Toteutuminen: 

 Palvelusuunnitelmatilakäynneistä 
ennakkosuunnitelma 2014-2016 
valmis tammikuu 2014, toiminta 
suunnitelman mukaisesti 

 Palvelusuunnitelmatilakäyntejä toteutettiin en-
nakkosuunnitelman mukaisesti. Suunnitelman 
avulla edistettiin lomitusten onnistunutta toteut-
tamista maatalousyrittäjän, lomittajan ja hallin-
non näkökulmasta. 

 Maatalouslomittajien laatukoulutuk-
sen päivitys vuoden loppuun men-
nessä 

 Laatukoulutus suunniteltiin Ahlmanin instituutin 
kanssa. Koulutus jakaantui osin vuodelle 2014 
ja 2015 maatalousyrittäjien lomitustarpeiden ja 
oppilaitoksen tarjoamien koulutusajankohtien 
yhteensovittamisen vuoksi. 

 Lomituspalvelujen laatukäsikirjan 
päivitys hallinnossa toukokuu 2014 

 Lomituspalvelujen laatukäsikirja päivitettiin hal-
linnossa. Laatujärjestelmä ohjaa toiminnan 
suunnittelua, asiakaspalvelua sekä palvelun 
tuottamista. 

 Asiakkaista noin 40 % tekee vuosi-
lomahakemuksen 2015 Lomitusne-
tissä (edellyttää toimeksiantajalta 
Lomitusnettiin päivitystä) 

 Toimeksiantaja Mela ei toteuttanut vuoden 
2014 aikana muutosta vuosilomahakemuksen 
sähköiseen hakemiseen ja tavoitetta ei voitu 
toteuttaa käytännössä. 

 Perustetaan lomituspalvelujen Fa-
cebook sivut tiedottamiseen 

 Lomituspalveluille perustetuille Facebook si-
vuille kertyi tykkäyksiä 172. Sivujen osoite on 
https://www.facebook.com/Sysmanlomituspalv
elut. 

 Lomituspäivän kesto mitoitetaan lain 
mukaisesti ja lomittajan työaika poh-
jautuu lomitettavan maatalousyrittä-
jän tehtäväosuutta vastaavaan työ-
aikaan 

 Lomituspalveluohjaajat käyttivät palvelusuun-
nitelmakäynneillä saatuja tietoja lomitusten 
suunnittelussa. 

 

Informatiivinen mittaristo: 

 Tp 2012 Tp 2013 Tp 2014 

Lomituspäivät yhteensä 31439 31762 28870 (28000) 

Lomitustilat 421 398 387 (370) 

Vuosilomaoikeutetut 632 599 576 (570) 

Palvelusuunnitelmien määrä 
kpl/% 

  30 % (33 %) 

Laatukoulutuksen käyneet lomit-
tajat, % vakituisista työssä olevis-
ta 

  100% vuoden 2014 ja 2015 
aikana 

Asiakkaiden vuosilomahakemuk-
sista sähköisesti tehty osuus, % 

  ei pystytty seuraamaan  

Lomituspäivän nettohinnan poik-
keama valtakunnallisesta ka, % 

  tietoa ei vielä saatavilla tätä 
kirjoitettaessa 

Tiedotteet postitse, kunnan ko-
tisivulle ja Facebookiin, kpl (tä-
män lisäksi FB seinälle lyhyempiä 
ajankohtaisia tiedotuksia) 

  Tiedotteet postitse asiakkaille 
3 kpl, Facebookiin 73 sivujul-
kaisua. 

 

Yleisinformaatio: 

Sysmän kunta hallinnoi Maatalousyrittäjien eläkelaitoksen (Mela) toimeksiantosopimuksen mukai-
sesti maatalousyrittäjien lomituspalveluja v. 2014 oman kuntansa alueen lisäksi Asikkalan, Hartolan, 
Hollolan, Hämeenkosken, Joutsan, Kuhmoisten, Kärkölän, Luhangan, Padasjoen, Pertunmaan ja 
Toivakan kunnan sekä Heinolan kaupungin alueella. Kuukausipalkkaisia maatalouslomittajia työsuh-
teessa oli noin 90. Lisäksi on pitkiä määräaikaisia ja lyhytaikaisia lomittajien työsuhteita ja ostopalve-
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lusopimuksia. Hallinnossa toimi kuusi henkilöä.  
 
Lomituspalvelujen hankinta paikallisyksikössä ostopalveluna kilpailutettiin, hankintailmoitus HILMA-
järjestelmään jätettiin 11.7.2014. Hankintamenettely oli avoin menettely hankintalain 65 § mukaises-
ti. Puitejärjestelyn hankintojen kokonaisarvo kokonaiskeston ajalta on 1 500 000 – 1 800 000 € (alv 
0%). Määräaikaan mennessä saapui 27 tarjousta, ostopalvelusopimus tehtiin 26 tarjoajan kanssa. 
Hankintasopimuksen kesto on 14.10.2014-31.12.2015 ja mahdolliset optiovuodet 1 + 1. 
 

 
TOIMIELIN Kunnanhallitus

Tulosalue (sitova) Kaavoitus

Tulosyksikkö

Alkuperäinen 

talousarvio
TA-muutokset

TA muutosten 

jälkeen
Toteutuma Poikkeama

Talous

Toimintatulot 100 100 6 813,00 -6 713,00

Toimintamenot -165 970 37 000 -128 970 -97 245,73 -31 724,27

Toimintakate -165 870 37 000 -128 870 -90 432,73 -38 437,27

Määrärahasiirto  elinkeinotoimeen Yhteen hiileen -hankkeelle . 
 

Toiminnan tavoit-
teet/toimenpiteet: 

Toteutuma: 

 Taajaman yleiskaa-
van luonnosvaiheen 
asiakirjat on asetettu 
julkisesti nähtäville. 

 OAS-luonnosta on päivitetty ja käsitelty kaavoitus-
toimikunnassa syyskuussa 2014. Perusselvitykset 
on pääosin tehty. Luonnosvaiheen nähtävillä olo 
siirtyy kuitenkin vuoden 2015 puolelle. 

 Kaavalliset toimet, 
joilla luodaan uusia 
maa-alueita vapaa-
ajan ja matkailun 
käyttöön aloitetaan. 
Ensisijaiset Päijätsalo, 
Ilola, Loma-Ilola, 
Suopelto ja kelluvat 
rakenteet Suopelto- ja 
kirkonkylän alueella 

 Yhteistyössä Heinola Resort -hankkeen kanssa on 

suunniteltu Ilolan alueen kokonaiskonseptia arkkitehti-

työnä. Resort-hankkeen kustannuksella on tehty myös 

Ilola-Suopelto-Päijätsalo -alueelle luonto- ja virkistys-

käyttöselvitystä, joka valmistuu syksyn aikana. Selvitys-

tä voidaan hyödyntää kaavoituksen esiselvityksenä. 

Kelluvien rakennusten sijoittamisesta on laadittu vuok-

rasopimus. ”Kelluvan kylän” mahdollistavasta asema-

kaavamuutoksesta on käyty aloitusvaiheen viranomais-

neuvottelu ja hankkeesta on laadittu OAS, jota on käsi-

telty kaavoitustoimikunnassa. Tarvittavat esiselvitykset 

on pääosin laadittu.  

 
Informatiivinen mittaristo: Tp 2012 Tp 2013 Tp 2014 

Kaavoitusprosessit 8 8 9 
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 (excel-taulu)

TOIMIELIN SIVISTYSLAUTAKUNTA

Tulosalue (sitova)

Tulosyksikkö

Alkuperäinen 

talousarvio
TA-muutokset

TA muutosten 

jälkeen
Toteutuma Poikkeama

Talous

Toimintatulot 375 023 375 023 412 724,57 -37 701,57

Toimintamenot -6 072 279 -180 000 -6 252 279 -6 072 708,85 -179 570,15

Toimintakate -5 697 256 -180 000 -5 877 256 -5 659 984,28 -217 271,72

 
 
Valtuuston asettamat sitovat tavoitteet Toteutuma: 

Vastuutus: Sivistyslautakunta, hallinto- ja sivistysjohtaja, koulujen johtajat 

 Koulutilakartoitus peruskoulun tarpeita varten 
vuoteen 2017 tehty 

 Uusi koulurakennus valmistuu 
1.8.2015 mennessä 

 Opettajaresurssien kartoitus vuoteen 2017 
tehty ja opettajarekrytointisuunnitelma valmis 

 Tekeillä konsultin johdolla 
 

 Opetussuunnitelmatyö käynnistetty  Kunnallinen OPS-työryhmä on perus-
tettu ja opetussuunnitelma työ on 
käynnissä 

 Tuntikehyksen tarpeen suhteuttaminen oppi-
lasmäärän kehitykseen vuoteen 2017 tehty 

 Tekeillä konsutin johdolla 

Vastuutus: Sivistyslautakunta, hallinto- ja sivistysjohtaja, koulujen johtajat ja opettajakunta 

 Erityisopetuksen määrä sekä opettaja- ja 
avustajamäärän suhteutus seuraavaan luku-
vuoteen tehty 

 Tekeillä 

 Suunnitelma toimenpiteineen lukion oppi-
lasmäärän kasvattamiseksi tehty ja toteutet-
tu 

  

Vastuutus: Sivistyslautakunta, hallinto- ja sivistysjohtaja, nuoriso- ja liikuntapäällikkö 

 Nuorten yhteiskuntatakuun uudet toiminta-
muodot käytössä 

 Nuorten työpaja ja Etsivä nuorisotyö 
toimivat hankekauden kerrallaan val-
tionavustuksella 

Vastuutus: Sivistyslautakunta, hallinto- ja sivistysjohtaja, varhaiskasvatuspäällikkö 

 Päivähoidon työntekijätarpeen kartoitus vuo-
teen 2017 laadittu 

 Tekeillä 

Vastuutus: Sivistyslautakunta, hallinto- ja sivistysjohtaja, kirjastonjohtaja 

 Uuden kirjaston toimintastrategia luotu  Kirjaston hankesuunnitelma päivitet-
tiin 24.9.2014 valtionavustushake-
musta varten. Hankesuunnitelma si-
sältää uuden kirjaston toimintastrate-
gian. 
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 (excel-taulu)

TOIMIELIN Sivistyslautakunta

Tulosalue (sitova) Hallinto

Tulosyksikkö

Alkuperäinen 

talousarvio
TA-muutokset

TA muutosten 

jälkeen
Toteutuma Poikkeama

Talous

Toimintatulot 0 0 1 547,00 -1 547,00

Toimintamenot -67 184 -67 184 -67 801,90 617,90

Toimintakate -67 184 0 -67 184 -66 254,90 -929,10

 
Sivistyslautakunta voi kokouksissaan kuulla asiantuntijoita. Sysmän yläkoulua 
ja lukiota koskevia asioita käsiteltäessä kuullaan asiantuntijoina yhtä Sysmän 
yläkoulua ja yhtä lukiota edustavaa oppilasedustajaa. 
 
Informatiivinen mittaristo: Tp 2012 Tp 2013 Tp 2014 

Stj:n viranhaltijapäätökset 421 230 170 
Lautakunnan kokousten 
lukumäärä 

10 12 10 

Käsiteltyjen asioiden lkm 138 143 104 
Kulttuuritoimikunnan koko-
usten lukumäärä 

5  1 

Käsiteltyjen asioiden luku-
määrä 

36  0 

 

 (excel-taulu)

TOIMIELIN Sivistyslautakunta

Tulosalue (sitova) Koulutoimi

Tulosyksikkö

Alkuperäinen 

talousarvio
TA-muutokset

TA muutosten 

jälkeen
Toteutuma Poikkeama

Talous

Toimintatulot 124 423 124 423 123 289,04 1 133,96

Toimintamenot -3 867 336 -180 000 -4 047 336 -4 057 972,55 10 636,55

Toimintakate -3 742 913 -180 000 -3 922 913 -3 934 683,51 11 770,51

 
Toiminnan tavoitteet/toimenpiteet: Toteutuma: 

 Tuntikehykset lukuvuodelle 2014 - 2015 
laaditaan helmikuussa 

 Väihkylässä ja Nuoramoisissa pysyttiin 
kehyksessä, Yhteiskoulun tuntikehys 
ylittyi kotitalousopetuksen tilajärjestelyn 
vuoksi 3,8 tunnilla 

 Rehtoritiimi aloittaa 2014 - 2017 vuosien 
tuntikehyksen kartoituksen kevään aika-
na 

 Meneillään, konsultti työstää 

 Tieto- ja viestintätekniikka tehokkaassa 
käytössä 

 Opetushallituksen hankerahalla hankittu 
läppärivaunu on käytössä. PedaNet op-
pimisympäristö on käytössä. PedaNet 
koulutus käynnistyi. Digiajan opettaja-
koulutuksessa oli neljä opettajaa. 

 Rehtoritiimi tekee yhteistyötä nuoriso-
työn kanssa nuorten yhteiskuntatakuun 

 Etsivä nuorisotyöntekijä tekee yhteistyö-
tä koulun kanssa, mm. koulunkäyntimo-
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täyttämiseksi tivaation kohottamisjakso 8-9 -
luokkalaisille 

 Markkinointisuunnitelma tehty lukion 
oppilasmäärän lisäämiseksi 

 Tehtiin tavanomaiset markkinointitoimet 
tuleva rakennemuutos huomioiden. 

 Kehitetään lukion toimintaa yhteistyössä 
muiden Etelä-Päijänteen lukioiden 
kanssa ( etä- ja verkko-opetus) 

 Säännölliset tapaamiset. Keskitytty 
verkko-opetuksen kehittämiseen. 

 Opettajien koulutussuunnitelma verkko-
opetukseen  

 Ei ollut koulutusta. 

 
 
 
 
 
 
 

 
 (excel-taulu)

TOIMIELIN Sivistyslautakunta

Tulosalue (sitova) Koulutoimi

Tulosyksikkö Peruskoulutus (peruskoulut, koul.iltapäivätoiminta)

Alkuperäinen 

talousarvio
TA-muutokset

TA muutosten 

jälkeen
Toteutuma Poikkeama

Talous

Toimintatulot 124 423 124 423 118 093,53 6 329,47

Toimintamenot -3 221 315 -180 000 -3 401 315 -3 396 515,95 -4 799,05

Toimintakate -3 096 892 -180 000 -3 276 892 -3 278 422,42 1 530,42

 
Lisämääräraha kirjattiin opettajien palkkoihin sekä Väihkylän vuokrakustannuk-
siin. 
 
Peruskoulu käsittää kaksi alakoulua ja yläkoulun. Koulukuraattoripalvelut oste-
taan Sosiaali- ja terveysyhtymältä ja kustannukset sisältyvät perusturvapalvelu-
jen budjettiin. 
 
Koulutyötä häiritsi sekä yhteiskoulussa että Väihkylän koulussa ilmenneet si-
säilmaongelmat. Puukoulu eli ”Kahvimylly” jätettiin pois käytöstä ja luokkia siir-
rettiin väistötiloihin Olavin toimintakeskuksen nuorisotiloihin sekä Toivolan kou-
lulle. Myös opetuskeittiötiloissa on ongelmia ja kotitalouden opetus on toiminut 
leirintäalueella. Myös Väihkylän koulu joutui syksyllä täysin käyttökieltoon. 
Alimmat luokat siirtyivät väistötiloihin Toivolan koululle ja muut luokat parakei-
hin. Syksyllä 2015 taajaman koulut aloittavat toimintansa yhtenäiskouluna 
Väihkylän alueelle rakennettavassa vuokrakoulussa.  
  

Informatiivinen mittaristo: 

 Tp 2011 Tp 2012 Tp 2013 Tp 2014 
Esiopetus *)     
käyttökustannukset(netto), t€  316 215  
 oppilaita 20.9. 34 31 24  
 käyttökustannukset(netto), 

€/opp. 
8 735 10 194 8 955  
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opetustunnit, lkm 1 504 1 429 1 496  
 käyttökustannukset(netto), 

€/opet.tunnit 
197 221 144  

Perusopetus     
Opettajien lkm 34 33 32 31 
 käyttökustannukset(netto), t € 3 179 3 079 3 093 3315 
käyttökust.( netto) €/as. 761 737 748 809 
oppilaita 20.9. 370 352 340 336 
käyttökust.(netto), €/oppilas 8 592 8 747 9 097 9 867 
opetustunnit, lkm 27 130 26 280 25 463 23 142 
käyttökustannukset(netto, 

€/opetustunti 
117 117 121 143 

     

 
  

Menot ovat tässä suoraan toteutumasta otetut peruskoulutuksen menot. Käyt-
tökustannukset sisältävät tässä myös vyörytyserät. Valtakunnallisesti tilastoidut 
kustannukset syntyvät taloustilaston pohjalta.  
Esiopetuksen kustannukset sisältyvät perusopetuksen ja päivähoidon kustan-
nuksiin ja erotetaan vasta tilastoinnissa. 
 
 

 (excel-taulu)

TOIMIELIN Sivistyslautakunta

Tulosalue (sitova) Koulutoimi

Tulosyksikkö Keskiasteen koulutus (lukio, amm. koul., musiikkikoul.)

Alkuperäinen 

talousarvio
TA-muutokset

TA muutosten 

jälkeen
Toteutuma Poikkeama

Talous

Toimintatulot 0 0 5 195,51 -5 195,51

Toimintamenot -613 421 -613 421 -622 999,73 9 578,73

Toimintakate -613 421 0 -613 421 -617 804,22 4 383,22

 

 (excel-taulu)

TOIMIELIN SIVISTYSLAUTAKUNTA

Tulosalue (sitova) Keskiasteen koulutus

Tulosyksikkö Lukio

Alkuperäinen 

talousarvio
TA-muutokset

TA muutosten 

jälkeen
Toteutuma Poikkeama

Talous

Toimintatulot 5 195,51 -5 195,51

Toimintamenot -561 121 -561 121 -583 328,58 22 207,58

Toimintakate -561 121 0 -561 121 -578 133,07 17 012,07
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Tavoitteena on säilyttää kunnassa lukio ja kehittää sen toimintaa yhteistyössä 
muiden Etelä-Päijänteen lukioiden kanssa. (Etä- ja verkko-opetus). Lukio tarjo-
aa opiskelumahdollisuuden myös aikuisille. 50–60 % ikäluokasta jatkaa lukios-
sa. Lukion näkyvyyttä ja positiivista kuvaa vahvistetaan tiedottamalla ja markki-
noinnilla. 
Tuotantoluokan käyttö mahdollistaa laajemmin etäopetuskurssien käyttämisen 
(mm. saksa, ranska, jotkut kemian ja fysiikan kurssit). 
 
Ammatillisen koulutuksen kustannuksena on eläkemenoperusteiset Kuel-
maksut, jotka nekin siirtyvät Päijät-Hämeen koulutuskonsernin kustannukseksi 
vähitellen v. 2018 mennessä. 
Musiikkioppilaitoksen menot sisältävät Heinolan musiikkiopiston ja Hartolan 
kansalaisopiston musiikkikoulun aiheuttamat maksuosuudet. 
 

 Tp 2012 Tp 2013 Tp 2014 

Musiikkiopisto    
oppilasmäärä/Hartola 10 10 10 
- opetustunnit/Hartola 395 403 369 
oppilasmäärä/Heinola (ka) 7 (ka) 6,5 (ka) 8,5 
-opetustunnit/Heinola (vvt) 596,7 (vvt) 468,33 (vvt) 675 
    

 
 

(excel-taulu)

TOIMIELIN SIVISTYSLAUTAKUNTA

Tulosalue (sitova) Koulutoimi

Tulosyksikkö Aikuiskoulutus, kansalaisopisto

Alkuperäinen 

talousarvio
TA-muutokset

TA muutosten 

jälkeen
Toteutuma Poikkeama

Talous

Toimintatulot 0 0,00

Toimintamenot -32 600 -32 600 -38 456,87 5 856,87

Toimintakate -32 600 0 -32 600 -38 456,87 5 856,87

 
 

 Tp 2012 Tp 2013 Tp 2014 

Kansalaisopisto    
- opetustunnit 2519 2602 2930 
- oppilasmäärä (netto) 492 645 607 

 

Lukio 
 

Tp 2011 Tp 2012 Tp 2013 Tp 2014 

 käyttökustannuk-
set(netto), t € 

528 550 551 587 

käyttökust.( netto) €/as. 124 132 133 143 
oppilaita 20.9. 60 65 49 51 
käyttökust.(netto), 
€/oppilas 

8 800 8 462 11 245 11518 

opetustunnit, lkm 4 609 4 550 4 061 4 156 
käyttökustannukset(netto, 
€/opetustunti 

115 121 136 141 
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 (excel-taulu)

TOIMIELIN Sivistyslautakunta

Tulosalue (sitova) Vapaa-aikatoimi

Tulosyksikkö

Alkuperäinen 

talousarvio
TA-muutokset

TA muutosten 

jälkeen
Toteutuma Poikkeama

Talous

Toimintatulot 110 600 110 600 118 321,60 -7 721,60

Toimintamenot -849 160 -849 160 -797 007,04 -52 152,96

Toimintakate -738 560 0 -738 560 -678 685,44 -59 874,56

 

 (excel-taulu)

TOIMIELIN Sivistyslautakunta

Tulosalue (sitova) Vapaa-aikatoimi

Tulosyksikkö Liikuntapalvelut

Alkuperäinen 

talousarvio
TA-muutokset

TA muutosten 

jälkeen
Toteutuma Poikkeama

Talous

Toimintatulot 28 000 28 000 25 955,28 2 044,72

Toimintamenot -283 456 -283 456 -261 889,03 -21 566,97

Toimintakate -255 456 0 -255 456 -235 933,75 -19 522,25

 

  
Toiminnan tavoitteet/toimenpiteet (vastuu-
tus): nuoriso- ja liikuntapäällikkö 

Toteutuma: 

 Kuntalaisten toimintakyvyn ylläpitäminen 
ja sairauksien ennaltaehkäisy terveyslii-
kunnan avulla, liikuntaneuvontapalvelut 

 Liikuntaneuvonta on vakiintunut osaksi 
kunnallista palvelutarjontaa. 
 

 Tiivis yhteistyö seurojen kanssa liikun-
tapalvelujen tarjoamisessa, monipuolis-
ten liikuntaryhmien riittävä määrä 

 Seurojen ja kunnan välinen yhteistyö on suju-
vaa ja sen puitteissa voidaan tarjota kuntalaisil-
le monipuolisia liikuntaharrastuksia. 

 Solmittu yhteistyösopimus Sysmän kunnan 
ja Sysmän Sisu ry:n välillä ajalle 1.5.2015-
30.4.2018.  

 

Informatiivinen mittaristo: 

 Tp 2012 Tp 2013 Tp 2014 

Päijänne Areenan 
käyttöaste ilta- ja 
viikonloppukäyttö 

75% 65% 65% 

Avustetut järjestöt 6 6 6 

Liikuntaneuvonnan 
asiakaskäynnit 

- 65 66 
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(excel-taulu)

TOIMIELIN SIVISTYSTOIMI

Tulosalue (sitova) Vapaa-aikatoimi

Tulosyksikkö Nuorisotyö

Alkuperäinen 

talousarvio
TA-muutokset

TA muutosten 

jälkeen
Toteutuma Poikkeama

Talous

Toimintatulot 39 100 39 100 34 015,41 5 084,59

Toimintamenot -144 486 -144 486 -120 077,18 -24 408,82

Toimintakate -105 386 0 -105 386 -86 061,77 -19 324,23

 

   

Toiminnan tavoitteet/toimenpiteet: Toteutuma: 

 Nuorten työpajatoiminnan toteuttaminen 
ja kehittäminen 

 Toiminta jatkunut hankerahalla  

 Etsivän nuorisotyön toteuttaminen ja 
kehittäminen 

 Toiminta jatkunut hankerahalla 

 Nuorten vaikuttaminen, nuorisovaltuus-
totoiminta 

 Uusi nuorisovaltuusto aloitti kaksivuoti-
sen toimintakautensa vuoden 2014 
alussa. 

 Nuorisotilatyö, kerhot  ja leirit  Nuorisotila Verkko Olavin toiminta-
keskuksessa tarjoaa turvallisen pai-
kan viettää aikaa kavereiden kanssa 
aikuisen läsnä ollessa. Verkossa on 
sekä ohjattua kerhotoimintaa että 
avoimien ovien toimintaa. Verkon 
toiminnasta vastaavat yhteistyössä 
kunnan nuorisotoimi, seurakunnan 
nuorisotyö sekä 4H-yhdistys. Syksyl-
lä 2014 nuorisotilasta tuli koulun 
väistötila ja se rajoittaa toimintaa 
toistaiseksi. 

 Kesällä 2014 järjestettiin 2 lastenlei-
riä yhteistyössä seurakunnan kanssa 
Olavinrannan leirikeskuksessa. 

 
Informatiivinen mittaristo: 

 Tp 2012 Tp 2013 Tp 2014 

Työpajanuorten määrä 25 28 23 

Etsivän nuorisotyön asiakkaiden 
määrä 

- alkaen elo-
kuusta 19 

22 

Nuorisotilan toimintapäivät vuo-
dessa/ka. kävijämäärä päivässä 

160/25 130/20 120/20 

Kesän leirien määrä 3 3 2 

Avustetut järjestöt 9 9 9 

 

- Nuori työ -toiminnan kautta tarjotaan kesätöitä noin 80 nuorelle. 
(Nuori työ- ja Nuorten työpaja –toiminta on budjetoitu työllistämiseen) 

- Sysmä ja Hartola yhdistivät nuorisolain mukaisen nuorten ohjaus- ja palve-
luverkostonsa. Palveluverkosto kokoontuu n. 4 kertaa vuodessa. 
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 (excel-taulu)

TOIMIELIN Sivistyslautakunta

Tulosalue (sitova) Vapaa-aikatoimi

Tulosyksikkö Kulttuuripalvelut

Alkuperäinen 

talousarvio
TA-muutokset

TA muutosten 

jälkeen
Toteutuma Poikkeama

Talous

Toimintatulot 6 000 6 000 11 440,50 -5 440,50

Toimintamenot -116 365 -116 365 -111 851,18 -4 513,82

Toimintakate -110 365 0 -110 365 -100 410,68 -9 954,32

 
 

Kulttuuri- ja elokuvatoiminta 
 

Kunnan kulttuuritoimen ja elokuvatoimen palvelut ostettiin Sysmän Suvisoitto 
ry:ltä 10 027 euron vuosikorvauksella. 

 
- Elokuvatoiminnan digitalisointi mahdollisti elokuvien, myös uusien, helpon 

saatavuuden.  
 

- Villa Sarkiassa on vuoden 2014 aikana asunut 27 kirjailijaa, pääsääntöisesti 
kuukauden ajan. Kirjailijat ovat esiintyneet kouluilla 5, kirjastossa 4, kansa-
laisopistossa 2, kirjakaupassa ja rotarien kokouksessa yhden kerran. Ala-
koulun oppilaat ovat vierailleet Villa Sarkiassa kaksi kertaa. 

 
 Elokuvatoimi 
 
 Näytöksiä kevätkaudella  ei tiedossa 
 Näytöksiä syyskaudelle  37  Yht.  
 
 Katsojia kevätkaudella  n. 1 000  
 Katsojia syyskaudella  775 Yht. 1 775 

 
 

(excel-taulu)

TOIMIELIN SIVISTYSLAUTAKUNTA

Tulosalue (sitova) Vapaa-aikatoimi

Tulosyksikkö Kirjastotoiminta

Alkuperäinen 

talousarvio
TA-muutokset

TA muutosten 

jälkeen
Toteutuma Poikkeama

Talous

Toimintatulot 37 500 37 500 46 909,41 -9 409,41

Toimintamenot -304 853 -304 853 -302 170,13 -2 682,87

Toimintakate -267 353 0 -267 353 -255 260,72 -12 092,28

 
 

Toiminnan tavoitteet/toimenpiteet: Toteutuma: 

 asiakastyytyväisyys  Palvelujen käyttö on ollut vilkasta. Asiakkaat ovat 
osallistuneet aktiivisesti keskusteluun uuden kir-
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jaston palveluista ja ehdottaneet palvelujen toteu-
tukseen asiakaslähtöisiä ratkaisuja 

 palvelujen monipuolisuus  Lainattava aineisto on monipuolista ja ajantasais-
ta. Kokoelmaa täydennettiin 2133 nimekkeellä, 
joista kirjoja 1828. Heikkokuntoista ja sisällöllisesti 
vanhentunutta aineistoa poistettiin 2 240 nimeket-
tä. Aineistotyyppejä ovat lasten, nuorten ja aikuis-
ten kauno- ja tietokirjallisuus (40 670), musiikki-  
ja kirjallisuusäänitteet (2 444), elokuvat (1 387) 
sekä liikunta- ja muut välineet (47). Kotiseutuko-
koelmassa on 789 nimekettä. Kaukolainaus täy-
dentää Sysmän kokoelmaa. Yleisötapahtumia ja 
näyttelyjä on ollut 20 kirjallisuuteen, historiaan ja 
harrastuksiin liittyen, käyttäjäkoulutuksia oli 11. 

 palvelujen käyttö  Lainoja annettiin 61 633 
 Käyntejä 36 254 
 Tietokoneiden, kopiointipalvelun ja asiakirjatulos-

tuksen käyttö vilkasta 
  Lehtilukusalia käytetään paljon 
  Lainausoikeutta käytti 1 501 asiakasta 

 taloudellisuus  Talousarviossa pysyttiin, määrärahojen käyttö 94,9%. 

 
Tavoitteet (numeraalisesti): 

 Tp 2012 Tp 2013 Tp 2014 

Lainat/as.luku  14,13 14,6 14,9 

Kirjastokäynnit 33 007 36 083 36 254 

Verkkokäynnit 6 817 6 127 6 054 

 
Informatiivinen mittaristo:   

  Tp 2012 Tp 2013 Tp 2014 
Henkilötyövuodet 3,4 3,4 3,4 
Lainat/htv 17 708 17 922 18 127 
Lainaajien lkm/v 1 590 1 613 1 501 
Aukiolotunnit/v 1 951 1 987 1 963 

 

 
 (excel-taulu)

TOIMIELIN Sivistyslautakunta

Tulosalue (sitova) Päivähoito

Tulosyksikkö

Alkuperäinen 

talousarvio
TA-muutokset

TA muutosten 

jälkeen
Toteutuma Poikkeama

Talous

Toimintatulot 140 000 140 000 169 566,93 -29 566,93

Toimintamenot -1 288 599 -1 288 599 -1 149 927,36 -138 671,64

Toimintakate -1 148 599 0 -1 148 599 -980 360,43 -168 238,57

 
  
Toiminnan tavoitteet : Toteutuma: 

 Toimintaympäristön turvallisuus 
-otetaan haltuun Tapaturma- ja läheltä 

 Lomake käytössä joka yksikössä 2014 
vuoden loppuun mennessä 
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piti-lomake (henkilökunta) 

 Laadukas esiopetus 
- osallistutaan alueellisen ZEF-
arviointiin (varhaiskasvatuspäällikkö, 
hallintojohtaja 

 Arviointi tehty  

 Varhaiskasvatussuunnitelman kehittä-
minen 
- laaditaan tarkoituksenmukaisempi 
lomake (lastentarhanopettajat, varhais-
kasvatuspäällikkö 

 Lomake laadittu 

 
Päiväkoti Kastellissa oli toimintavuoden aikana kolme hoitoryhmää. Kunnan tar-
joama vuoro- ja viikonloppuhoito toteutettiin siellä myös. Omassa kodissaan työs-
kenteleviä perhepäivähoitajia oli koko kunnan alueella elokuusta 2014 alkaen 
kolme. Ryhmäperhepäiväkotitoimintaa oli sekä Nuoramoisissa että kirkonkylällä. 
Nuoramoisten ryhmäperhepäiväkoti oli ainoa yksikkö, missä hoitopäivien luku-
määrä ylitti tavoitteen. Muissa yksiköissä oli arvioitua vähemmän lapsia hoidossa. 

  

Informatiivinen mittaristo: 

 Tp 2012 Tp 2013 Tp 2014 

Hoitopäiviä: 
Kastelli 

 
8 389 

 
8 207 

 
7 726 

Nuoramoisten ryhmäpp 2 232 1 920 2 218 
Perhepäivähoito 3 464 3 425 3 557 
Ostopalvelu 465 320 251 
    

   

 (excel-taulu)

TOIMIELIN Tekninen lautakunta

Tulosalue (sitova)

Tulosyksikkö

Alkuperäinen 

talousarvio
TA-muutokset

TA muutosten 

jälkeen
Toteutuma Poikkeama

Talous

Toimintatulot 4 534 802 710 300 5 245 102 5 245 851,15 -749,15

Toimintamenot -5 031 347 -460 000 -5 491 347 -6 440 121,72 948 774,72

Toimintakate -496 545 250 300 -246 245 -1 194 270,57 948 025,57

 

Talousarvion muutokset johtuvat ensisijaissesti kiinteistöjen purkukustannuksiin varautumi-
sesta ja kaukolämpölaitoksen kaupan myyntivoittokirjauksesta. 

Valtuuston asettamat sitovat tavoitteet 

Vastuutus: Tekninen lautakunta, rakennuspäällikkö, yhdyskuntatekniikan päällikkö 

 Sysmän kunnassa on energiatehokkuusohjel-
ma 

 Energiatehokkuusohjelmaa ei 
laadita - teetettiin energiaselvi-
tyksiä 

 Kaukolämpölaitoksen toimintamalli on ratkais-
tu 

 Kaukolämpölaitos myytiin Vapo 
Oy:lle 16.12.2014 

 Kiinteistöjen tarvekartoitus tehty sekä kiinteis-
töjen ja infran ylläpidossa on aloitettu pitkän 

 Kiinteistöjen ja infran PTS on laa-
timatta - keskityttiin akuutteihin 
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tähtäimen suunnittelu (PTS) kohteisiin 

 Henkilöresurssien määrittelemiseksi on tehty 
henkilöstö- ja toimintasuunnitelma tukipalvelu-
jen hoitamiseksi tulevina vuosina 

 Henkilöstösuunnitelmaa ei ole 
laadittu - henkilöstökustannuksia 
säästynyt luonnollisen poistuman 
kautta. 

 

Kiinteistöjen hallinnassa jouduttiin keskittymään taajaman koulurakennusten si-
säilmaongelmiin, joten muuhun merkittävämpään kiinteistökannan tarvekartoi-
tukseen ja kunnossapidon suunnitteluun ei ollut resursseja.  Energiatehokkuus-
ohjelmasta ja -sopimuksista päätettiin luopua vuoden 2015 talousarvion yhtey-
dessä valtakunnallisen aikataulutuksen riittämättömyydestä johtuen. Kunnan 
suurimmista kiinteistöistä tilattiin energiaselvitykset vuoden lopulla. Laadittavien 
energiaselvitysten perustella pystytään priorisoimaan kunnan merkittävimpien 
rakennusten energiataloudellisuuden kunnostustarpeet. Kaukolämpöliiketoimin-
ta verkostoineen myytiin Vapo Oy:lle vuodenvaihteessa. Muun infrastruktuurin 
perusteellinen korjaussuunnitelma olisi raskas malli, kunnossapito hoidetaan 
tarpeen mukaan tehtyjen selvitysten perusteella. 
Osaston työtekijöiden määrä on vähentynyt, uutta henkilöstöä ei ole palkattu, 
mutta resursseja on paikattu ostopalveluna. 
 

KÄYTTÖTALOUS (excel-taulu)

TOIMIELIN Tekninen ltk

Tulosalue (sitova) Hallinto sekä "Hulevesihanke"

Tulosyksikkö

Alkuperäinen 

talousarvio
TA-muutokset

TA muutosten 

jälkeen
Toteutuma Poikkeama

Talous

Toimintatulot 187 360 187 360 122 490,91 64 869,09

Toimintamenot -541 734 -541 734 -446 048,63 -95 685,37

Toimintakate -354 374 0 -354 374 -323 557,72 -30 816,28

  

 
Informatiivinen mittaristo: Tp 2012 Tp 2013 Tp 2014 

    
Kokousten lukumäärä 5 5 6 
Käsiteltyjen asioiden lkm 56 48 60 
Viranhaltijapäätökset 275 117 74 
 
Viranhaltijapäätöksiä edellisinä vuosina on ollut määrällisesti paljon, johtuen jä-
temaksuhuojennuspäätöksistä, jotka hoidetaan nyt alueellisessa jätelautakun-
nassa. 
 
Hiilidioksidipäästöjen vähentäminen ja hulevesien hallinta Sysmän taaja-
massa eli ”Hulevesihanke” (1.1.2013 – 31.3.2015) 
Edellisellä maksatuskaudella aloitettu vuotovesiselvitys valmistui helmikuussa. 
Tulosten perusteella päätettiin kilpailuttaa taajaman viemäriverkoston lisätutki-
mukset sekä saneeraussuunnitelma. Saneeraussuunnitelma painotti vuotovesi-
en vähentämistä, jotta puhdistamolle tulevaa kuormitusta saataisiin vähennet-
tyä ja näin taattua puhdistusteho sekä puhdistamon kapasiteetin riittävyys. Sa-
massa yhteydessä laadittiin suunnitelmat luonnonmukaisesta hulevesien hallin-



 

51 

nasta, jotta kiinteistöjen vesivahingoilta voitaisiin rankkasateiden koittaessa 
välttyä. 

 
Kuntalakimuutoksen myötä kaukolämpötoiminta ei voi jatkua nykyisellä mallilla 
vuoden 2014 jälkeen. Hankkeen aiemmalla maksatuskaudella kilpailuttama 
kaukolämmön verkostomallin analyysi, jossa tuli tarkastella kaukolämpötoimin-
nan jatkamisen edellytyksiä sekä toisaalta toiminnan myymistä ulkopuoliselle 
lämmöntoimittajalle, valmistui. Kesäkuussa valmistunut selvitys antoi päättäjille 
hyvät työkalut kaukolämpötoiminnan tulevaisuuden arviointiin.  

 
Kaukolämpöosion jäädessä voimakkaan maalämpökampanjan sekä kuntalaki-
muutoksen vuoksi arvioitua pienemmäksi, ohjausryhmässä käytiin läpi mahdol-
lisia muita hankkeelle soveltuvia toimia. Biotalous nähtiin varteenotettavana 
vaihtoehtona, ja projektipäällikkö esitti biokaasutuotannon mahdollisuuksien 
selvittämistä Sysmän kunnassa. Hankesuunnitelmaan haettiin muutosta niin 
budjetin kuin hankeajankin osalta. Myönteinen päätös saatiin 5.12.2014. Uu-
dessa toteutussuunnitelmassa suunniteltuina toimenpiteinä olivat aiempien li-
säksi biokaasutoiminnan edellytysten kartoitus sekä kiinteistöjen energiatehok-
kuusasiat. Kuluneella maksatuskaudella hanke teettikin Metener Oy:llä esiselvi-
tyksen biokaasutoiminnan mahdollisuuksista Sysmässä. Esiselvityksen tulokset 
olivat lupaavat, joten biokaasutoiminnan mahdollisuuksia kartoitetaan lisää 
hankkeen viimeisten kuukausien aikana. 
 

KÄYTTÖTALOUS (excel-taulu)

TOIMIELIN Tekninen ltk

Tulosalue (sitova) Ympäristönhoito

Tulosyksikkö

Alkuperäinen 

talousarvio
TA-muutokset

TA muutosten 

jälkeen
Toteutuma Poikkeama

Talous

Toimintatulot 73 680 0 73 680 78 580,92 -4 900,92

Toimintamenot -493 935 0 -493 935 -480 113,11 -13 821,89

Toimintakate -420 255 0 -420 255 -401 532,19 -18 722,81

 
Toiminnan tavoitteet/toimenpiteet: Toteutuma: 

 Hoitoluokitus kaavateille ja puistoalueille 
tehty  

 Kaavateille on laadittu hoitoluokitus. 
Puistojen osalta luokitus on tekemät-
tä, koska organisaatiomuutoskokeilu 
ja sotki resurssoinnin kesän aikana. 

 

 
 
Informatiivinen mittaristo: Tp 2012 Tp 2013 Tp 2014 

  Kunnossapidetyt puistot 15 ha 15 ha 15 ha 
Venepaikat kpl   84 
Ylläpidetyt tiet (m) 17 415 17 415 17 422 
Torien kunnossapito (m2) 3 300 3 300  3 300 
Kaatopaikkajätettä  1 302 t 1 251 t  1 252 t  
Energiajätettä 231 t 239 t 277 t 
Yksityistiekunnat 109 108 108 
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Avustettavat km 373 305 291 
  

Kirkkolahden kunnostus –hanke (1.2.2013 – 31.12.2014) 
Hankkeen aiemmin käynnistämä Antialanlahden kuormitusselvitys valmistui, tu-
losten perusteella Antialanlahteen laskevien ojien ravinnekuormitus on huomat-
tavaa, ja Antialanlahden vedenlaatu Kirkkolahtea heikompaa. Samassa selvi-
tyksessä käytiin läpi myös puhdistamon alapuoliseen kosteikkoon laskevan 
Akanojan kuormitusta, sekä puhdistamolta tulevaa kuormaa. Näiden perusteel-
la kosteikkoalueelle suunniteltu laskeutusosa tulee olemaan vesiensuojelulli-
sesti erinomainen ratkaisu mahdollisine saostuskemikaalin annosteluineen.  

 
Kirkkolahdelle sekä Sysmän jätevedenpuhdistamon alapuoliselle kosteikkoalu-
eelle suunniteltuihin kunnostustoimiin haettiin vesitalouslupaa. Alueen toimia 
koskevaa vesilupahakemusta täydennettiin lupakäsittelijän ohjeiden mukaan, ja 
lupa hankkeen toimille saatiin 2.6.2014. 
Suunnitelmien mukaisesti kolmas niittokerta tehtiin viikolla 32. Niitettävät alueet 
pysyivät pääosin samoina kuin aiemmin. 

 
Ruoppausurakkaa varten tarvittu ruoppausmassojen läjitysallas urakoitiin viikon 
34 aikana. Läjitysaltaan koko pieneni työsuunnitelmassa esitetystä johtuen siitä, 
että jätevedenpuhdistamon alapuolisen kosteikon laskeutusosan ruoppausme-
netelmän vaihtamiselle saatiin lupa. Näin Imuruopattava massamäärä pieneni 
alkuperäiseen suunnitelmaan verrattuna.  

 
Kirkkolahden väylän imuruoppaus aloitettiin viikolla 40. Alusta lähtien kaluston 
kanssa oli ongelmia, mutta Kirkkolahden väylän urakointi valmistui 17.11. 
Kalusto siirrettiin välittömästi jätevedenpuhdistamon alapuoliselle kosteikolle, 
jonne ruopattiin suunnitelmien mukainen syvempi laskeutusosa.  

 
Etelä-Suomen aluehallintoviraston vesitalouslupapäätöksessä edellytettiin ve-
denlaadun tarkkailua ruoppausurakoiden yhteydessä. Tarkkailusuunnitelmassa 
katsottiin mahdolliseksi osin yhdistää jätevedenpuhdistamon velvoitetarkkailu ja 
ruoppauksen yhteydessä velvoitettu vedenlaadun tarkkailu. Näin työ päädyttiin 
tilaamaan Kymijoen vesi ja ympäristö Ry:ltä, joka oli aiemmin kilpailutettu suo-
rittamaan puhdistamon velvoitetarkkailu.  
 

KÄYTTÖTALOUS (excel-taulu)

TOIMIELIN Tekninen ltk

Tulosalue (sitova) Kiinteistöt

Tulosyksikkö

Alkuperäinen 

talousarvio
TA-muutokset

TA muutosten 

jälkeen
Toteutuma Poikkeama

Talous

Toimintatulot 1 836 243 220 000 2 056 243 2 148 449,08 -92 206,08

Toimintamenot -1 598 875 -360 000 -1 958 875 -3 098 290,69 1 139 415,69

Toimintakate 237 368 -140 000 97 368 -949 841,61 1 047 209,61

 

Lisätuloarviona kirjattiin Väihkylän koulukiinteistön vuokratuloja 130 000 € sekä 
kiintiestöjen myyntivoittoja 90 000 €. Väihkylän koulun väistöistä yms. aiheutu-
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neisiin kiinteistökuluihin kirjattiin lisämäärärahaa 130 000 € sekä Väihkylän alu-
een kiinteistöjen purkukustannusvaraukseen 230 000 €.  
 
Huomattavan ylityksen aiheutti purkuvarauksen kirjaus myös vuokratalo Savi-
heinän ja vanhainkodin alueen kiinteistöistä yhteensä 635 000 € sekä maa-
alueiden säätiöittämisvarauksen kirjaus 370 000 €, näihin ei oltu varauduttu ta-
lousarviossa. 
 

Toiminnan tavoitteet/toimenpiteet: Toteutuma: 

 Tilojen kunto- ja arvonmäärityksen 
päivitys sekä korjausvelan arviointi ja 
toimenpiteiden priorisointi. 

 Kiinteistöjen kuntoarvioinnissa joudut-
tiin keskittymään taajaman koulura-
kennusten sisäilmaongelmiin, joten 
muuhun merkittävämpään kiinteistö-
kannan kunto- ja arvomäärityksiin ei-
vät voimavarat riittäneet. 

 Tehdään kuntoarvioita 20 % m2:ssa 
kunnan omistamissa kiinteistöissä. 

 

 Tehdään sopimus energiatehok-
kuusohjelmasta ja energiakumppa-
nuudesta. 

 Hankerahoitusta voitiin kohdentaa 
suurimpien rakennusten energiasel-
vitysten aloittamiseen, työn valmis-
tuminen vuoden 2015 puolella. Var-
sinaisesta energiatehokkuusohjel-
masta ja -sopimuksista päätettiin 
luopua vuoden 2015 talousarvion yh-
teydessä valtakunnallisen aikataulu-
tuksen riittämättömyydestä johtuen. 
Laadittavien energiaselvitysten pe-
rustella pystytään priorisoimaan 
kunnan merkittävimpien rakennusten 
energiataloudellisuuden kunnostus-
tarpeet. 

 Kunnan metsiä hoidetaan kustan-
nustehokkaasti. 

 Hakkuita ei ollut. Metsänhoitosuunni-
telman päivitys vuodelle 2015. 

 
 
Myyntivoittoja maa-alueiden myynnistä kirjattiin 119 400 €. 
 
Informatiivinen mittaristo: Tp 2012 Tp 2013 Tp 2014 

Vuokrattavat huoneistot, 
myös tytäryhtiöt 

337 337 321 

Vuokrausaste (%) 85 86 86 
Kunnan suoraan omis-
tamien asuntojen lkm 

116 117 104 

Kunnan omistamien 
asunto-osakehuon. lkm 

21  29 

Metsät ha 480 497 497 
Vuokratut pellot ha 28 36 36 
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KÄYTTÖTALOUS (excel-taulu)

TOIMIELIN Tekninen ltk

Tulosalue (sitova) Liikelaitokset

Tulosyksikkö

Alkuperäinen 

talousarvio
TA-muutokset

TA muutosten 

jälkeen
Toteutuma Poikkeama

Talous

Toimintatulot 1 556 669 490 300 2 046 969 2 043 746,76 3 222,24

Toimintamenot -1 163 425 -100 000 -1 263 425 -1 257 116,56 -6 308,44

Toimintakate 393 244 390 300 783 544 786 630,20 -3 086,20

 

KÄYTTÖTALOUS (excel-taulu)

TOIMIELIN Tekninen ltk

Tulosalue (sitova) Liikelaitokset

Tulosyksikkö Lämpölaitos

Alkuperäinen 

talousarvio
TA-muutokset

TA muutosten 

jälkeen
Toteutuma Poikkeama

Talous

Toimintatulot 1 000 000 490 300 1 490 300 1 533 173,77 -42 873,77

Toimintamenot -916 730 -100 000 -1 016 730 -1 036 761,47 20 031,47

Toimintakate 83 270 390 300 473 570 496 412,30 -22 842,30

 

Lisätuloarvio kirjattiin kaukolämpölaitoksen myyntivoittoon sekä lisämääräraha 
raskasöljysäiliöiden purkukustannusvaraukseen. 
 

Toiminnan tavoitteet/toimenpiteet: Toteutuma: 

 Selvitetään kaukolämpötoiminnan 
toiminta- ja verkostomalli analyysin 
avulla. Analyysin tarkoitus on pal-
vella kunnallista päätöksentekoa 
kaukolämpötoiminnan kehittämi-
sessä. 

 Hiilidioksidipäästöjen vähentäminen ja hu-
levesien hallinta Sysmän taajamassa –
hankkeella tehtiin verkostomallin analyysi, 
joka valmistui kesäkuussa.  

 Kaukolämmönmittaus kiinteistöillä 
ajanmukaistetaan etäluettavaksi. 

 Toimenpiteitä ei tehty, koska kaukolämpö-
toiminnasta päätettiin luopua omana toi-
mintana. 

 Kaukolämpölaitoksen liiketoiminta-
malli valittu 

 Kaukolämmön liiketoiminta myytiin Vapo 
Oy:lle. 

 
 
 

 
Tavoitteet (numeraalisesti): Tp 2013 Ta 2014 Toteutuma Poikkeama 

     
Nettotulos/€ 171 109 120 000   
Lämmön myynti (Mwh) 14 300 14 300 12 685 -1 615 
Myyty energia (€/Mwh) (alv 0%) 67,85 67,85 67,85  
Lämpölaitoksilla tuotettu ener-
gia (Mwh): 

14 331,1  13809,0  

Vapo hakelaitos (MWh) 13 902,6  12684,59  
Raskasöljylaitos (MWh) 530,5  737,0  
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(45 400 kg > 85,6 kg/MWh) 
 
Verkoston hukkaenergia oli 11,5 %, mikä on suuruudeltaan normaalia. 
KPA-laitoksen lämmöntoimitusosuus oli 97 % (sopimuksessa väh. 80 %). 
 

KÄYTTÖTALOUS (excel-taulu)

TOIMIELIN Tekninen ltk

Tulosalue (sitova) Liikelaitokset

Tulosyksikkö Vesihuoltolaitos

Alkuperäinen 

talousarvio
TA-muutokset

TA muutosten 

jälkeen
Toteutuma Poikkeama

Talous

Toimintatulot 556 669 556 669 510 572,99 46 096,01

Toimintamenot -246 695 -246 695 -220 355,09 -26 339,91

Toimintakate 309 974 0 309 974 290 217,90 19 756,10

 
Toiminnan tavoitteet/toimenpiteet: Toteutuma: 

 Toistaiseksi voimassa oleva jäteveden-
puhdistamon ympäristölupa haettu. 

 Hakemus jätetty aluehallintovirastoon 

 Laitoksen toimintataso säilytetään ja 
varmistetaan veden saatavuus myös 
poikkeusoloissa. 

 Toimintataso on ollut hyvä 

 JV-puhdistamon toimintaa tehostetaan 
tulevan ympäristöluvan vaatimusten 
mukaiseksi. 

 Tullaan vastaamaan päätöksessä 
mahdollisesti tuleviin vaatimuksiin. 

 
 

Tavoitteet (numeraalisesti): Tp 2013 Ta 2014 Toteutuma Poikkeama 

     
Nettotulos/€ 248 171 113 000 281 136 + 168 136 
Laskutettu vesi (m3) 149 270 125 000 147 513 + 22 513 
Laskutettu j-vesi (m3) 112 197 110 000 109 022 -978 
Puhdas vesi (€/m3) (alv 0%) 1,45 1,45 1,45 - 
Jätevesi (€/m3) (alv 0%) 2,02 2,02 2,02 - 
 

Verkostoon pumpattu vesimäärä   Otamon vedenottamolta  196454 m3. Laskuttamaton 
vesi arviolta 800 m3. Vuorokautinen keskimääräinen vedenpumppaus jakeluverkkoon on 
538 m3. 
Kunnan vesihuoltolaitoksen asiakkaille myyty talousveden määrä 119 024 m3, Etelä-
Sysmän Vesiosuuskunnalle myyty vesimäärä 6 037 m3, Pohjois-Sysmän vesiosuuskun-
nalle myyty vesimäärä 21 748 m3 ja Suopellon vesiosuuskunnalle myyty vesimäärä  704 
m3. 
Puhdistamolle tullut jätevesivirtaama 256 549 m3, josta laskutettu 109 022 m3. Puhdis-
tamolle tulevien hule-  ja sulamisvesien osuus on n. 50 %. Johtuvat viemäriverkostoon 
johdetuista perusvesistä ja sekaviemäröinnistä keskustan vanhoilta kiinteistöiltä. 
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KÄYTTÖTALOUS (excel-taulu)

TOIMIELIN Tekninen ltk

Tulosalue (sitova) Sisäiset palvelut

Tulosyksikkö

Alkuperäinen 

talousarvio
TA-muutokset

TA muutosten 

jälkeen
Toteutuma Poikkeama

Talous

Toimintatulot 721 000 139 240 860 240 675 951,73 184 288,27

Toimintamenot -740 209 -139 240 -879 449 -720 382,18 -159 066,82

Toimintakate -19 209 0 -19 209 -44 430,45 25 221,45

 

Toiminnan tavoitteet/toimenpiteet: Toteutuma: 

 Kiinteistönhoito järjestetään pääosin 
olevilla resursseilla. Huoltokokonaisuuk-
sia voidaan hankkia ostopalveluin alan 
toimijoilta. 

 Kiinteistönhoidon työtekijöiden määrä on vä-
hentynyt, uutta henkilöstöä ei ole palkattu. 
Huoltoresursseja on paikattu ostopalveluna. 
Kiinteistöjen huolto- ja kunnossapito on kärsi-
nyt resurssipulasta, ja rakennusten korjausvel-
ka on kasvanut. 

 Puistotyöt hoidetaan ostopalveluna  Puistotyön hoitamiseen työnjohtopalvelua 
ostettiin, varsinaiseen urakointikokonaisuu-
den hankintasopimuksen kilpailutukseen ei 
päästy. 

 Siivoustyöt mitoitetaan vastaamaan ny-
kyisiä työtapoja ja resursseja. 

 Siivoustyön mitoitus ja laatutason tarkistus on 
tuonut kustannussäästöjä. 

 
 
Informatiivinen mittaristo: Tp 2012 Tp 2013 Tp 2014 

    
Siivottava pinta-ala (m2) 7 287 7 287 7 287 
Siivottava pinta-ala (€/m2/v) 23,50 23,53 18,93 
 

 
KÄYTTÖTALOUS (excel-taulu)

TOIMIELIN Tekninen ltk

Tulosalue (sitova) Palo- ja pelastustoimi

Tulosyksikkö

Alkuperäinen 

talousarvio
TA-muutokset

TA muutosten 

jälkeen
Toteutuma Poikkeama

Talous

Toimintatulot 74 700 74 700 75 461,89 -761,89

Toimintamenot -320 441 -320 441 -313 883,41 -6 557,59

Toimintakate -245 741 0 -245 741 -238 421,52 -7 319,48

 

Toiminnan tavoitteet/toimenpiteet: Toteutuma: 

 Toimintavalmiusajat pysyvät palvelu-
tasopäätösten mukaisena 

 Ensimmäisen yksikön toimintavalmius-
ajan täyttymisaste 93 %. Pelastustoi-
minnan toimintavalmiusajan täyttymisas-
te 100 %. 

 Erityiskohteiden tarkastukset tehty so-
pimuksen mukaisesti 

 Tehty palvelusopimuksen mukaisesti 

 Valistustilaisuudet pidetään sopimuk-  Tehty palvelusopimuksen mukaisesti 
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sen tavoitteiden mukaisesti 

 
Sopimushinnaksi tuli 65,7 €/as (v. 2013 64,7 €/as.) ja oli euromääräisesti 1,1 % 
vuotta 2013 kalliimpi. Kunnan paloasemakiinteistö on vuokrattu pelastuslaitok-
selle. 
 
Informatiivinen mittaristo: Tp 2012 Tp 2013 Tp 2014 

    
Palo- ja pelastushälytykset 153 149 144 
Yleiset palotarkastukset 270 214 196 
Valistustilaisuudet  11 17 

  

 

KÄYTTÖTALOUS (excel-taulu)

TOIMIELIN Tekninen ltk

Tulosalue (sitova) Ympäristö- ja rakennusvalvonta

Tulosyksikkö

Alkuperäinen 

talousarvio
TA-muutokset

TA muutosten 

jälkeen
Toteutuma Poikkeama

Talous

Toimintatulot 85 150 85 150 101 169,86 -16 019,86

Toimintamenot -172 728 -172 728 -124 287,14 -48 440,86

Toimintakate -87 578 0 -87 578 -23 117,28 -64 460,72

 
Toiminnan tavoitteet/toimenpiteet: Toteutuma: 

 Tehostetaan keskeneräisten rakennus-
lupien seurantaa esim. asiakaskirjein. 

  

 Rakennusvalvontojen kuntayhteistyö 
käynnistetty. 

 Kuntayhteistyötä edistettiin kunnan-
hallituksen päätöksellä Asikkalan ja 
Padasjoen kanssa. 

 
Rakennusvalvonnan resurssoinnissa tuli säästöjä, rakennustarkastajan virka-
vapaus hoidettiin sijaisjärjestelyin viransijaisen irtisanouduttua. Lupamäärät py-
syivät kohtuullisella tasolla, ja taksaa tarkastettiin tulorahoituksen korjaamisek-
si. 
 
Sysmä hankki ympäristötoimen palvelut ostopalveluina Heinolasta, joka hoitaa 
Itä-Hämeen ympäristötointa keskitetysti. Vuoden 2014 aikana on siirrettiin myös 
maa-aineslupa asiat ympäristötoimelle ostopalveluna. 
 
Informatiivinen mittaristo: Tp 2012 Tp 2013 Tp 2014 

Rakennusluvat/kpl 141 125 146 
Katselmukset/kpl 278 251 267 
    
Ympäristötarkastukset/kpl 23 17 38 
Näytteet/kpl 13 11 14 
 
Elintarvike- ja terveysolojen valvonta on Päijät-Hämeen sosiaali- ja terveysyh-
tymällä. 
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 (excel-taulu)

TOIMIELIN Perusturvapalvelut

Tulosalue (sitova)

Tulosyksikkö

Alkuperäinen 

talousarvio
TA-muutokset

TA muutosten 

jälkeen
Toteutuma Poikkeama

Talous

Toimintatulot 0 3 565,00 -3 565,00

Toimintamenot -15 851 500 -900 000 -16 751 500 -16 577 502,10 -173 997,90

Toimintakate -15 851 500 -900 000 -16 751 500 -16 573 937,10 -177 562,90

 

KÄYTTÖTALOUS (excel-taulu)

TOIMIELIN Perusturvapalvelut

Tulosalue (sitova) Sosiaali- ja perusterveydenhuolto

Tulosyksikkö

Alkuperäinen 

talousarvio
TA-muutokset

TA muutosten 

jälkeen
Toteutuma Poikkeama

Talous

Toimintatulot 0 3 565,00 -3 565,00

Toimintamenot -10 327 100 -900 000 -11 227 100 -11 297 835,56 70 735,56

Toimintakate -10 327 100 -900 000 -11 227 100 -11 294 270,56 67 170,56

 
Lisämääräraha kirjattiin sosiaali- ja perusterveydenhuoltoon. Ylitystä Aavan ta-
lousarvioon selitettiin parantuneella vastaanottopalveluiden saannilla, vuode-
osaston lisääntyneestä käytöstä ja budjetoinnissa tapahtuneella virheellä sekä 
eri yksiköiden ostojen ja avustusten kasvulla. Neuvottelut ylityksestä tehtiin vas-
ta joulukuussa, joten muutoksia ei kirjattu enää palvelusopimukseen. 

 
Palvelusopimuksessa sovitut maksuosuudet:  

 
TA 2014     9 800 000 €       TP 2014    10 747 862 €       erotus  947 862 € 

 
31.12.2014 on 4 099 as.  2 622,07 €/as 
31.12.2013 on 4 133 as.  2 353,57 €/as 
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KÄYTTÖTALOUS (excel-taulu)

TOIMIELIN Perusturvapalvelut

Tulosalue (sitova) Erikoissairaanhoito

Tulosyksikkö

Alkuperäinen 

talousarvio
TA-muutokset

TA muutosten 

jälkeen
Toteutuma Poikkeama

Talous

Toimintatulot 0,00

Toimintamenot -5 324 000 -5 324 000 -5 089 960,66 -234 039,34

Toimintakate -5 324 000 0 -5 324 000 -5 089 960,66 -234 039,34

 
 Palvelusopimuksessa sovitut maksuosuudet: 
 

 TA 2014 Toteutuma Poikkeama 

Perinteinen eri-
koissh. 

4 640 000 € 4 535 768,10 € -104 231,90 

Akuutti24 ja päivys-
tyskeskus 

77 000 € 90 144 € + 13 144,00 

Ensihoito ja sai-
raankuljetus 

367 000 € 440 888,08 € + 73 888,08 

Yhteensä 5 084 000 5 066 800,18 -17 199,82 

 
Perinteisen erikoissairaanhoidon käytössä on poikkeuksellisia eriä v. 2013 kalliin 
hoidon tasauksen oikaisu (lisälaskutus) 96 337 € sekä investointiavustus 40 141 
€. Ensihoidossa on poikkeuksellinen sovintosopimuksen mukainen kuntalaskutuk-
sen lisäkustannuserä 32 188 €. 

 

KÄYTTÖTALOUS (excel-taulu)

TOIMIELIN Perusturvapalvelut

Tulosalue (sitova) Ympäristöterveydenhuolto

Tulosyksikkö

Alkuperäinen 

talousarvio
TA-muutokset

TA muutosten 

jälkeen
Toteutuma Poikkeama

Talous

Toimintatulot 0,00

Toimintamenot -200 400 -200 400 -189 705,88 -10 694,12

Toimintakate -200 400 0 -200 400 -189 705,88 -10 694,12

 
Palvelusopimuksessa sovitut maksuosuudet: 

 TA 2014  163 200 €   TP 2014  156 494 €  erotus – 6 706 € 
 
Maksetuista osuuksista terveydensuojelun osuus oli 61 552 € ja eläinlääkintä-
huollon osuus  94 943 €. 
 

Terveydensuojelu v. 2013 Suoritearvio  
v. 2014 

Toteutunut 
v. 2014 

Tarkastus 74 110 105 
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Päätös 6 4 9 

Puhelin- tai sähköpostikontakti 189 210 252 

Neuvonta- ja konsultaatiokäynti 49 80 134 

Lausunto 8 5 10 

    

Eläinlääkintä    

Eläinlääkärin käynnit tiloilla yht. 726 700 604 

Asiakkaan käynnit vo:lla 955 900 939 

Muut tarkastukset 18 25 31 
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2.1.2 Tuloslaskelmaosan toteutuminen (sisältää sisäiset erät) 
 

 

Alkuperäinen 

talousarvio

Talousarvio-

muutokset

Talousarvio 

muutosten 

jälkeen Toteutuminen Poikkeus

TOIMINTATUOTOT

  Myyntituotot           8 256 511 8 256 511 8 056 566,96 199 944,04

  Maksutuotot            885 900 885 900 995 260,40 -109 360,40

  Tuet ja avustukset     571 352 37 000 608 352 603 003,87 5 348,13

  Muut toimintatuotot    1 907 326 710 300 2 617 626 2 761 500,35 -143 874,35

Toimintatuotot           11 621 089 747 300 12 368 389 12 416 331,58 -47 942,58

Valmistus omaan käyttöön 2 869,00 -2 869,00

TOIMINTAKULUT

  Henkilöstökulut

    Palkat ja palkkiot   -8 081 496 -63 200 -8 144 696 -7 912 506,68 -232 189,32

  Henkilösivukulut 0

    Eläkekulut           -2 631 948 -10 660 -2 642 608 -2 719 219,67 76 611,67

    Muut henkilösivukulut -494 167 -3 140 -497 307 -484 983,50 -12 323,50

  Palvelujen ostot       -20 430 564 -1 338 000 -21 768 564 -21 782 055,40 13 491,40

   Aineet, tarvikkeet ja tavarat -2 103 585 -2 103 585 -2 058 618,64 -44 966,36

  Avustukset             -606 240 5 000 -601 240 -1 098 769,10 497 529,10

  Muut toimintakulut     -1 006 544 -130 000 -1 136 544 -1 245 629,97 109 085,97

Toimintakulut            -35 354 544 -1 540 000 -36 894 544 -37 301 782,96 407 238,96

TOIMINTAKATE             -23 733 455 -792 700 -24 526 155 -24 882 582,38 356 427,38

Verotulot                11 880 000 100 000 11 980 000 11 902 844,36 77 155,64

Valtionosuudet           13 770 473 13 770 473 13 934 821,00 -164 348,00

Rahoitustuotot ja -kulut

  Korkotuotot            71 350 71 350 105 195,68 -33 845,68

  Muut rahoitustuotot    33 600 33 600 63 176,97 -29 576,97

  Korkokulut             -35 000 -35 000 -19 616,95 -15 383,05

  Muut rahoituskulut     -26 300 -26 300 -46 886,48 20 586,48

Rahoitustuotot ja -kulut 43 650 43 650 101 869,22 -58 219,22

VUOSIKATE                1 960 668 -692 700 1 267 968 1 056 952,20 211 015,80

Poistot ja arvonalentumiset

  Suunnitelman mukaiset poistot -508 129 -320 450 -828 579 -1 114 915,27 286 336,27

TILIKAUDEN TULOS         1 452 539 -1 013 150 439 389 -57 963,07 497 352,07

Poistoeron lis.(-) tai väh. (+) -807 870,16 807 870,16

Varausten lis. (-) tai väh. (+) 870 000,00 -870 000,00

TILIKAUDEN YLIJÄÄMÄ 

(ALIJÄÄMÄ) 1 452 539 -1 013 150 439 389 4 166,77 435 222,23

 
 



 

67 

Toimintatuotoissa saadut myyntivoitot kompensoivat edellistä vuotta heikommaksi jääneitä 
myynti- ja maksutuottoja, siten voi tuottojen katsoa olleen jopa hieman heikommat edelli-
seen vuoteen verrattuna, vaikka se eurollisesti on hieman enemmän. Lomitustoiminnan 
väheneminen tietenkin vähentää myös menoja eikä vain tuloja. Vuosikatteeseen vaikutta-
via poikkeuksellisia eriä olivat toimintakuluihin kirjatut pakolliset varaukset kiinteistöjen 
purkukustannuksiin 855 000 € sekä Sysmä Itte –säätiön säädepääomavaraukseen yh-
teensä 1 305 000 €. Merkittävä kasvu oli kuntayhtymäosuuksissa 1,6 milj. € edelliseen 
vuoteen verraten. Lisäpoistoja kirjattiin n. 535 000 €, osin purettavista rakennuksista, osin 
rakennusten palveluntuottoarvon alenemisesta. 
 
Tuloksen käsittelyerät: 

- investointivarauksien purku  + 870 000,00 € 
- poistoeron lisäys   -  870 000,00 € 
- poistoeron vähennys   +   62 129,84 € 

(suunnitelmapoistojen verran ko. kohteilta) 
 
Verotulojen erittely 

 
 Alkuperäinen 

talousarvio 
Talousar-

vio-
muutok-

set 

Talousarvio 
muutosten 

jälkeen 

Toteutuma  Poikkeama 

Verotulot 11 880 000  11 980 000 11 902 844,36 77 155,64 
  Kunnan tulovero 9 040 000  9 040 000 8 961 025,71 78 974,29 
  Osuus yhteisöveron    tuotosta 960 000 100 000 1 060 000 1 050 581,93 9 418,07 
  Kiinteistövero 1 880 000  1 880 000 1 891 236,72 -11 236,72 

 
 Tuloveroprosentti Verotettava tulo,  

1 000 € 
Muutos % 

2005 18,0 41 188 0,7 
2006 18,0 42 232 2,5 
2007 18,0 45 909 8,7 
2008 19,0 47 421 3,3 
2009 19,0 45 834 -3,3 
2010 19,0 44 498 -2,9 
2011 19,0 45 870 3,1 
2012 19,0 46 679 1,8 
2013 19,0 47 132 1,0 
2014* 19,0 47 067 -0,1 

 
Valtionosuuksien erittely 

 
 Alkuperäinen 

talousarvio 
TA-

muu-
tokset 

Talousarvio 
muutosten 

jälkeen 

Toteutuma  Poikkeama 

Valtionosuudet 13 770 473  13 770 473 13 934 821,00 164 348,00 
  Peruspalvelujen valtionosuus 10 986 000  10 986 000 10 962 064,00 23 936,00 
  Verotuloihin perustuva 
vo.tasaus 

3 469 000  3 469 000 3 469 619,00 -619,00 

Järjestelmämuutoksen tasaus 145 473  145 473 145 473,00 0,00 
 Opetus- ja kulttuuritoimen muut 
valtionosuudet 

-830 000  -830 000 -642 335,00 -187 665,00 
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2.1.3 Investointien toteutuminen 
 
Investointiosassa sitovia ovat talonrakennuskohteet hankekohtaisesti sekä seuraavi-
en investointiryhmien osalta sitovia hankeryhmien yhteismäärät: 
 

- Kiinteä omaisuus 
- Julkinen käyttöomaisuus/urheilu- ja retkeilyalueet 
- Julkinen käyttöomaisuus/kunnallistekniset kohteet 
- Irtain omaisuus, arvopaperit, osakkeet ja osuudet 
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Alkuperäinen 

talousarvio

Talousarviomuu-

tokset

Talousarvio 

muutosten jälkeen
Totetutuminen Poikkeama

 
MUUT PITKÄVAIKUTTEISET MENOT  

Huitilanjoen kunnostus

Menot -180 000 20 000 -160 000 1 059,00 -161 059,00

Tulot 20 000 -20 000 0

-160 000 0 -160 000 1 059,00 -161 059,00

Khall päätöksellä hankintaa ei toteutettu. Määrärahasta siirretty palkkaohjelmistohankintaan 20 000 € ja tuloarvio

SYLI-hankkeelle. Jo aktivoituja v. 2013 hankintoja tuloutettiin käyttömenoiksi, koska hanke ei toteutunut.

MAA-ALUEET

Menot -50 000 -50 000 0,00 -50 000,00

Tulot 0 120 900 120 900 120 850,92 49,08

Netto -50 000 120 900 70 900 120 850,92 -49 950,92

Talousarviossa myynnit tasearvoilla. Myyty maa-alueita ja teollisuushallikiinteistö, kirjattu lisätuloarvio.

OSAKKEIDEN HANKINTA

Menot 0 0 0 -34 241,90 34 241,90

Tulot 0 148 200 148 200 148 162,25 37,75

Netto 0 148 200 148 200 113 920,35 34 279,65

Koy Työsuhdetalon ja As Oy Ulpukanlehden rahastoidut vastikkeet kirjattiin osakkeen arvoon.

Asunto-osakkeiden myyntiin kirjattiin lisätuloarvio.

IRTAIMISTOHANKINNAT

Atk/atk-keskus

Menot -11 000 -20 000 -31 000 -30 519,20 -480,80

Mm. verkonhallinnanpalvelin, palkkaohjelmiston uusimiseen lisämäärära.

Atk/koulut

Menot -47 700 -47 700 -45 926,06 -1 773,94

koulujen tvt-hankinnat  
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Alkuperäinen 

talousarvio

Talousarviomuu-

tokset

Talousarvio 

muutosten jälkeen
Totetutuminen Poikkeama

 
Elokuvatoimi/digitalisointi

Menot 0 0,00

Tulot 5 700 5 700 5 699,00 1,00

Netto 0 5 700 5 699,00 1,00

Loppuerä elokuvasäätiön avustuksesta.

IRTAIMISTO YHTEENSÄ

Menot -58 700 -20 000 -78 700 -76 445 -2 255

Tulot 0 5 700 5 700 5 699 1

Netto -58 700 -14 300 -73 000 -70 746 -2 254

TALONRAKENNUS

Kiinteistöt/kulunvalvonta ja 

kiinteistövalvontahälytykset

Menot 0 26 096,03

Kunnanvirasto, kulunvalvonta -18 652,44

Yläkoulu, kulunvalvonta -2 589,99

Väihkylä, kulunvalvonta -3 246,77

Paloasema, kulunvalvonta -1 606,83

-26 096,03

Kunnanvirasto, ilmastointi, hissi yms.

Menot -150 000 -150 000 -150 000,00

Ei aloitettu, kirjastotyöt alkoivat syksyllä.

Kirjasto kunnanviraston tiloihin  

Menot -500 000 -500 000 -560 539,12 60 539,12

Kirjastotyöt alkoivat syksyllä 2014 ja myös hissi kirjaston kuluiksi. Työt jatkuvat 2015.
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Alkuperäinen 

talousarvio

Talousarviomuu-

tokset

Talousarvio 

muutosten jälkeen
Totetutuminen Poikkeama

 
Koulut

Menot -1 000 000 420 000 -580 000 -54 572,90 -525 427,10

Kahvimyllyn kunnostus aloitettiin, mutta keskeytettiin. Koulu siirtyy Väihkylän alueelle. Määrärahaa siirretty kk:n satama-

hankkeelle 70 000 € ja Pinxiin 350 000 €.

Paloasema

Menot -20 000 -20 000 -18 934,88 -1 065,12

Ovien vaihto.

Sysmän rannikkohanke/Pinx 

Menot -200 000 -350 000 -550 000 -505 272,46 -44 727,54

Tulot 106 360 106 360 106 360,00 0,00

-93 640 -350 000 -443 640 -398 912 -44 728

Määrärahaa siirretty koulurakentamisesta 350 000 €.

Sysmän rannikkohanke/kk 

satamarakennus

Menot -190 000 -110 000 -300 000 -298 036,86 -1 963,14

Tulot 100 000 100 000 100 000,00 0,00

-90 000 -110 000 -200 000 -198 037 -1 963,14

Määrärahaa siirretty koulurakentamisesta 70 000 € sekä sataman aluerakentamisesta 40 000 €.

TALONRAKENNUS YHTEENSÄ

Menot -2 080 000 -40 000 -2 120 000 -1 463 452,25 -656 547,75

Tulot 206 360 0 206 360 206 360,00 0,00

Netto -1 873 640 -40 000 -1 913 640 -1 257 092,25 -656 547,75  
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Alkuperäinen 

talousarvio

Talousarviomuu-

tokset

Talousarvio 

muutosten jälkeen
Totetutuminen Poikkeama

 
KUNNALLISTEKNIIKKA

Liikenneväylät

Menot -250 000 -155 000 -405 000 -439 707,39 34 707,39

Hämeentien ja Takojantien rakentaminen. Lisämäärärahaa siirrettiin kaukolämpöhankkeilta.

Liikenneväylät/Suopellon kevyen 

liikenteen väylä

Menot -250 000 -250 000 -217 235,75 -32 764,25

Tulot 78 700 78 700 78 685,10 14,90

-250 000 78 700 -171 300 -138 550,65 -32 749,35

Lopputyöt ja päällystys v. 2014. Ely osallistui suunnittelukustannuksiin.

SYLI/Sysmän elämys- ja liikuntareitit

Menot -50 500 -20 000 -70 500 -67 804,00 -2 696,00

Tulot 60 400 20 000 80 400 79 121,50 1 278,50

Netto 9 900 0 9 900 11 317,50 -1 417,50

Hankerahoituksella rakennettiin kk:n satamarakennuksen viereiseen puistoon leikkipaikka. Määräraha oli alimitoitettu

hankepäätökseen nähden ja lisämääräraha siirrettiin ja lisätuloarvio Huitilanjoki-hankkeelta.

Kk:n sataman aluerakentaminen

Menot -60 000 60 000 0 0,00

Rakennettiin SYLI-hankerahoilla. Määräraha siirrettiin 40 000 € Kk:n satamarakennuksen rakentamiseen ja 20 000 €

SYLI-hankkelle.

Kaukolämpölaitos

Menot 0 0 -8 244,57 8 244,57

Tulot 0 366 700 366700 368 007,60 -1 307,60

Netto 0 366700 366700 359 763,03 6 936,97

Kaukolämpöliiketoiminta ja verkosto myytiin. Lisätuloarvio kaupan tasearvo.  
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Alkuperäinen 

talousarvio

Talousarviomuu-

tokset

Talousarvio 

muutosten jälkeen
Totetutuminen Poikkeama

 
Kaukolämpöverkko ja kaukolämmön etäluenta

Menot -200 000 155 000 -45 000 0,00 -45 000,00

Ei toteutettu kaupan takia. Määrärahasiirto teiden rakentamiseen.

Talasniemen kunnallistekniikka

Menot -350 000 -350 000 -17 109,25 -332 890,75

Suunnittelu alkanut.

Pinx vesihuolto

Menot -120 000 -120 000 -109 316,15 -10 683,85

Kuokanmäen kaivo

Menot -60 000 -60 000 -92 380,46 32 380,46

Kuokanmäen vedenottamolle uusi kaivo, koska vanhaan tuli liian suuret mangaanipitoisuudet. 

Vesitorni

Menot -30 000 -30 000 -17 060,00 -12 940,00

Vesitornin kuntokartoitus.

Jätevedenpuhdistamo

Menot -170 000 -170 000 -170 000,00

Tarvittavia parannuksia tehdään ympäristöluvan myöntämisen jälkeen.

Jätevesipumppaamoiden saneeraus ja linjastoa

Menot -120 000 -120 000 -26 945,00 -93 055,00

Laivarannan jvpumppaamo uusittiin.  
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Alkuperäinen 

talousarvio

Talousarviomuu-

tokset

Talousarvio 

muutosten jälkeen
Totetutuminen Poikkeama

 

KUNNALLISTEKNIIKKA YHTEENSÄ

Menot -1 660 500 40 000 -1 620 500 -995 802,57 -624 697,43

Tulot 60 400 465 400 525 800 525 814,20 -14,20

Netto -1 600 100 505 400 -1 094 700 -469 988,37 -624 711,63

INVESTOINTIHANKINNAT YHTEENSÄ

Menot -4 029 200 0 -4 029 200 -2 568 882,98 -1 460 317,02

Tulot 286 760 720 200 1 006 960 1 006 886,37 73,63

Netto -3 742 440 720 200 -3 022 240 -1 561 996,61 -1 460 243,39  
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2.1.4 Rahoitusosan toteutuminen 
 

Alkuperäine

n talousarvio

Talousarvio-

muutokset

Talousarvio 

muutosten 

jälkeen

Toteutuminen Poikkeus

Toiminta ja investoinnit

Toiminnan rahavirta

  Vuosikate                   1 960 668 -692 700 1 267 968 1 056 952,20 211 015,80

  Satunnaiset erät            0,00

  Tulorahoituksen korjauserät 741 751,43 -741 751,43

Toiminnan rahavirta yhteensä 1 960 668 -692 700 1 267 968 1 798 703,63 -530 735,63

Investointien rahavirta

  Investointimenot            -4 029 200 -4 029 200 -2 568 882,98 -1 460 317,02

  Rah.osuudet investointimenoihin 286 760 84 400 371 160 369 865,60 1 294,40

  Pysyvien vastaavien luov.tulot 635 800 635 800 1 200 269,34 -564 469,34

Investointien rahavirta yhteensä -3 742 440 720 200 -3 022 240 -998 748,04 -2 023 491,96

Toiminnan  ja investointien rahavirta yht. -1 781 772 27 500 -1 754 272 799 955,59 -2 554 227,59

Rahoitustoiminta

Antolainauksen muutokset

  Antolainasaamisten lisäykset

  Antolainasaamisten vähennykset 0,00 0,00

Lainakannan muutokset

  Pitkäaik.lainojen lisäys    

  Pitkäaik.lainojen vähennys  -347 303 -347 303 -347 294,99 -8,01

Vaikutus maksuvalmiuteen -2 129 075 27 500 -2 101 575 452 660,60 -2 554 235,60  
 
 
Vuosikatetta oikaistaan satunnaisilla erillä ja tulorahoituksen korjauserillä.  
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Vuoden 2014 korjauserät muodostuvat: 
 
Myyntivoitot   -  653 109,93 € 
Myyntitappiot   +   89 861,36 € 
Pakollisten varausten muutos   +1 305 000,00 € 
Tulorahoituksen korjauserät      +   741 751,43 €  
     
Investoinnit eivät toteutuneet suunnitellusti, joten toiminnan ja investointien rahavirta riitti rahoitustoiminnan hoitoon ja vaikutus 
maksuvalmiuteen jäi positiiviseksi siltä osin. Lainannostoon ei ollut tarvetta. 
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2.2 Yhteenveto määrärahojen ja tuloarvioiden toteutumisesta (käyttötalous)  
 

  Tilin nimi    

Alkuperäinen 

talousarvio

TA:n 

muutokset

TA 2014 

muutosten 

jälkeen     Käyttö     Alitus+/ylitys    Tot % Tp edell v.

1 K Ä Y T T Ö T A L O U S

10 KESKUSVAALILAUTAKUNTA

*     TULOT           7 000,00 0,00 7 000,00 7 048,00 -48,00 100,69 0

*     MENOT           -7 500,00 0,00 -7 500,00 -6 063,63 -1 436,37 80,85 -7

**    NETTO           -500,00 0,00 -500,00 984,37 -1 484,37 -196,87 -7

***   Kaikki netto    -500,00 0,00 -500,00 984,37 -1 484,37 -196,87 -7

11 KUNNANVALTUUSTO

*     MENOT           -45 213,00 0,00 -45 213,00 -47 914,20 2 701,20 105,97 -38 064

**    NETTO           -45 213,00 0,00 -45 213,00 -47 914,20 2 701,20 105,97 -38 064

*     Suunnitelmapoist 0,00 0,00 0,00 -1 016,37 1 016,37 0,00 -508

*     Laskennalliset m -27 437,00 0,00 -27 437,00 0,00 -27 437,00 0,00 -28 640

**    Laskennalliset e -27 437,00 0,00 -27 437,00 -1 016,37 -26 420,63 3,70 -29 148

***   Kaikki netto    -72 650,00 0,00 -72 650,00 -48 930,57 -23 719,43 67,35 -67 212

12 TARKASTUSLAUTAKUNTA

*     MENOT           -14 897,00 0,00 -14 897,00 -20 090,38 5 193,38 134,86 -13 037

**    NETTO           -14 897,00 0,00 -14 897,00 -20 090,38 5 193,38 134,86 -13 037

***   Kaikki netto    -14 897,00 0,00 -14 897,00 -20 090,38 5 193,38 134,86 -13 037  
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  Tilin nimi    

Alkuperäinen 

talousarvio

TA:n 

muutokset

TA 2014 

muutosten 

jälkeen     Käyttö     Alitus+/ylitys    Tot % Tp edell v.

13 KUNNANHALLITUS

13 KUNNANHALLITUS

*     MENOT           -58 550,00 -27 000,00 -85 550,00 -99 743,37 14 193,37 116,59 -76 448

**    NETTO           -58 550,00 -27 000,00 -85 550,00 -99 743,37 14 193,37 116,59 -76 448

*     Suunnitelmapoist 0,00 0,00 0,00 -3 566,60 3 566,60 0,00 -1 643

*     Laskennalliset m -6 765,00 0,00 -6 765,00 0,00 -6 765,00 0,00 -7 062

**    Laskennalliset e -6 765,00 0,00 -6 765,00 -3 566,60 -3 198,40 52,72 -8 705

***   Kaikki netto    -65 315,00 -27 000,00 -92 315,00 -103 309,97 10 994,97 111,91 -85 153

14 YLEIS- JA HALLINTOPALVELUT

*     TULOT           150 725,00 0,00 150 725,00 192 370,53 -41 645,53 127,63 173 849

*     MENOT           -1 266 810,00 27 000,00 -1 239 810,00 -1 269 050,09 29 240,09 102,36 -1 209 654

**    NETTO           -1 116 085,00 27 000,00 -1 089 085,00 -1 076 679,56 -12 405,44 98,86 -1 035 805

*     Suunnitelmapoist -16 293,00 0,00 -16 293,00 -9 915,10 -6 377,90 60,86 -9 455

*     Laskennalliset t 126 752,00 0,00 126 752,00 114 244,52 12 507,48 90,13 109 845

*     Laskennalliset m -40 193,00 0,00 -40 193,00 -40 337,79 144,79 100,36 -39 568

**    Laskennalliset e 70 266,00 0,00 70 266,00 63 991,63 6 274,37 91,07 60 823

***   Kaikki netto    -1 045 819,00 27 000,00 -1 018 819,00 -1 012 687,93 -6 131,07 99,40 -974 982

21 ELINKEINO- JA MAASEUTUPALVELUT

*     TULOT           208 826,00 37 000,00 245 826,00 295 714,85 -49 888,85 120,29 344 604

*     MENOT           -493 165,00 -37 000,00 -530 165,00 -597 143,37 66 978,37 112,63 -631 630

**    NETTO           -284 339,00 0,00 -284 339,00 -301 428,52 17 089,52 106,01 -287 026  
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  Tilin nimi    

Alkuperäinen 

talousarvio

TA:n 

muutokset

TA 2014 

muutosten 

jälkeen     Käyttö     Alitus+/ylitys    Tot % Tp edell v.  
*     Laskennalliset m -7 067,00 0,00 -7 067,00 -5 699,10 -1 367,90 80,64 -7 107

**    Laskennalliset e -7 067,00 0,00 -7 067,00 -5 699,10 -1 367,90 80,64 -7 107

***   Kaikki netto    -291 406,00 0,00 -291 406,00 -307 127,62 15 721,62 105,40 -294 133

25 LOMITUSPALVELUT

*     TULOT           6 344 613,00 0,00 6 344 613,00 6 255 113,48 89 499,52 98,59 6 770 093

*     MENOT           -6 347 313,00 0,00 -6 347 313,00 -6 074 199,52 -273 113,48 95,70 -6 484 983

**    NETTO           -2 700,00 0,00 -2 700,00 180 913,96 -183 613,96 -6 700,52 285 110

*     Laskennalliset m -34 080,00 0,00 -34 080,00 -29 724,44 -4 355,56 87,22 -33 127

**    Laskennalliset e -34 080,00 0,00 -34 080,00 -29 724,44 -4 355,56 87,22 -33 127

***   Kaikki netto    -36 780,00 0,00 -36 780,00 151 189,52 -187 969,52 -411,06 251 982

57 KAAVOITUS

*     TULOT           100,00 0,00 100,00 6 813,00 -6 713,00 6 813,00 800

*     MENOT           -165 970,00 37 000,00 -128 970,00 -97 245,73 -31 724,27 75,40 -77 736

**    NETTO           -165 870,00 37 000,00 -128 870,00 -90 432,73 -38 437,27 70,17 -76 936

*     Laskennalliset m -3 624,00 0,00 -3 624,00 -2 930,40 -693,60 80,86 -3 580

**    Laskennalliset e -3 624,00 0,00 -3 624,00 -2 930,40 -693,60 80,86 -3 580

***   Kaikki netto    -169 494,00 37 000,00 -132 494,00 -93 363,13 -39 130,87 70,47 -80 516

13 KUNNANHALLITUS YHTEENSÄ

*     TULOT           6 704 264,00 37 000,00 6 741 264,00 6 750 011,86 -8 747,86 100,13 7 289 346

*     MENOT           -8 331 808,00 0,00 -8 331 808,00 -8 137 382,08 -194 425,92 97,67 -8 480 451

**    NETTO           -1 627 544,00 37 000,00 -1 590 544,00 -1 387 370,22 -203 173,78 87,23 -1 191 105  
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  Tilin nimi    

Alkuperäinen 

talousarvio

TA:n 

muutokset

TA 2014 

muutosten 

jälkeen     Käyttö     Alitus+/ylitys    Tot % Tp edell v.  
*     Suunnitelmapoist -16 293,00 0,00 -16 293,00 -13 481,70 -2 811,30 82,75 -11 097

*     Laskennalliset t 126 752,00 0,00 126 752,00 114 244,52 12 507,48 90,13 109 845

*     Laskennalliset m -91 729,00 0,00 -91 729,00 -78 691,73 -13 037,27 85,79 -90 443

**    Laskennalliset e 18 730,00 0,00 18 730,00 22 071,09 -3 341,09 117,84 8 305

***   Kaikki netto    -1 608 814,00 37 000,00 -1 571 814,00 -1 365 299,13 -206 514,87 86,86 -1 182 800

30 SIVISTYSLAUTAKUNTA

30 SIVISTYSLTK:N HALLINTO

*     TULOT           0,00 0,00 0,00 1 547,00 -1 547,00 0,00 343

*     MENOT           -67 184,00 0,00 -67 184,00 -67 801,90 617,90 100,92 -90 051

**    NETTO           -67 184,00 0,00 -67 184,00 -66 254,90 -929,10 98,62 -89 708

*     Laskennalliset m -1 992,00 0,00 -1 992,00 -1 701,39 -290,61 85,41 -1 681

**    Laskennalliset e -1 992,00 0,00 -1 992,00 -1 701,39 -290,61 85,41 -1 681

***   Kaikki netto    -69 176,00 0,00 -69 176,00 -67 956,29 -1 219,71 98,24 -91 389

31 KOULUTOIMI

*     TULOT           124 423,00 0,00 124 423,00 123 289,04 1 133,96 99,09 227 379

*     MENOT           -3 867 336,00 -180 000,00 -4 047 336,00 -4 057 972,55 10 636,55 100,26 -3 959 317

**    NETTO           -3 742 913,00 -180 000,00 -3 922 913,00 -3 934 683,51 11 770,51 100,30 -3 731 938

*     Suunnitelmapoist -70 695,00 -220 000,00 -290 695,00 -27 240,24 -263 454,76 9,37 -21 012

*     Laskennalliset t 18 160,00 0,00 18 160,00 22 505,76 -4 345,76 123,93 22 705

*     Laskennalliset m -75 112,00 0,00 -75 112,00 -70 826,83 -4 285,17 94,30 -71 715

**    Laskennalliset e -127 647,00 -220 000,00 -347 647,00 -75 561,31 -272 085,69 21,74 -70 021

***   Kaikki netto    -3 870 560,00 -400 000,00 -4 270 560,00 -4 010 244,82 -260 315,18 93,90 -3 801 960  
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  Tilin nimi    

Alkuperäinen 

talousarvio

TA:n 

muutokset

TA 2014 

muutosten 

jälkeen     Käyttö     Alitus+/ylitys    Tot % Tp edell v.  
40 VAPAA-AIKATOIMI

*     TULOT           110 600,00 0,00 110 600,00 118 321,60 -7 721,60 106,98 98 580

*     MENOT           -849 160,00 0,00 -849 160,00 -797 007,04 -52 152,96 93,86 -846 004

**    NETTO           -738 560,00 0,00 -738 560,00 -678 685,44 -59 874,56 91,89 -747 424

*     Suunnitelmapoist -11 667,00 0,00 -11 667,00 -6 790,46 -4 876,54 58,20 -1 709

*     Laskennalliset m -22 901,00 0,00 -22 901,00 -20 511,17 -2 389,83 89,56 -20 438

**    Laskennalliset e -34 568,00 0,00 -34 568,00 -27 301,63 -7 266,37 78,98 -22 147

***   Kaikki netto    -773 128,00 0,00 -773 128,00 -705 987,07 -67 140,93 91,32 -769 571

45 PÄIVÄHOITO

*     TULOT           140 000,00 0,00 140 000,00 169 566,93 -29 566,93 121,12 167 205

*     MENOT           -1 288 599,00 0,00 -1 288 599,00 -1 149 927,36 -138 671,64 89,24 -1 154 497

**    NETTO           -1 148 599,00 0,00 -1 148 599,00 -980 360,43 -168 238,57 85,35 -987 291

*     Suunnitelmapoist -2 641,00 0,00 -2 641,00 -889,68 -1 751,32 33,69 -890

*     Laskennalliset t 0,00 0,00 0,00 10 678,08 -10 678,08 0,00 8 782

*     Laskennalliset m -7 570,00 0,00 -7 570,00 -17 159,25 9 589,25 226,67 -15 820

**    Laskennalliset e -10 211,00 0,00 -10 211,00 -7 370,85 -2 840,15 72,19 -7 928

***   Kaikki netto    -1 158 810,00 0,00 -1 158 810,00 -987 731,28 -171 078,72 85,24 -995 219

30 SIVISTYSLAUTAKUNTA YHTEENSÄ

*     TULOT           375 023,00 0,00 375 023,00 412 724,57 -37 701,57 110,05 493 508

*     MENOT           -6 072 279,00 -180 000,00 -6 252 279,00 -6 072 708,85 -179 570,15 97,13 -6 049 869

**    NETTO           -5 697 256,00 -180 000,00 -5 877 256,00 -5 659 984,28 -217 271,72 96,30 -5 556 361  
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  Tilin nimi    

Alkuperäinen 

talousarvio

TA:n 

muutokset

TA 2014 

muutosten 

jälkeen     Käyttö     Alitus+/ylitys    Tot % Tp edell v.  
*     Suunnitelmapoist -85 003,00 -220 000,00 -305 003,00 -34 920,38 -270 082,62 11,45 -23 610

*     Laskennalliset t 18 160,00 0,00 18 160,00 33 183,84 -15 023,84 182,73 31 487

*     Laskennalliset m -107 575,00 0,00 -107 575,00 -110 198,64 2 623,64 102,44 -109 655

**    Laskennalliset e -174 418,00 -220 000,00 -394 418,00 -111 935,18 -282 482,82 28,38 -101 777

***   Kaikki netto    -5 871 674,00 -400 000,00 -6 271 674,00 -5 771 919,46 -499 754,54 92,03 -5 658 138

50 TEKNINEN LAUTAKUNTA

50 TEKNINEN HALLINTO

*     TULOT           187 360,00 0,00 187 360,00 122 490,91 64 869,09 65,38 34 690

*     MENOT           -541 734,00 0,00 -541 734,00 -446 048,63 -95 685,37 82,34 -351 539

**    NETTO           -354 374,00 0,00 -354 374,00 -323 557,72 -30 816,28 91,30 -316 848

*     Laskennalliset m -21 901,00 0,00 -21 901,00 -15 523,53 -6 377,47 70,88 -22 304

**    Laskennalliset e -21 901,00 0,00 -21 901,00 -15 523,53 -6 377,47 70,88 -22 304

***   Kaikki netto    -376 275,00 0,00 -376 275,00 -339 081,25 -37 193,75 90,12 -339 153

51 YMPÄRISTÖNHOITO

*     TULOT           73 680,00 0,00 73 680,00 78 580,92 -4 900,92 106,65 49 794

*     MENOT           -493 935,00 0,00 -493 935,00 -480 113,11 -13 821,89 97,20 -461 231

**    NETTO           -420 255,00 0,00 -420 255,00 -401 532,19 -18 722,81 95,54 -411 437

*     Suunnitelmapoist -161 961,00 0,00 -161 961,00 -232 355,04 70 394,04 143,46 -192 680

**    Laskennalliset e -161 961,00 0,00 -161 961,00 -232 355,04 70 394,04 143,46 -192 680

***   Kaikki netto    -582 216,00 0,00 -582 216,00 -633 887,23 51 671,23 108,87 -604 117  
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  Tilin nimi    

Alkuperäinen 

talousarvio

TA:n 

muutokset

TA 2014 

muutosten 

jälkeen     Käyttö     Alitus+/ylitys    Tot % Tp edell v.

52 KIINTEISTÖT

*     TULOT           1 836 243,00 220 000,00 2 056 243,00 2 148 449,08 -92 206,08 104,48 1 898 440

*     MENOT           -1 598 875,00 -360 000,00 -1 958 875,00 -3 098 290,69 1 139 415,69 158,17 -1 596 187

**    NETTO           237 368,00 -140 000,00 97 368,00 -949 841,61 1 047 209,61 -975,52 302 252

*     Suunnitelmapoist -160 936,00 0,00 -160 936,00 -718 888,62 557 952,62 446,69 -486 403

*     Laskennalliset t 118 392,00 0,00 118 392,00 71 770,67 46 621,33 60,62 123 584

**    Laskennalliset e -42 544,00 0,00 -42 544,00 -647 117,95 604 573,95 1 521,06 -362 819

***   Kaikki netto    194 824,00 -140 000,00 54 824,00 -1 596 959,56 1 651 783,56 -2 912,88 -60 567

54 LIIKELAITOKSET

*     TULOT           1 556 669,00 490 300,00 2 046 969,00 2 043 746,76 3 222,24 99,84 1 595 336

*     MENOT           -1 163 425,00 -100 000,00 -1 263 425,00 -1 257 116,56 -6 308,44 99,50 -1 216 611

**    NETTO           393 244,00 390 300,00 783 544,00 786 630,20 -3 086,20 100,39 378 725

*     Suunnitelmapoist -81 980,00 -100 450,00 -182 430,00 -108 915,25 -73 514,75 59,70 -73 266

*     Laskennalliset m -5 342,00 0,00 -5 342,00 -4 102,67 -1 239,33 76,80 -4 638

**    Laskennalliset e -87 322,00 -100 450,00 -187 772,00 -113 017,92 -74 754,08 60,19 -77 904

***   Kaikki netto    305 922,00 289 850,00 595 772,00 673 612,28 -77 840,28 113,07 300 821

55 SISÄISET PALVELUT

*     TULOT           721 000,00 0,00 721 000,00 675 951,73 45 048,27 93,75 658 733

*     MENOT           -740 209,00 0,00 -740 209,00 -720 382,18 -19 826,82 97,32 -675 599

**    NETTO           -19 209,00 0,00 -19 209,00 -44 430,45 25 221,45 231,30 -16 866  
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  Tilin nimi    

Alkuperäinen 

talousarvio

TA:n 

muutokset

TA 2014 

muutosten 

jälkeen     Käyttö     Alitus+/ylitys    Tot % Tp edell v.

*     Suunnitelmapoist 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -45

**    Laskennalliset e 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -45

***   Kaikki netto    -19 209,00 0,00 -19 209,00 -44 430,45 25 221,45 231,30 -16 912

56 PALO- JA PELASTUSTOIMI

*     TULOT           74 700,00 0,00 74 700,00 75 461,89 -761,89 101,02 73 293

*     MENOT           -320 441,00 0,00 -320 441,00 -313 883,41 -6 557,59 97,95 -310 842

**    NETTO           -245 741,00 0,00 -245 741,00 -238 421,52 -7 319,48 97,02 -237 549

*     Suunnitelmapoist -1 956,00 0,00 -1 956,00 -5 337,91 3 381,91 272,90 -723

**    Laskennalliset e -1 956,00 0,00 -1 956,00 -5 337,91 3 381,91 272,90 -723

***   Kaikki netto    -247 697,00 0,00 -247 697,00 -243 759,43 -3 937,57 98,41 -238 271

58 YMPÄRISTÖ- JA RAKENNUSVALVONTA

*     TULOT           85 150,00 0,00 85 150,00 101 169,86 -16 019,86 118,81 105 112

*     MENOT           -172 728,00 0,00 -172 728,00 -124 287,14 -48 440,86 71,96 -155 640

**    NETTO           -87 578,00 0,00 -87 578,00 -23 117,28 -64 460,72 26,40 -50 528

*     Laskennalliset m -9 221,00 0,00 -9 221,00 -9 747,03 526,03 105,70 -9 145

**    Laskennalliset e -9 221,00 0,00 -9 221,00 -9 747,03 526,03 105,70 -9 145

***   Kaikki netto    -96 799,00 0,00 -96 799,00 -32 864,31 -63 934,69 33,95 -59 673

50 TEKNINEN LAUTAKUNTA YHTEENSÄ

*     TULOT           4 534 802,00 710 300,00 5 245 102,00 5 245 851,15 -749,15 100,01 4 415 399

*     MENOT           -5 031 347,00 -460 000,00 -5 491 347,00 -6 440 121,72 948 774,72 117,28 -4 767 650

**    NETTO           -496 545,00 250 300,00 -246 245,00 -1 194 270,57 948 025,57 484,99 -352 251  
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  Tilin nimi    

Alkuperäinen 

talousarvio

TA:n 

muutokset

TA 2014 

muutosten 

jälkeen     Käyttö     Alitus+/ylitys    Tot % Tp edell v.  
*     Suunnitelmapoist -406 833,00 -100 450,00 -507 283,00 -1 065 496,82 558 213,82 210,04 -753 117

*     Laskennalliset t 118 392,00 0,00 118 392,00 71 770,67 46 621,33 60,62 123 584

*     Laskennalliset m -36 464,00 0,00 -36 464,00 -29 373,23 -7 090,77 80,55 -36 087

**    Laskennalliset e -324 905,00 -100 450,00 -425 355,00 -1 023 099,38 597 744,38 240,53 -665 621

***   Kaikki netto    -821 450,00 149 850,00 -671 600,00 -2 217 369,95 1 545 769,95 330,16 -1 017 871

60 PERUSTURVAPALVELUT

61 SOSIAALI- JA PERUSTERVEYDENHUOLTO

*     TULOT           0,00 0,00 0,00 3 565,00 -3 565,00 0,00 5 397

*     MENOT           -10 327 100,00 -900 000,00 -11 227 100,00 -11 297 835,56 70 735,56 100,63 -10 015 154

**    NETTO           -10 327 100,00 -900 000,00 -11 227 100,00 -11 294 270,56 67 170,56 100,60 -10 009 758

*     Laskennalliset m -99,00 0,00 -99,00 -935,43 836,43 944,88 -91

**    Laskennalliset e -99,00 0,00 -99,00 -935,43 836,43 944,88 -91

***   Kaikki netto    -10 327 199,00 -900 000,00 -11 227 199,00 -11 295 205,99 68 006,99 100,61 -10 009 849

67 ERIKOISSAIRAANHOITO

*     MENOT           -5 324 000,00 0,00 -5 324 000,00 -5 089 960,66 -234 039,34 95,60 -4 744 093

**    NETTO           -5 324 000,00 0,00 -5 324 000,00 -5 089 960,66 -234 039,34 95,60 -4 744 093

***   Kaikki netto    -5 324 000,00 0,00 -5 324 000,00 -5 089 960,66 -234 039,34 95,60 -4 744 093

68 YMPÄRISTÖTERVEYDENHUOLTO

*     MENOT           -200 400,00 0,00 -200 400,00 -189 705,88 -10 694,12 94,66 -185 581

**    NETTO           -200 400,00 0,00 -200 400,00 -189 705,88 -10 694,12 94,66 -185 581

***   Kaikki netto    -200 400,00 0,00 -200 400,00 -189 705,88 -10 694,12 94,66 -185 581  
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  Tilin nimi    

Alkuperäinen 

talousarvio

TA:n 

muutokset

TA 2014 

muutosten 

jälkeen     Käyttö     Alitus+/ylitys    Tot % Tp edell v.  
60 PERUSTURVAPALVELUT YHTEENSÄ

*     TULOT           0,00 0,00 0,00 3 565,00 -3 565,00 0,00 5 397

*     MENOT           -15 851 500,00 -900 000,00 -16 751 500,00 -16 577 502,10 -173 997,90 98,96 -14 944 828

**    NETTO           -15 851 500,00 -900 000,00 -16 751 500,00 -16 573 937,10 -177 562,90 98,94 -14 939 432

*     Laskennalliset m -99,00 0,00 -99,00 -935,43 836,43 944,88 -91

**    Laskennalliset e -99,00 0,00 -99,00 -935,43 836,43 944,88 -91

***   Kaikki netto    -15 851 599,00 -900 000,00 -16 751 599,00 -16 574 872,53 -176 726,47 98,95 -14 939 523

KÄYTTÖTALOUS YHTEENSÄ

*     TULOT           11 621 089,00 747 300,00 12 368 389,00 12 419 200,58 -50 811,58 100,41 12 203 650

*     MENOT           -35 354 544,00 -1 540 000,00 -36 894 544,00 -37 301 782,96 407 238,96 101,10 -34 293 906

**    NETTO           -23 733 455,00 -792 700,00 -24 526 155,00 -24 882 582,38 356 427,38 101,45 -22 090 256

*     Suunnitelmapoist -508 129,00 -320 450,00 -828 579,00 -1 114 915,27 286 336,27 134,56 -788 333

*     Laskennalliset t 263 304,00 0,00 263 304,00 219 199,03 44 104,97 83,25 264 917

*     Laskennalliset m -263 304,00 0,00 -263 304,00 -219 199,03 -44 104,97 83,25 -264 917

**    Laskennalliset e -508 129,00 -320 450,00 -828 579,00 -1 114 915,27 286 336,27 134,56 -788 333

***   Kaikki netto    -24 241 584,00 -1 113 150,00 -25 354 734,00 -25 997 497,65 642 763,65 102,54 -22 878 589  
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3. TILINPÄÄTÖSLASKELMAT 
 

3.1 Kunnan tilinpäätöslaskelmat 
 

3.1.1 Tuloslaskelma 
 

1.1. - 31.12.2014 1.1. - 31.12.2013

Toimintatuotot

Myyntituotot 6 961 948,75 7 322 372,53

Maksutuotot 991 673,57 1 053 421,46

Tuet ja avustukset 525 061,57 445 223,56

Muut toimintatuotot 2 021 629,30 10 500 313,19 1 553 535,29 10 374 552,84

Valmistus omaan käyttöön 2 869,00 1 903,90

Toimintakulut

Henkilöstökulut

Palkat ja palkkiot -7 912 506,68 -8 376 388,05

Henkilöstösivukulut

Eläkekulut -2 719 219,67 -2 657 502,90

Muut henkilösivukulut -484 983,50 -489 921,62

Palvelujen ostot -21 008 888,29 -18 331 243,29

Aineet, tarvikkeet, tavarat -1 655 979,41 -1 587 484,21

Avustukset -1 098 769,10 -570 618,72

Muut toimintakulut -505 417,92 -35 385 764,57 -453 553,79 -32 466 712,58

Toimintakate -24 882 582,38 -22 090 255,84

Verotulot 11 902 844,36 11 675 528,34

Valtionosuudet 13 934 821,00 13 739 150,00

Rahoitustuotot ja -kulut

Korkotuotot 105 195,68 145 407,05

Muut rahoitustuotot 21 179,79 20 953,90

Korkokulut -19 616,95 -27 583,35

Muut rahoituskulut -4 889,30 101 869,22 -7 118,16 131 659,44

Vuosikate 1 056 952,20 3 456 081,94

Poistot ja arvonalennukset

 Suunn.mukaiset poistot -1 114 915,27 -1 114 915,27 -788 333,00 -788 333,00

Tilikauden tulos -57 963,07 2 667 748,94

Poistoeron lisäys (-) tai vähennys (+) -807 870,16 0,00

Varausten lisäys (-)/vähennys (+) 870 000,00 -1 470 000,00

Tilikauden ylijäämä/alijäämä 4 166,77 1 197 748,94

 
 

Toimintatuotot/Toimintakulut, % 29,68 31,95

Vuosikate/Poistot, % 94,80 438,4

Vuosikate, euroa/asukas 257,86 836,22

Asukasmäärä 4 099 4 133
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3.1.2 Rahoituslaskelma 

 

2014 2013

Toiminnan rahavirta

Vuosikate 1 056 952,20 3 456 081,94

Tulorahoituksen korjauserät 741 751,43 1 798 703,63 -46 545,04 3 409 536,90

Investointien rahavirta

Investointimenot -2 568 882,98 -3 077 056,71

Rahoitusosuudet investointeihin 369 865,60 146 623,00

Pysyvien vastaavien 

hyödykkeiden luovutustulot 1 200 269,34 -998 748,04 69 500,00 -2 860 933,71

Toiminnan ja investointien rahavirta 799 955,59 548 603,19

 

Rahoituksen rahavirta

Antolainauksen muutokset

Antolainasaamisten vähennykset 0,00 0,00 1 100,00 1 100,00

Lainakannan muutokset

Pitkäaikaisten lainojen vähennys -347 294,99 -347 294,99 -440 009,21 -440 009,21

Muut maksuvalmiuden muutokset

Toimeksiantojen varojen ja 

pääomien muutokset 0,00 -0,15

Saamisten muutos 957 064,73 -919 822,85

Korottomien velkojen muutos 429 597,48 1 386 662,21 36 506,53 -883 316,47

Rahoituksen rahavirta 1 039 367,22 -1 322 225,68

Rahavarojen muutos 1 839 322,81 -773 622,49

Rahavarat 31.12. 9 847 992,02 8 008 669,21

Rahavarat 1.1. 8 008 669,21 1 839 322,81 8 782 291,70 -773 622,49

 
 

Toiminnan ja investointien rahavirran

kertymä 5 vuodelta, 1 000 € 1 174 1 055

Investointien tulorahoitus, % 48,06 117,94

Lainanhoitokate 2,93 7,45

Kassan riittävyys, pv 94 81

Asukasmäärä 4 099 4 133
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3.1.3 Tase  
 

VASTAAVAA 31.12.2014 31.12.2013

A PYSYVÄT VASTAAVAT 16 484 818,12 16 037 736,78

I Aineettomat hyödykkeet 29 781,87 7 965,04

Aineettomat oikeudet 29 781,87 7 965,04

II Aineelliset hyödykkeet 11 269 472,23 10 730 287,37

Maa- ja vesialueet 2 558 076,07 2 582 342,36

Rakennukset 2 715 906,01 2 701 345,80

Kiinteät rakenteet ja laitteet 5 174 669,60 3 565 799,87

Koneet ja kalusto 170 230,03 251 640,92

Ennakkomaksut ja keskeneräiset hankinnat 650 590,52 1 629 158,42

III Sijoitukset 5 185 564,02 5 299 484,37

Osakkeet ja osuudet 5 133 776,10 5 247 696,45

Muut lainasaamiset 7 486,38 7 486,38

Muut saamiset 44 301,54 44 301,54

B TOIMEKSIANTOJEN VARAT 494 189,37 484 645,92

Lahjoitusrahastojen erityiskatteet 494 189,37 484 645,92

C VAIHTUVAT VASTAAVAT 11 507 389,36 10 625 131,28

II Saamiset 1 659 397,34 2 616 462,07

Lyhytaikaiset saamiset 1 659 397,34 2 616 462,07

Myyntisaamiset 611 940,46 599 756,07

Lainasaamiset 40 824,07 72 267,40

Muut saamiset 441 181,25 637 168,90

Siirtosaamiset 565 451,56 1 307 269,70

III Rahoitusarvopaperit 173 471,26 172 492,26

Osakkeet ja osuudet 173 471,26 172 492,26

IV Rahat ja pankkisaamiset 9 674 520,76 7 836 176,95

Kassatilit 459,70 140,00

Maksuliiketilit 7 174 061,06 4 836 036,95

Talletustilit 2 500 000,00 3 000 000,00

VASTAAVAA YHTEENSÄ 28 486 396,85 27 147 513,98
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VASTATTAVAA 31.12.2014 31.12.2013

A OMA PÄÄOMA 17 637 000,93 17 632 834,16

I Peruspääoma 13 444 791,32 13 444 791,32

IV Edellisten tilik.ylijäämä (alijääämä) 4 188 042,84 2 990 293,90

V Tilikauden ylijäämä (alijäämä) 4 166,77 1 197 748,94

B POISTOERO JA VAPAAEHTOISET VARAUKSET 3 407 870,16 3 470 000,00

Poistoero 807 870,16 0,00

Vapaaehtoiset varaukset 2 600 000,00 3 470 000,00

C PAKOLLISET VARAUKSET 1 358 802,75 53 802,75

Muut pakolliset varaukset 1 358 802,75 53 802,75

D. TOIMEKSIANTOJEN PÄÄOMAT 500 651,20 491 107,75

Lahjoitusrahastojen pääomat 500 651,20 491 107,75

E. VIERAS PÄÄOMA 5 582 071,81 5 499 769,32

I Pitkäaikainen vieras pääoma 1 175 273,21 1 502 436,30

Lainat rahoitus- ja vakuutuslaitoksilta 382 864,63 545 885,73

Lainat julkisyhteisöiltä 245 764,04 266 777,44

Muut velat/Liittymismaksut ja muut velat 546 644,54 689 773,13

II Lyhytaikainen vieras pääoma 4 406 798,60 3 997 333,02

Lainat rahoitus- ja vakuutuslaitoksilta 163 021,11 330 093,11

Lainat julkisyhteisöiltä 21 013,40 17 201,89

Saadut ennakot 49 078,86 51 296,71

Ostovelat 1 553 967,01 1 577 384,01

Muut velat/Liittymismaksut ja muut velat 382 118,29 366 269,17

Siirtovelat 2 237 599,93 1 655 088,13

VASTATTAVAA YHTEENSÄ 28 486 396,85 27 147 513,98

 
 

Omavaraisuusaste, % 74,03 77,88

Suhteellinen velkaantuneisuus, % 15,21 15,22

Kertynyt yli-/alijäämä, 1 000 € 4 192 4 188

Kertynyt yli-/alijäämä, €/asukas 1 023 1 013

Lainakanta 31.12., 1 000 € 813 1 160

Lainasaamiset, 1 000 € 7 7

Asukasmäärä 4 099 4 133
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3.2 Konsernilaskelmat 

 
3.2.1 Konsernituloslaskelma 
 

2014 2013

Toimintatuotot 23 980 898,20 23 799 476,49

Toimintakulut -47 945 754,55 -44 994 112,12

Osuus osakkuusyhteisöjen voitosta (tappiosta) 4 030,01 1 741,52

Toimintakate -23 960 826,34 -21 192 894,11

Verotulot 11 874 679,80 11 649 039,74

Valtionosuudet 13 934 821,00 13 739 150,00

Rahoitustuotot ja -kulut

Korkotuotot 112 179,45 153 973,02

Muut rahoitustuotot 24 030,15 23 618,62

Korkokulut -142 952,76 -160 805,59

Muut rahoituskulut -12 403,92 -12 841,67

Vuosikate 1 829 527,38 4 199 240,01

Poistot ja arvonalennukset

Suunnitelman mukaiset poistot -2 007 352,75 -1 687 205,92

Tilikauden yli- ja alipariarvot

Arvonalentumiset 0,00 -943,43

Satunnaiset erät 10 254,18 6 993,00

Tilikauden tulos -167 571,19 2 518 083,66

Tilinpäätössiirrot 58 454,90 -1 458 472,58

Vähemmistöosuudet -128,56 -126,38

Tilikauden ylijäämä (alijäämä) -109 244,85 1 059 484,70

KONSERNITULOSLASKELMAN TUNNUSLUVUT

Toimintatuotot/Toimintakulut, % 50,02 52,17

Vuosikate/Poistot, % 91,14 277,91

Vuosikate, euroa/asukas 446,34 776,4

Asukasmäärä 4 099 4 179  
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3.2.2 Konsernin rahoituslaskelma 
  

2014 2013

Toiminnan rahavirta

Vuosikate 1 829 527,39 4 199 240,00

Satunnaiset erät 10 254,18 6 993,00

Tulorahoituksen korjauserät 843 035,55 24 308,92

Investointien rahavirta

Investointimenot -3 079 207,44 -3 513 246,57

Rahoitusosuudet investointeihin 415 850,45 154 171,17

Pysyvien vastaavien hyödykkeiden luovutustulot 1 221 071,59 95 438,33

Toiminnan ja investointien rahavirta 1 240 531,72 966 904,85

Rahoituksen rahavirta

Antolainauksen muutokset

Antolainasaamisten lisäykset -1 068,91 -1 485,02

Antolainasaamisten vähennykset 1 027,57 1 321,80

Lainakannan muutokset

Pitkäaikaisten lainojen lisäys 9 305,30 106 731,20

Pitkäaikaisten lainojen vähennys -948 867,45 -743 255,98

Lyhytaikaisten lainojen muutos 338 782,13 8 558,94

Oman pääoman muutokset 1 213,28

Muut maksuvalmiuden muutokset

Toimeksiantojen varojen ja pääomien muutokset -2 223,06 2 766,36

Vaihto-omaisuuden muutos -3 105,73 17 571,91

Saamisten muutos 1 223 915,16 -978 203,18

Korottomien velkojen muutos 691 344,01 97 546,23

Rahoituksen rahavirta 1 310 322,30 -1 488 447,74

Rahavarojen muutos 2 550 854,02 -521 542,89

Rahavarojen muutos

Rahavarat 31.12. 11 827 774,26 9 276 204,86

Rahavarat 1.1. 9 276 920,26 9 797 747,77

2 550 854,00 -521 542,91

erotus -0,02 -0,02

RAHOITUSLASKELMAN TUNNUSLUVUT

Toiminnan ja investointien rahavirran kertymä

5 vuodelta, 1 000 € 2 244 6 971

Investointien tulorahoitus, % 68,69 125,01

Lainanhoitokate 1,81 4,82

Kassan riittävyys, pv 83 68
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3.2.3 Konsernitase 
 

VASTAAVAA 31.12.2014 31.12.2013

PYSYVÄT VASTAAVAT 19 729 768,10 20 101 401,84

Aineettomat hyödykkeet 113 455,30 86 079,93

Aineettomat oikeudet 102 677,95 74 339,00

Muut pitkävaikutteiset menot 10 777,35 10 676,48

Ennakkomaksut 0,00 1 064,45

Aineelliset hyödykkeet 18 977 113,02 18 875 415,35

Maa- ja vesialueet 2 835 486,26 2 831 850,85

Rakennukset 9 441 138,81 9 916 772,63

Kiinteät rakenteet ja laitteet 5 218 558,16 3 618 188,61

Koneet ja kalusto 659 461,74 762 334,65

Muut aineelliset hyödykkeet 1 621,93 1 621,93

Ennakkomaksut ja keskeneräiset 

hankinnat
820 846,12 1 744 646,68

Sijoitukset 639 199,78 1 139 906,56

Osakkuusyhteisöosuudet 219 785,46 215 732,84

Muut osakkeet ja osuudet 329 264,15 851 803,01

Muut lainasaamiset 14 016,46 14 016,46

Muut saamiset 76 133,71 58 354,25

TOIMEKSIANTOJEN VARAT 613 887,40 741 713,61

VAIHTUVAT VASTAAVAT 14 694 204,86 13 389 654,03

Vaihto-omaisuus 154 794,83 151 689,10

Pitkäaikaiset saamiset 195 662,87 154 926,27

Lyhytaikaiset saamiset 2 515 972,90 3 806 833,81

Rahoitusarvopaperit 342 331,20 436 866,23

Rahat ja pankkisaamiset 11 485 443,06 8 839 338,62

VASTAAVAA YHTEENSÄ 35 037 860,36 34 232 769,48  
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VASTATTAVAA 31.12.2014 31.12.2013

OMA PÄÄOMA 15 875 862,20 16 341 011,67

Peruspääoma 13 444 790,88 13 444 790,88

Arvonkorotusrahasto 172 518,39 195 669,12

Muut omat rahastot 687 501,82 788 956,17

Edellisten tilik.ylijäämä (alijääämä) 1 680 295,95 852 110,80

Tilikauden ylijäämä (alijäämä) -109 244,84 1 059 484,70

VÄHEMMISTÖOSUUDET 1 066 444,61 1 064 625,27

POISTOERO JA VAPAAEHTOISET VARAUKSET 3 844 003,47 3 902 657,27

Poistoero 925 528,87 128 426,03

Vapaaehtoiset varaukset 2 918 474,60 3 774 231,24

PAKOLLISET VARAUKSET 1 599 793,16 222 200,99

Eläkevaraukset

Muut pakolliset varaukset 1 599 793,16 222 200,99

TOIMEKSIANTOJEN PÄÄOMAT 683 074,26 813 123,54

VIERAS PÄÄOMA 11 968 682,66 11 889 150,74

Pitkäaikainen korollinen vieras pääoma 4 064 010,61 4 834 478,53

Pitkäaikainen koroton vieras pääoma 526 519,82 654 765,64

Lyhytaikainen korollinen vieras pääoma 824 748,51 684 743,84

Lyhytaikainen koroton vieras pääoma 6 553 403,72 5 715 162,73

VASTATTAVAA YHTEENSÄ 35 037 860,36 34 232 769,48

TASEEN TUNNUSLUVUT

Omavaraisuusaste, % 56,49 59,38

Suhteellinen velkaantuneisuus, % 23,78 23,89

Kertynyt yli-/alijäämä, 1 000 € 1571 1912

Kertynyt yli-/alijäämä, €/asukas 383 462

Konsernin lainat, €/asukas 1 193 1 335

Konsernin lainakanta 31.12., 1 000 € 4 889 4 133

Konsernin lainasaamiset 31.12., 1 000 € 14 14

Kunnan asukasmäärä 4 099 4 133  
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4. TILINPÄÄTÖKSEN LIITETIEDOT 
 

4.1 Tilinpäätöksen laatimista koskevat liitetiedot 
 

1-7) 
 

Kunnan tilinpäätöksen arvostus- ja jaksotusperiaatteet ja menetelmät 
 

Pysyvät vastaavat 
Aineettomat ja aineelliset hyödykkeet 
 

Pysyvien vastaavien hyödykkeet on merkitty taseeseen hankintamenoon vä-
hennettynä suunnitelman mukaisilla poistoilla. Suunnitelman mukaiset poistot 
on laskettu ennalta laaditun poistosuunnitelman mukaisesti. Poistosuunnitel-
man mukaiset suunnitelmapoistojen laskentaperusteet on esitetty tuloslaskel-
man liitetiedoissa kohdassa poistosuunnitelma. Vuonna 2014 tehtiin 
535 310,85 € kertapoistoja. 
 

Sijoitukset 
 

Pysyvien vastaavien sijoituksissa olevat osakkeet sekä muut sijoitusluonteiset 
erät ovat merkitty taseessa hankintamenoon.  
Sijoitusten Osakkeista ja osuuksista on siirretty suoranaisesti kunnan toimi-
alaan kuulumattomat osakkeet ja osuudet Vaihtuviin vastaaviin kohdalle Ra-
hoitusarvopaperit. 
 

Vaihto-omaisuus 
 

Vaihto-omaisuutta ei ole. 
. 

Rahoitusomaisuus 
 

Saamiset on merkitty taseeseen nimellisarvoonsa. 
Rahoitusarvopaperit on merkitty taseeseen hankintamenoon. 

 
Kertynyt poistoero 
 

Poistoero kertyi satamapalvelujen kehittämiseen sekä kunnallisteknisiin töihin 
varattujen investointivarauksien purkamisesta. Poistoeroa purettiin vuoden 
2014 tulokseen 62 129,84 €. 

 
Vapaaehtoiset varaukset 
 

Vapaaehtoisia varauksia purettiin vuoden 2014 tulokseen 870 000 €. Puretut 
investointivaraukset olivat satamapalvelujen kehittämiseen sekä kunnallistek-
nisiin töihin varatut varaukset. 
 

Pakolliset varaukset 
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Pakollinen varaus tehtiin kaatopaikan sulkemisesta aiheutuvia lopputöitä var-
ten. Työt jaksottuivat ajalle 2006 – 2009. Loppuvaraus jätettiin mahdollisiin jäl-
kihoitokustannuksiin. Vuoden 2014 pakolliset varaukset, kts. liitetieto nro 14. 

 

Tuloksen ja taseen vertailukelpoisuus 
 
Tilikarttaa ei ole muutettu, joten tilinpäätös on vertailukelpoinen edelliseen 
vuoteen nähden 
 
Vesihuoltolaitos on laskennallisesti eriytetty kirjanpidossa. Toimenpide on vaa-
tinut avaamaan vesihuoltolaitostoimintaan taseessa omat pysyvien vastaavien 
tilit sekä saatava- ja velkatilit. Rahoituslaskelmaa ja tasetta ei saa suoraan kir-
janpitojärjestelmän kaavalla vaan ne on tehty kirjanpidosta poimien. 
 
Kaukolämpölaitoksen liiketoiminta ja –verkosto myytiin joulukuun lopussa.  

 
Jaksotukset 
 

Lomapalkkavelka on laskettu henkilöittäin, lomarahan osuus on laskettu käyt-
täen joulukuun palkkaa ja henkilösivukuluja. Lomapalkkavelka on laskettu Kir-
janpitolautakunnan kuntajaoston lausunnon 103/24.1.2012 antaman ohjeen 
mukaan. 
Lainojen korot on jaksotettu, vähäisiä maksuliikennetilien korkoja ja pankkipal-
velumaksuja ei ole jaksotettu.  
Suurten vakuutuserien laskutus kulkee kalenterivuosittain. 
 

Konsernitilinpäätöksen laatimista koskevat liitetiedot 
 
Konsernitilinpäätöksen laadintaperiaatteet 
 

Konsernitilinpäätös muodostuu konsernituloslaskelmasta, konsernitaseesta ja 
rahoituslaskelmasta sekä konsernin liitetiedoista, jotka ovat esitetty samassa 
kunnan liitetietojen kanssa. Liitetiedot on yhdistelyt saatavissa olevin tiedoin. 
 

Kuntayhtymät 
 

Konsernitilinpäätökseen on yhdistetty kaikki kuntayhtymät, joissa kunta on jä-
senenä. Kuntayhtymien taseista ja tuloslaskelmasta on yhdistelty kunnan pe-
ruspääomasijoituksia vastaavat osuudet kunnan taseeseen rivi riviltä.  
Kuntayhtymien peruspääomasta on eliminoitu kunnan kuntayhtymäosuuksia 
vastaavat osuudet pariarvomenetelmällä. Kunnan ja kuntayhtymien sekä kon-
sernijäsenten keskinäinen liikevaihto sekä velat ja saatavat on eliminoitu omis-
tusosuuden suhteessa. Kahden konsernijäsenen väliset sisäiset erät on vä-
hennetty pienemmän jäsenosuuden mukaisessa suhteessa. Eliminoitavat tie-
dot on osin saatu vaillinaisena tai vastapuolten summat eroavat toisistaan. 
Eliminointi on tehty joko pienemmän summan mukaan tai varmimmalta tuntu-
van ilmoituksen mukaan. Liitetietoja ei kaikilta osin pysty tekemään täydelli-
sesti vaillinaisten tietojen takia. 
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Tytäryhtiöt 
 

Tyttärien taseet ja tuloslaskelmat on siirretty rivi riviltä kunnan taseeseen. 
Tyttärien osakepääomasta on eliminoitu kunnan omistuksen mukainen osuus 
pariarvomenetelmällä. Tyttärien omien pysyvien vastaavien hyödykkeiden 
poistojen ja kunnan suunnitelman mukaisten poistojen poistovaje on oikaistu 
Rakennusten ja yli/alijäämätileillä. Vähemmistöosuus on kirjattu, mikäli tyttä-
ren Oma pääoma jää positiiviseksi poistoerokirjauksen jälkeen. Tyttärien ja 
kunnan sekä konsernijäsenten väliset liikevaihdot sekä saatavat ja velat on 
eliminoitu, myös kiinteistöverot on eliminoitu. Olavin toimintakeskus toimii eril-
lisenä verotuksellisena yhtymänä ja käsitellään kunnan konsernitilinpäätök-
sessä tyttärenä. Liitetietoja ei kaikilta osin pysty tekemään täydellisesti vailli-
naisten tietojen takia.  

 

Osakkuusyhtiöt 
 

Osakkuusyhtiö Kiinteistö Oy Siniheinän tilinpäätöstä ei ole yhdistelty, koska ti-
linpäätöstä ei saatu ajoissa. 

 
 
4.2 Tuloslaskelmaa koskevat liitetiedot 
 
8)

Toimintatuotot tehtäväalueittain

Konserni Kunta

2014 2013 2014 2013

Yleishallinto 583 606,95 522 505,73 83 559,88 31 233,02

Sosiaali- ja terveyspalvelut 10 507 552,74 10 433 136,60 173 131,93 172 602,10

Opetus- ja kulttuuripalvelut 2 023 045,61 2 249 532,91 237 976,38 419 757,08

Muut palvelut 10 866 692,90 10 594 301,25 10 005 645,00 9 752 864,54

Toimintatuotot yhteensä 23 980 898,20 23 799 476,49 10 500 313,19 10 376 456,74  
 
9)

Verotulojen erittely

2014 2013

Kunnan tulovero 8 961 025,71 9 015 117,04

Osuus yhteisöveron tuotosta 1 050 581,93 900 456,64

Kiinteistövero 1 891 236,72 1 759 954,66

Verotulot yhteensä 11 902 844,36 11 675 528,34  
 
10)

Valtionosuuksien erittely

2014 2013

Kunnan peruspalvelujen valtionosuus (ilman tasauksia) 10 962 064,00 10 985 915,00

Verotuloihin perustuva valtionosuuksien tasaus 3 469 619,00 3 299 244,00

Järjestelmämuutoksen tasaus 145 473,00 145 476,00

Opetus- ja kulttuuritoimen muut valtionosuudet -642 335,00 -691 485,00

Valtionosuudet yhteensä 13 934 821,00 13 739 150,00  
 
11) Satunnaiset erät, ei ilmoitettavaa 
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12)  

 
Poistonalaisten hyödykkeiden poistojen määräämiseen on käytetty ennalta laadittua poistosuunnitelmaa. 
Suunnitelman mukaiset poistot on laskettu aineettomien ja aineellisten hyödykkeiden hankintamenoista arvi-
oidun taloudellisen käyttöiän mukaan. 
 
1.1.2008 otettiin voimaan valtuuston hyväksymä osittain uusittu poistosuunnitelma. Aikaisempi poistosuunni-
telma oli hyväksytty 16.12.1996 vuodelle 1997, jolloin hallinnollisesta kirjanpidosta siirryttiin soveltuvin osin 
kirjanpitolain mukaiseen kirjanpitoon. Tuolloin kunnan käyttöomaisuus piti uudelleen arvostaa kirjanpitoon. 
Lyhyet poistoajat sekä alussa voimakas ja sitten hidastuva poistotapa olivat tarkoituksenmukaiset. Poisto-
suunnitelma on ollut nopeatahtinen. Käyttöaikojen uudelleen tarkastelun yhteydessä muutettiin hallinto- ja 
laitosrakennusten poistoaika 30 v:sta 40 v:een. Kiinteiden rakenteiden ja laitteiden menojäännöspoistomene-
telmä vaihdettiin tasapoistomenetelmään maksimipoistoajoin. Siten alussa suuri ja loppua kohden hidastuva 
poistojen jaksotus muutettiin loppukäyttöajalle tasaisesti jaksottuvaksi. Lisäksi tehtiin joidenkin yksittäisten 
kohteiden poistoaikojen pidennyksiä, koska tehdyt korjaukset jatkoivat rakennuksen käyttöikää. Samalla 
päätöksellä nostettiin pysyvien vastaavien pienhankintaraja 8 409 eurosta 10 000 euroon. 
 

 POISTOSUUNNITELMA 1.1. – 31.12.2014 

 

Taseryhmä  

                                                                                                              

Tili       Kalustoryhmä             Sumu tasapoisto  

                                                    KK (%/v) 

 1 Pysyvien vastaavien aineettomat    

   ja aineelliset hyödykkeet 

 

 100 AINEETTOMAT OIKEUDET 

 1000       TIETOKONEOHJELMAT                                                                    

               10      TIETOKONEOHJELMAT 3 V            36 (33,3%/v)                                                     

 1001       VESIHUOLTOLAITOS/TIETOKONEOHJ                    

               10      TIETOKONEOHJELMAT 3 V            36 (33,3%/v)     

                                                 

 105 MUUT PITKÄVAIKUTT.MENOT 

 1009       MUUT PITKÄVAIKUTT.MENOT                                                              

               10      MUUT PITKÄVAIKUTT. 5 V           60 (20,0%/v)                                                     

 

 110 MAA- JA VESIALUEET 

 1010       LIITTYMISMAKSUT                 9   Ei poistoa                                                  

        12      OTAMON TYÖKESKUKSEN LIITTYMÄT 

               13      KOULUJEN LIITTYMÄT  

               14      AIROLAN LIITTYMÄT 

               15      LEIRINTÄALUEEN LIITTYMÄT 

     16  TEOLLISUUSTILOJEN LIITTYMÄT 

     17  KATUVALOJEN LIITTYMÄT 

     18  SUOPELTO-ILOLA LIITTYMÄT   

               19      OTAMONPORTIN LIITTYMÄT 

               20      Kk:n sataman liittymät 

     21   Pinx liittymät                                   

 1011       VESIHUOLTOL. LIITTYMISMAKSUT     9   Ei poistoa                                                        

               20      VESIHUOLLON LIITTYMÄT*                                                                            

               21      JÄTEVESIHUOLLON LIITTYMÄT*                                                                        

 1012       (SIS.) LIITTYMISMAKSUT           9   Ei poistoa                                                        

               10      TEATTERITALON LIITTYMÄT                                                                           

               12      OTAMON TYÖKESKUKSEN LIITTYMÄT  

 1101   MAA-ALUEET    9   Ei poistoa 

 1102   VESIHUOLTOLAIT. MAA-ALUEET   9   Ei poistoa                                                                    

                                                                                      

 112 RAKENNUKSET 

 1110       ASUINRAKENNUKSET                                                                     

               10      ASUINRAKENNUKSET 30 V           360 (3,3%/v)                                                      
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 1115       HALLINTO-JA LAITOSRAKENN.                                                            

               10      HALLINTO/LAITOSRAK.10 V         120 (10,0%/v)                                                     

               20      HALLINTO/LAITOSRAK. 20 V        240 (5,0%/v)                                                      

               30      HALLINTO/LAITOSRAK. 30 V        360 (3,3%/v)                                                      

               40      HALLINTO/LAITOSRAK. 40 V        480 (2,5%/v)                                                      

               50      HALLINTO/LAITOSRAK. 50 V        600 (2,0%/v)                                                      

 1120       TEHDAS- JA TUOTANTORAK.  

     10  TEHDAS/TUOTANTORAK. 10 V 120 (10,0%/v)                                                      

               11      TEHDAS/TUOTANTORAK. 15 V        180 (6,7%/v) 

    12      TEHDAS/TUOTANTORAK. 20 V        240 (5,0%/v)                                                      

 1121       VESIHUOLTOLAITOKSEN                                                                  

               21      VH TEHDAS/TUOTANTORAK.20 V      240 (5,0%/v)                                                      

 1125       MUUT RAKENNUKSET                                                                     

               10      MUUT RAKENNUKSET 10 V           120 (10,0%/v)                                                     

               11      MUUT RAKENNUKSET 15 V           180 (6,7%/v)                                                      

               12      MUUT RAKENNUKSET 20 V           240 (5,0%/v)                                                      

               13      MUUT RAKENNUKSET 30 V           360 (3,3%/v)  

                                                     

 114 KIINTEÄT RAKENT.JA LAITT. 

 1130       MAA- JA VESIRAKENTEET                                                              

               10      RAKENNUSKAAVATIET               240 (5,0%/v)                                                      

               11      MUUT TIET                       240 (5,0%/v)                                                      

               13      TORIT                           240 (5,0%/v)                                                      

               14      PUISTOT                         240 (5,0%/v)                                                      

               15      PIHA-ALUEET                     360 (3,3%/v)                                                      

               16      LAITURIT/SATAMAT                360 (3,3%/v)                                                      

               17      UIMALAT                         360 (3,3%/v)                                                      

               18      URHEILUKENTÄT                   360 (3,3%/v)                                                      

               19      LEIKKIKENTÄT                    360 (3,3%/v)                                                      

               20      KUNTOPOLUT                      360 (3,3%/v)                                                      

               21      LEIRINTÄALUE                    360 (3,3%/v)                                                      

               22      KAATOPAIKKA                     360 (3,3%/v)                                                      

 1140       JOHTOVERKOSTOT/-LAITTEET                                                           

               11      KAUKOLÄMPÖVERKOSTO              360 (3,3%/v)                                                      

               14      KATUVALAISTUS                   240 (5,0%/v)  

     16      ALUEVESIHUOLTOVERKKO   480 (2,5%/v)                                                     

 1141       VESIHUOLTOLAIT.JOHTOVERKOSTO                                                       

                     JA -LAITTE 

               10      VESIJOHTOVERKOSTO*              480 (2,5%/v)                                                      

               11      VIEMÄRIJOHTOVERKOSTO*           480 (2,5%/v)                                                      

               12      SADEVESILINJAT                  480 (2,5%/v)                                                      

 1150       MUUT KIINTEÄT RAKENT.JA LA                                                         

               12      LÄMPÖLAITOKSEN LAITTEET         240 (5,0%/v) 

     15      MUUT KIINTEÄT KONEET,LAITTEET, 

                       RAKENTEET                       180 (6,7%/v)  

 1151       VESIHUOLTOLAIT. MUUT KIINTEÄT                                                      

                     RAKENT. JA 

               10      VESILAITOKSEN LAITTEET *        240 (5,0%/v)                                                      

               11      VIEMÄRILAITOKS. LAITTEET *      240 (5,0%/v)   

                                                    

 116 KONEET JA KALUSTO 

 1160       KULJETUSVÄLINEET                                                                   

               10      AUTOT 5 V                        60 (20,0%/v)                                                     

               15      AUTOT 10 V                      120 (10,0%/v)                                                     

               30      VENEET 10 V                     120 (10,0%/v)                                                     

 1170       MUUT KONEET JA KALUSTO                                                             

               10      LIIKKUVAT TYÖKONEET 5 V          60 (20,0%/v)                                                     

               15      KONTTORI- JA TIETOL. 3 V         36 (33,3%/v)                                                     

               16      KONTTORI- JA TIETOL. 5 V         60 (20,0%/v)                                                     

               17      ATK-VERKOT 10 V                 120 (10,0%/v)                                                     

               20      SAIRAALA-/TERV.LAITT.5 V         60 (20,0%/v)                                                     
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               25      LAITOSKEITTIÖ YMS. KALUSTO 5 V   60 (20,0%/v) 

               30      MUU KALUSTO 3 V                  36 (33,3%/v) 

               31      MUU KALUSTO 5 V                  60 (20,0%/v)                                                     

 1171       VESIH.LAITOKSEN MUUT KONEET JA                                                     

                     KALUSTO 

               16      VHL/KONTTORI- JA TIETOL. 5 V     60 (20,0%/v)                                                     

               17      VHL/ATK-VERKOT 10 V*            120 (10,0%/v)                                                     

               30      VHL/MUU KALUSTO 3 V*             36 (33,3%/v)  

                                                    

 117 MUUT AINEELLISET HYÖDYKK. 

 118 ENNAKKOMAKSUT JA KESKENERÄISET HANKINNAT 

 1190  ENNAKKOMAKSUT   9 Ei poistoa 

 1195  KESKENERÄISET HANKINNAT  9 Ei poistoa 

 

 120  OSAKKEET JA OSUUDET   9 Ei poistoa 

 

 130 MUUT SAAMISET 

 1286       LIITTYMISMAKSUT                 9   Ei poistoa                                                        

               10      VESILIITTYMÄT                                                                                     

               11      VIEMÄRILIITTYMÄT                                                                                  

               12      SÄHKÖLIITTYMÄT                                                                                    

 1287       VESIHUOLTOLAIT. LIITTYMISMAKSU  9   Ei poistoa                                                        

               10      VESILIITTYMÄT                                                                                     

               11      VIEMÄRILIITTYYMÄT                                                                                 

               12      SÄHKÖLIITTYMÄT 

 

 

   

13)

Selvitys suunnitelman mukaisten poistojen ja poistonalaisten investointien

vastaavuudesta kunnan tilinpäätöksessä.

Vuosina 2013 - 2017:

Keskimääräiset suunnitelman mukaiset poistot 676 675

Keskimääräisten poistonalaisten investointien omahankintameno 1 596 162

Ero (€) -919 487

Ero % -58

Suunnitelmakaudelle osuu investointeja, jotka eivät ole korvaavia investointeja vaan

palvelutarjontaa laajentavia.  
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14)

Pakollisten varausten muutokset

Konserni Kunta

2014 2013 2014 2013

Kaatopaikan jälkihoitovaraus 1.1. 53 802,75 53 802,75 53 802,75 53 802,75

Lisäykset kaudella

Vähennykset kaudella

Kaatopaikan jälkihoitovaraus 31.12. 53 802,75 53 802,75 53 802,75 53 802,75

Säätiöittämisvaraus 1.1.

Lisäykset kaudella 420 000,00 420 000,00

Vähennykset kaudella

Säätiöittämisvaraus 31.12. 420 000,00 420 000,00

Purkuvaraus 1.1.

Lisäykset kaudella 855 000,00 855 000,00

Vähennykset kaudella

Purkuvaraus 31.12. 855 000,00 855 000,00

Potilasvahinkovakuutusrahasto 1.1. 168 398,24 128 833,34

Lisäykset kaudella 109 023,67 74 564,17

Vähennykset kaudella -36 431,50 -34 999,27

Potilasvahinkovakuutusrahasto 31.12. 240 990,41 168 398,24

  
 
15)

Pysyvien vastaavien hyödykkeiden myyntivoitot ja -tappiot

Konserni Kunta

2014 2013 2014 2013

Muut toimintatuotot

Maa- ja vesialueiden myyntivoitot 119 414,39 47 633,41 119 414,39 46 545,04

Rakennusten myyntivoitot 588,71 64,76

Muut myyntivoitot 535 324,92 12 744,13 533695,54

Myyntivoitot yhteensä 655 328,02 60 442,30 653 109,93 46 545,04

Muut toimintakulut

Kiinteistön myyntitappio 69 385,31 69 385,31

Muut myyntitappiot 20 476,05 20 476,05

Myyntitappiot yhteensä 89 861,36 0,00 89 861,36 0,00  
 
16)

Osinkotuottojen ja peruspääoman korkotuottojen erittely, ei ilmoitettavaa.  
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17) Poistoeron muutos

Muutos

Kohde

Poistovaraukseksi 

31.12.2014

Varausta jäljellä 

31.12.2014 2014 2013

Pinxin kehittäminen 220 000,00 217 800,76 2 199,24 0,00

Kirkonkylän satama-alueen 

kehittäminen 150 000,00 146 239,17 3 760,83 0,00

Kunnallistekniikan rakentaminen ja 

perusparannus 500 000,00 443 830,23 56 169,77 0,00

870 000,00 807 870,16 62 129,84 0,00  
 
 
 
4.3 Tasetta koskevat liitetiedot 
 
4.3.1 Taseen vastaavia koskevat liitetiedot 
 
18) Kuluksi kirjaamattomat menot ja pääoma-alennukset, ei ilmoitettavaa.

19) Kunnalla ei ilmoitettavaa.

Arvonkorotukset

Konserni Kunta

2014 2013 2014 2013

Maa- ja vesialueet

Arvo 1.1. 12 013,46 13 797,77

Arvonkorotukset

Arvonkorotusten purku -3 271,91 -1 784,31

Arvo 31.12. 8 741,55 12 013,46

Rakennukset (tehty ennen 1.1.1998)

Arvo 1.1. 181 700,68 216 310,33

Arvonkorotusten purku -19 315,68 -34 609,65

Arvo 31.12. 162 385,00 181 700,68

Muut arvonkorotukset

Arvo 1.1. 1 954,98 1 954,98

Arvonkorotukset

Arvonkorotusten purku -563,14

Arvo 31.12. 1 391,84 1 954,98

Arvonkorotukset yhteensä 172 518,39 195 669,12

20) Aktivoidut korkomenot, ei ilmoitettavaa.  
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21)

Aineettoman ja aineelliset hyödykkeet 11 299 254,10

Aineettomat hyödykkeet Aineelliset hyödykkeet

Aineettomat 

oikeudet

Muut 

pitkävaikut-  

teiset menot

Yhteensä
Maa/vesi-

alueet
Rakennukset

Kiinteät 

rakenteet ja 

laitteet

Koneet ja 

kalusto

Keskeneräise

t hankinnat
Yhteensä

Hankintameno 1.1. 7965,04 0,00 7965,04 2582342,36 2701345,80 3565799,87 251640,92 1629158,42 10730287,37

Tilikauden investoinnit  + 28029,20 0,00 28029,20 11292,96 845176,84 932558,75 75031,06 649281,27 2513340,88

Tilikauden rahoitusosuudet  - 0,00 -206360,00 -119989,10 -43516,50 -369865,60

Tilikauden vähennykset  - 0,00 -35559,25 -85291,67 -368007,60 -488858,52

Siirrot erien kesken 0,00 153262,90 1467857,27 -1621120,17 0,00

Tilikauden sumu-poistot  - -6212,37 0,00 -6212,37 -692227,86 -303549,59 -112925,45 -1108702,90

Siirto käyttötalouteen 0,00 0,00 0,00 -6729,00 -6729,00

Hankintameno 31.12. 29 781,87 0,00 29 781,87 2 558 076,07 2 715 906,01 5 174 669,60 170 230,03 650 590,52 11 269 472,23

Sijoitukset  5 185 564,02

Pysyvien vastaavien sijoitukset Osakkeet ja osuudet Jvk-, muut laina- ja muut saamiset

Osakkeet 

konserni-   

yhtiöt

Osakkeet 

omistusyht. 

yhteisöt

Kuntayhtymä-

osuudet

Muut osakkeet 

ja osuudet
Yhteensä

Jvk-

lainasaami-

set

Saamiset 

konserniyh-

teisöt

Saamiset 

kuntayhtymät

Saamiset muut 

yhteisöt
Yhteensä

Hankintameno 1.1. 2122001,77 25470,04 2306529,05 793695,59 5247696,45 51787,92 51787,92

Tilikauden investoinnit  + 34241,90 34241,90 0,00

Tilikauden rahoitusosuudet  - 0,00 0,00

Tilikauden vähennykset  - -127081,91 -21080,34 -148162,25 0,00

Siirrot erien kesken 0,00 0,00

Tilikauden sumu-poistot  - 0,00 0,00

Sisäisen erän oikaisu 500000,00 -500000,00 0,00 0,00

Hankintameno 31.12. 2 529 161,76 25 470,04 2 306 529,05 272 615,25 5 133 776,10 51 787,92 51 787,92

Yhteensä Pysyvät vastaavat 16 484 818,12

Pinx Oy 500 000 € on laitettu Muut osakkeet ja osuudet, se on korjattu kohtaan Osakkeet, konserniyhtiöt.
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22 - 24)

Tytäryhteisöt, kuntayhtymäosuudet sekä osakkuusyhteisöt

Nimi Kuntakonsernin osuus (1000 €)

Kotipaikka
Kunnan 

osuus-

Konsernin 

osuus-%
Oma po Vieras po

Tilikauden 

voitto/tappio

Tytäryhteisöt

Asunto Oy Ulpukanlehti Sysmä 56,40 56,40 -30 -15 -8

KOy Sysmän Työsuhdetalo Sysmä 54,29 54,29 -42 14 -34

KOy Sysmän Vuokratalo Sysmä 100,00 100,00 -2222 2958 111

KOy Sysisara Sysmä 50,91 50,91 -17 20 27

Olavin toimintakeskus Yht. Sysmä 70,00 70,00 324 13 -140

Pinx Oy Sysmä 100,00 100,00 -496 0 -1

Kuntayhtymät

Päijät-Hämeen koul.kons. Lahti 1,51 1,51 1014 423 60

Päijät-Hämeen sos.-terv.ky Lahti 2,68 2,68 -330 2683 -223

Itä-Suomen päihdeh.ky Tuustaipale 0,57 0,57 1 4 0

Päijät-Hämeen liitto Lahti 2,50 2,50 -43 115 -160

Eteva Ky Mäntsälä 0,44 0,44 -119 233 -7

Osakkuusyhteisöt

Kiint Oy Siniheinä Sysmä 40,08 40,08

Yhteensä -1960 6448 -375

Kiinteistö Oy Siniheinän tilinpäätöstä ei toimitettu kunnan tilinpäätökseen.  
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25)

Saamisten erittely

2014 2013

Pitkäaikaiset Lyhytaikaiset Pitkäaikaiset Lyhytaikaiset

Saamiset tytäryhteisöiltä

Myyntisaamiset 75 742,11 84 657,45

Lainasaamiset

Muut saamiset

Siirtosaamiset 13 737,79

Yhteensä 0,00 89 479,90 84 657,45

Saamiset kuntayhtymiltä, joissa

kunta on jäsenenä

Myyntisaamiset 4 443,98 20 971,98

Lainasaamiset

Muut saamiset

Siirtosaamiset 493 066,00 1 144 042,00

Yhteensä 0,00 497 509,98 1 165 013,98

Saamiset osakkuus- sekä muilta

omistusyhteisöiltä

Myyntisaamiset 5 239,24 12 698,79

Lainasaamiset

Muut saamiset

Siirtosaamiset

Yhteensä 0,00 5 239,24 12 698,79

Saamiset yhteensä 0,00 592 229,12 0,00 1 262 370,22  
 
26)

Siirtosaamisiin sisältyvät olennaiset erät

Konserni Kunta

2014 2013 2014 2013

Pitkäaikaiset siirtosaamiset

Menoennakot 7 345,08

Etukäteen maksetut vuokrakulut

Pitkäaikaiset siirtosaamiset yhteensä

Lyhytaikaiset siirtosaamiset

Kuntayhtymien maksuos.palautukset 493 066,00 1 144 042,00 493 066,00 1 144 042,00

Tulojäämät

Tammikuun -13 maksettavat palkat 0,00 64 092,55 0,00 64 092,55

Kelan korvaus työterveydenhuollosta 77 736,90 74 183,84 33 666,00 33 339,24

Henkilöstövakuutuksien palautus 0,00 0,00 0,00

Työttömyysvakuutusmaksurahasto 24 491,83 30 986,68 24 142,77 30 596,80

Elatustuen elatustukisaatavat 0,00 5 390,00 0,00 5 390,00

Muut tulojäämät 46 794,84 102 777,65 14 576,79 29 809,11

Tulojäämät yhteensä 149 023,57 277 430,72 72 385,56 163 227,70

Lyhytaikaiset siirtosaamiset yhteensä 649 434,65 1 421 472,72 565 451,56 1 307 269,70  
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4.3.2 Taseen vastattavia koskevat liitetiedot 
 
28)

Oman pääoman erittely

Konserni Kunta

2014 2013 2014 2013

Peruspääoma 1.1. 13 444 790,88 13 444 790,88 13 444 791,32 13 444 791,32

Lisäykset tilikaudella

Vähennykset tilikaudella

Peruspääoma 31.12. 13 444 790,88 13 444 790,88 13 444 791,32 13 444 791,32

Arvonkorotusrahasto 1.1. 195 669,13 232 063,09

Lisäykset tilikaudella

Vähennykset tilikaudella -23 150,74 -36 393,96

Arvonkorotusrahasto 31.12. 172 518,39 195 669,13

Muut omat rahastot 1.1. 788 956,73 799 831,90

Lisäykset tilikaudella

Vähennykset tilikaudella -101 454,91 -10 875,73

Muut omat rahastot 31.12. 687 501,82 788 956,17

Edell.tilikausien yli/alijäämä 1.1. 852 110,80 797 805,31 2 990 293,90 2 815 238,25

Lisäykset tilikaudella 828 185,15 54 305,49 1 197 748,94 175 055,65

Vähennykset tilikaudella

Edell.tilikausien yli/alijäämä 31.12. 1 680 295,95 852 110,80 4 188 042,84 2 990 293,90

Tilikauden yli/alijäämä -109 244,84 1 059 484,70 4 166,77 1 197 748,94

 

Oma pääoma yhteensä 15 875 862,20 16 341 011,68 17 637 000,93 17 632 834,16

 
29) Erittely poistoerosta, ei ilmoitettavaa. 

 
30) 

Pitkäaikaiset velat, jotka erääntyvät 1.1.2020 tai sen jälkeen

2014 2013

Lainat rahoitus- ja vakuutuslaitoksilta 69 754,00 90 000,00

Lainat julkisyhteisöiltä 80 040,00 208 826,00

Pitkäaikaiset velat yhteensä 149 794,00 298 826,00

31) Joukkovelkakirjalainat, ei ilmoitettavaa  
 
32) Ei ilmoitettavaa 
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33)

Vieras pääoma

2014 2013

Pitkäaikainen Lyhytaikainen Pitkäaikainen Lyhytaikainen

Velat tytäryhteisöille

Saadut ennakot

Ostovelat

Muut velat 20 124,72 36 859,72

Siirtovelat

Yhteensä 20 124,72 0 36 859,72 0

Velat kuntayhtymille,

on jäsenenä

Saadut ennakot

Ostovelat 627 834,60 541 260,20

Muut velat

Siirtovelat 919 978,95 260 143,95

Yhteensä 0,00 1 547 813,55 0,00 801 404,15

Velat osakkuusyhteisöille

Saadut ennakot

Ostovelat

Muut velat

Siirtovelat

Yhteensä 0,00 0,00

Vieras pääoma yhteensä 20 124,72 1 547 813,55 36 859,72 801 404,15

34) Sekkilimiitti, ei ilmoitettavaa

35) Lunastusvelat, ei ilmoitettavaa  
 
36)

Liittymismaksut ja muut velat

Konserni Kunta

2014 2013 2014 2013

Muut velat

Liittymismaksut 525 745,42 652 040,01 545 870,14 688 899,73

Muut velat 830 076,95 684 452,51 382 892,69 367 142,57

Muut velat yhteensä 1 355 822,37 1 336 492,52 928 762,83 1 056 042,30  
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37)

Siirtovelkoihin sisältyvät olennaiset erät

Konserni Kunta

2014 2013 2014 2013

Lyhytaikaiset siirtovelat

Palkkojen ja henkilösivukulujen jaksotukset 2 192 402,75 2 220 770,69 1 278 962,87 1 266 123,05

Korkojaksotukset 11 612,06 13 867,86 4 231,75 5 670,11

Siirtovelat valtiolle 27 385,95 98 801,00 27 385,95 98 801,00

Muut menojäämät 1 278 078,10 449 781,69 927 019,36 284 493,97

Lyhytaikaiset siirtovelat yhteensä 3 509 478,86 2 783 221,24 2 237 599,93 1 655 088,13

38) Huollettavien varat, ei ilmoitettavaa

39)

Elatustuen takautumissaatavan laskennallinen korvaus 2014 2013

Taseen saamisiin merkitty määrä 31.12. 0,00 5 390,00

 
 
4.4 Vakuuksia ja vastuusitoumuksia koskevat liitetiedot 
 
40) Ei ilmoitettavaa

41) Ei ilmoitettavaa

42) Ei ilmoitettavaa

43) Ei ilmoitettavaa  
 
44)

Leasingvastuiden yhteismäärä

Konserni Kunta

2014 2013 2014 2013

Seuraavalla tilikaudella maksettavat 109 928,96 104 121,73 15 014,90 16 138,44

Myöhemmin maksettavat 198 750,16 193 859,85 30 232,91 30 251,31

Yhteensä 308 679,12 297 981,58 45 247,81 46 389,75

45) Ei ilmoitettavaa  
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46)

Vastuusitoumukset

2014 2013 2014 2013

Konserni Kunta

Takaukset samaan konserniin kuuluvien

yhteisöjen puolesta

Alkuperäinen vastuupääoma 1 717 910,49 1 717 910,49 1 717 910,49 1 717 910,49

Jäljellä olevan vastuupääoma 976 450,20 908 839,54 828 074,61 908 839,54

Takaukset muiden puolesta

Alkuperäinen pääoma 931 533,33 935 933,33 918 597,33 918 597,33

Jäljellä olevan vastuun määrä 121 771,05 183 472,54 108 835,05 169 046,04

Vastuu kuntien takauskeskuksen takausvastuista

2 014 2 013

Kunnan osuus takauskeskuksen takausvastuista 31.12. 18 887 607,83 18 205 780,42

Kunnan osuus takauskeskuksen kattamattomista takausvastuista 31.12. 0,00 0,00

Kunnan mahdollista vastuuta kattava osuus takauskeskuksen rahastosta 31.12. 13 058,36 12 209,79

 
 
47)

Muut taloudelliset vastuut

Konserni Kunta

2014 2013 2014 2013

Sopimusvastuut

Vuokravastuut 8 765 316,00

Muut taloudelliset vastuut 470 946,71 358 192,07 50 600,00 50 600,00

Arvonlisäveron palautusvastuut 737 874,53 788 343,13 503 219,18 523 199,32  
 
Vuokravastuu: Parmaco Oy koulurakennus 1.8.2015 - 31.7.2022   
Otamonportin asemakaavan maankäyttösopimus Khall 25.5.2009   
Talasniemen asemakaavan maankäyttösopimus 13.6.2013   
 

4.5 Henkilöstöä ja tilintarkastajien palkkioita koskevat liitetiedot 
 
48)

Henkilöstön lukumäärä 31.12.

2014 2013

Hallinto-osasto 15 15

Lomituspalvelut 97 135

Sivistysosasto 53 53

Päivähoitopalvelut 23 22

Tekninen osasto 23 26

Yhteensä 211 251  
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49)

Henkilöstökulut

2014 2013

Henkilöstökulut 

Palkat ja palkkiot 8 063 760,83 8 499 406,29

Henkilöstösivukulut

  Eläkekulut 2 719 219,67 2 657 502,90

  Muut henkilösivukulut 484 983,50 489 921,62

Henkilöstökorvaukset ja muut korjauserät -151 254,15 -123 018,24

Yhteensä tuloslaskelman mukaan 11 116 709,85 11 523 812,57

Henkilöstökuluja aktivoitu 420,00 630,00

Henkilöstökulut yhteensä 11 117 129,85 11 524 442,57  
 
50)

Tilintarkastajan palkkiot

2014 2013

Tilintarkastustoimisto Clavis

Tilintarkastuspalkkiot 7 200,00 6 300,00

Hanketarkastukset ja lausunnot 750,00 1 600,00

Tarkastuslautakunnan sihteerin tehtävät

Muut palkkiot

7 950,00 7 900,00



 

111 

5. ERIYTETYT TILINPÄÄTÖKSET 
 
5.1 Laskennallisesti eriytetyn vesihuoltolaitoksen tilinpäätös 
 

VESIHUOLTOLAITOKSEN TULOSLASKELMA
(laskennallisesti eriytetty)

31.12.2014 31.12.2013

LIIKEVAIHTO

  Myyntituotot                508 701,87 511 364,33

  Liiketoiminnan muut tuotot 1 871,12 1 864,93

510 572,99 513 229,26

MATERIAALI JA PALVELUT

  Aineet,tarvikkeet, tavarat

    Ostot tilikauden aikana   -82 027,79 -87 883,82

  Palvelujen ostot

  Palvelujen ostot            -139 159,49 -164 174,12

Henkilöstökulut

  Palkat ja palkkiot          -248,80 -503,92

Henkilöstösivukulut

Eläkekulut                    -2 345,21 -6 487,56

Muut henkilösivukulut         -10,95 -22,63

-223 792,24 -259 072,05

Poistot ja arvonalentumiset

Suunnitelman mukaiset poistot -56 094,64 -52 534,96

Liiketoiminnan muut kulut     0,00 -6 724,61

Liikeylijäämä (-alijäämä)     230 686,11 194 897,64

Rahoitustuotot ja -kulut

Korkokulut                    0,00 0,00

Korvaus jäännöspääomasta      -41 997,18 -43 980,44

Muut rahoituskulut -8,02 -5,04

TILIKAUDEN YLIJÄÄMÄ (ALIJÄÄMÄ) 188 680,91 150 912,16  
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VESIHUOLTOLAITOKSEN RAHOITUSLASKELMA
(Laskennallisesti eriytetty)

31.12.2014 31.12.2013

Tulorahoitus

Liikeylijäämä/-alijäämä 230 686,11 194 897,64

Poistot ja arvonalentumiset 56 094,64 52 534,96

Rahoitustuotot ja -kulut -42 005,20 -43 985,48

Muut tulorahoituksen korjauserät   

Sisäiset tuotot -63 905,68 -67 392,57

Sisäiset kulut 96 309,90 113 452,29

277 179,77 249 506,84

Investoinnit

Investoinnit    -262 600,86 -59 077,43

Rah.osuudet investointeihin   0,00 0,00

Pysyvien vast.luov.tulot   

Sisäiset katteet

-262 600,86 -59 077,43

Tulorahoitus ja investoinnit netto  14 578,91 190 429,41

Rahoitustoiminta

Lainakannan muutokset

Antolainojen lisäys 0,00 0,00

Pitkäaik.lainojen vähennys      -13 021,10 -13 021,10

-13 021,10 -13 021,10

Muut maksuvalmiuden muutokset

Lyhytaik.saamisten muutos     -69 514,48 36 486,85

Korott.pitkä-ja lyhytaik.velkojen muut. 15 516,33 18 606,65

-53 998,15 55 093,50

Rahoitustoiminta netto -67 019,25 42 072,40

Vaikutus kassavaroihin -52 440,34 232 501,81  
 
 
 
 



 

113 

 

VESIHUOLTOLAITOKSEN TASE
(Laskennallisesti eriytetty)

 

V A S T A A V A A
PYSYVÄT VASTAAVAT

31.12.2014 31.12.2013

Aineettomat hyödykkeet

Aineettomat oikeudet 0,00 200,00

Aineelliset hyödykkeet

Maa- ja vesialueet 34 539,34 34 539,34

Rakennukset 22 128,71 24 968,89

Kiinteät rakenteet ja laitteet 1 537 533,55 1 356 276,40

Koneet ja kalusto 0,00 0,00

Aineelliset hyödykkeet yhteensä 1 594 201,60 1 415 784,63

Sijoitukset

Liittymismaksut ja muut saamiset 41 327,09 41 327,09

Pysyvät vastaavat yhteensä 1 635 528,69 1 457 311,72

VAIHTUVAT VASTAAVAT

Lyhytaikaiset saamiset

Myyntisaamiset 197 588,30 128 073,82

Vaihtuvat vastaavat yhteensä 197 588,30 128 073,82

VASTAAVAA 1 833 116,99 1 585 385,54

V A S T A T T A V A A
OMA PÄÄOMA

Jäännöspääoma 1 050 451,76 839 943,63

Tilikauden yli/alijäämä 188 680,91 150 912,16

Oma pääoma yhteensä 1 239 132,67 990 855,79

VIERAS PÄÄOMA

Pitkäaikainen vieras pääoma

Lainat rahoituslaitoksilta 22 864,63 35 885,73

Liittymismaksut ja muut velat 545 870,14 531 874,14

Pitkäaikainen vieras pääoma yhteensä 568 734,77 567 759,87

Lyhytaikainen vieras pääoma

Lainat rahoituslaitoksilta 13 021,11 13 021,11

Ostovelat 12 228,44 13 748,77

Siirtovelat

Lyhytaikainen vieras pääoma yhteensä 25 249,55 26 769,88

Vieras pääoma yhteensä 593 984,32 594 529,75

VASTATTAVAA 1 833 116,99 1 585 385,54  
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6. ALLEKIRJOITUKSET 
 
Kunnanhallituksen ja kunnanjohtajan allekirjoitukset: 
 
Sysmä 30.3.2015 
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7. LUETTELO KÄYTETYISTÄ KIRJANPITOKIRJOISTA JA TOSITELAJEISTA  

    SEKÄ SÄILYTYSAJOISTA 
 
    Arkistointi 
 Talousarvio perusteluineen Paperi 
 Tase ja tase-erittely  Paperi 
 Pääkirja   Paperi ja sähköisesti Economa Arkisto 
 Päiväkirja   Sähköisesti, palvelimella ja cd-varmistuksilla 
 Reskontralistaukset  Sähköisesti, palvelimella ja cd-varmistuksilla 

- myynnit 
- ostot 

 Palkkakortisto  Paperi 
 Talousarviolainakortisto Paperi 

- ottolainat 
 Vuokrankantokortisto Sähköisesti, palvelimella ja cd-varmistuksilla 
 
Tositelajit: Kaikki tositteet ovat sähköisessä arkistossa, mutta tosite/laskukuvat osassa vain säh-
köisesti palvelimella ja cd-varmistuksella, osassa paperilla 

1 Pankkitositteet  Paperi ja sähköiset viennit 
4 Palkkatositteet  -”- 
6 Ei käytössä 
10 Muistiotositteet  Paperi ja sähköiset viennit 
11 Muistiotositteet/alv  Paperi ja sähköiset viennit 
12 Luottotappiot  Paperi ja sähköiset viennit 
21 Ostolaskut  Paperi ja sähköiset viennit 
22 Ostolaskut, vesihuoltolaitos/WF Sähköisesti, palvelimella ja  

   cd-varmistuksella 
23 WF-ostolaskut  Sähköisesti, palvelimella ja cd-varmistuksella 
29 Ostomaksut  Paperi ja sähköiset viennit 
30 Myyntilaskut/Timmi  Paperi ja sähköiset laskut 
31 Myyntilaskut/Plus  Paperi ja sähköiset laskut 
32 Myyntilaskut/sos.Effica Paperi ja sähköiset laskut 
35 Myyntilaskut/lomitustoimi Paperi ja sähköiset viennit 
36 Myyntilaskut/vesihuoltolaitos  Paperi ja sähköiset viennit 
39 Myyntisuoritukset  Paperi ja sähköiset viennit 
95 Sisäisen laskennan tulos Paperi ja sähköiset viennit 
97 Kirjanpidon tulos  Paperi ja sähköiset viennit 

 100 Konsernitositteet  Paperi 
Säilytys 
 
 Tasekirja    Pysyvästi 
 Tilintarkastuskertomus  Pysyvästi 

Pääkirja   13 v 
 Päiväkirja    13 v 
 Tositeaineisto   13 v 
 Tase-erittelyt ja liitetiedot  13 v   
 
Soilan rahasto 
 
 Päiväkirja ja pääkirja   atk-tulosteina paperilla 
 Tiliotteet 
 Tilinpäätöslaskelma 
  
 Säilytys Sysmän Yhteiskoulun arkistossa 
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8. Vireillä olevat hankkeet Netto-osuus

Hankkeen nimi Päätös tuki

kuntaraha 

Sysmän 

osuus

kokonaisrah

oitus

muu 

rahoitus + 

muiden 

toim.osuu

s

rahoitusmuoto aika tp 2013 v. 2014 v.2015 v.2016

INVESTOINTIHANKKEET

yhteensä 0 0 0 0

KÄYTTÖTALOUSHANKKEET

Nuorten työpaja -hanke (käynnissä, 

jatkoa haetaan vuosittain)

Khall 

13.12.2010 § 

278 27000 22611 49611

UUDELY 1.7.2011-

30.6.2015 27106,82 8100,96 14712

Etsivä nuorisotyö -hanke (käynnissä, 

jatkoa haetaan vuosittain) 30000 2620 32620

Opetus- ja 

kulttuuriministeriö 

OKM/518/627/2012
1.8.2013-

31.7.2015 5411,32 12132,18 14847
Hiilidioksidipäästöjen vähentäminen 

ja hulevesien hallinta Sysmän 

taajamassa 140 000 60 000 200 000

EAKR/8.1.2013 

257/00.01.05.20/2012
1.1.2013-

31.3.2015 6270,74 31055,58 16069
Päijänne-Leader ry:n 

kehittämisohjelma (tulossa jatko 

2014 - 2016)

Kv 21.9.2006 

§30 4 200 000 173 230 8 029 000 3 655 770 2007 - 2013 24747 24747 24747 24747

Juotavan Hyvä Etelä-Päijänne 0 Leader

63535,88 76035,72 70375 24747

 

 


